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برای مهاجم خارجی ادامه دارد

 از مودست تا بحوی
گزینه های ناشدنی!

 در انتظار یک زوج جدید 
در قلب خط دفاع
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تیم ملی می شود؟
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 درخشش دوباره مهاجم ایرانی 
انتقاد از قلعه نویی 

 حالا  اکرت
را شناختی؟
آخرین خبر: دنیس به آنتورپ هم گل زد

 حمله کن
 پست بگیر
ساکت باش 

لمان لژیونر دارد  بلغارستان در بریتانیا، ایتالیا و آ

آندو: در تیم ملی علایق باشگاهی بی معنی است
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با شروع فیفادی، لیگ بیست و 
سوم فوتبال ایران پس از برگزاری 
چهار هفته تعطیل شد. در طول این 
مدت به خوبی نقاط قوت و ضعف 

لیگ مشخص شد. 
شاید بتوان گفت تنها رقم دستمزدها 
و معارفه پیراهن ها به لطف مدیران 
رسانه ای تیم ها تنها نقطه قوت 
شروع لیگ به حساب می آید، اما 
در مقابل کیفیت بد زمین ها و آماده 
نبودن بسیاری از استادیوم ها از جمله 
آزادی و عدم آمادگی برای میزبانی 
از هواداران مشکلاتی است که به 
خوبی در لیگ بیست و سوم به 

چشم می آید.
اما یکی دیگر از نقاط ضعفی که 
استثنائاً به باشگاه ها ربطی ندارد 
وضعیت پخش بسیار بد بازی ها 
از شبکه های تلویزیونی است. نبود 
دوربین های باکیفیت و همچنین 
انتقال ضعیف از مبدأ به مرکز پخش 

باعث شده که تصاویر باکیفیت 
بسیار ضعیف به دست بیننده 
برسد، با اینکه سال هاست کیفیت 
دوربین های تصویربرداری فوتبال از 
حالت اس دی به اچ در آمده و حتی 
حالا بازی های فوتبال در سراسر دنیا 
با کیفیت 4k در حال پخش است 
تصاویر دریافتی لیگ ایران در اکثر 
شهرها با کیفیتی مانند اس دی در 

رقابت است!
واقعیت امر این است که برخلاف 
وعده های مکرر مسئولان صدا و 
سیما مبنی بر بهبود کیفیت تصاویر 
فوتبال در شهرستان ها، هنوز هم 
به نظر می رسد این بازی ها با 
ابتدایی ترین شکل ممکن ضبط و 
پخش می شوند که ناگفته پیداست 
روی اعصاب مخاطب است. تلویزیون 
که بسیاری از مخاطبانش را از دست 
داده به واسطه انحصاری که در 
پخش بازی های لیگ برتر دارد، 
همچنان پربیننده ترین برنامه هایش 
همین مسابقات پخش زنده است؛ 
ولی عجیب آنکه در بهبود کیفیت این 
تصاویر هم هیچ کوششی نمی کند یا 
اینکه کوششی که قابل لمس باشد، 

انجام نشده است.

این اتفاقات در حالی رخ می دهد که 
صدا و سیما سال هاست از پرداخت 
حق  پخش تلویزیونی طفره می رود 
و در میان شگفتی بدترین تصاویر 
با بدترین کیفیت ممکن را از زمانی 
که قرار است بازی های لیگ در 
شهرستان برگزار شود، به خورد 

مخاطب می دهد. 
تصاویری که بارها مشخص شده 
حتی پخش آنها از دوربین های 
گوشی های هوشمند جدید هم 
ضعیف تر و بی کیفیت تر است. در 
حالی  که این روزها مسابقات در 
 ،4k کشورهای همسایه به صورت
فول اچ دی و در بدترین حالت ممکن 
اچ دی پخش می شود و کارگردان های 
تلویزیونی در حال امتحان کردن 
پخش این رقابت ها با فرمت 8k هم 
هستند، در ایران همچنان مشابه با 
چند دهه قبل، مسابقات فوتبال بر 
بستر SD به دست مخاطب می رسد 
که ناگفته پیداست ضعفی بزرگ و 

غیرقابل چشم پوشی است.
تلویزیون از کنار پخش رقابت های 
فوتبال درآمد بسیار هنگفتی دارد و 
اغلب تعدد زیرنویس های تبلیغاتی 
به قدری زیاد است که از کیفیت 

پخش کاسته می شود؛ ولی به نظر 
می رسد هزینه  کردن برای بهبود 
تصاویر ارسالی از شهرستان ها 

چندان اولویتی ندارد. 
این اتفاق را باید گذاشت کنار 
تصاویری که از کشورهای دیگر در 
زمان پخش فوتبال مخابره می شود. 
جایی که کارگردان های خارجی 
آن قدر ابتکار به خرج داده اند که 
ارائه نمای ۳۶۰ درجه، کارهای 
گرافیکی آنلاین و حتی پخش به 
شیوه پلی استیشن هم به رزومه آنها 

افزوده شده است.
یران حتی شهرهای بزرگی  در ا
مانند اصفهان، اهواز و تبریز که 
تیم های لیگ برتری هم دارند، از 
ارسال تصاویر به صورت اچ دی عاجز 
مانده و اغلب با استفاده از افراد 
غیرمتخصص برای پخش بازی های 
فوتبال، از حداقل ها هم فاصله 
نجومی می گیرند. شاید به همین 
دلیل است که روس ها که همین 
چند وقت پیش تیم زنیت را برای 
دیداری دوستانه به اصفهان فرستاده 
تا با سپاهان بازی کنند، انتقادات 
تند و تیزی از کیفیت تصاویر این 
بازی کردند. در واقع سیگنال های 

ارسالی از ایران در آن بازی به حدی 
بی کیفیت بود که صدای تماشاگران 
روس را درآورد و یک شبکه تلویزیونی 
را به توضیح واداشت. علاوه  بر این، 
یکی از رسانه های این کشور هم با 
کنایه اعلام کرد که این تصاویر یادآور 
کیفیت پخش زنده مسابقات سال 

۲۰۰۷ در روسیه است!
قاب های مشکی دور تصویر، پخش 
بازی بدون صدای ورزشگاه، شنیده  
شدن صدای گاه و بی گاه گزارشگر 
ایران و زوایای عجیب دوربین ازجمله 
انتقاداتی بود که هنگام پخش بازی 
سپاهان - زنیت از سوی هواداران تیم 

روسی مطرح شد. 
این انتقادات به حدی بود که 
در نهایت شبکه Match TV  که 
مسابقه را پخش می کرد، مجبور به 
ارائه توضیحاتی شد و آن را تقصیر 
طرف ایرانی دانست. در بخشی از 
توضیحات این شبکه آمده بود: 
»مانند همه بینندگان، ما درک 
می کنیم که کیفیت پخش به طور 
کامل الزامات پخش مدرن را برآورده 
نمی کند. متأسفانه این واقعیتی 
است که مربوط به شرکای ایرانی ما 
است که سیگنال را ارائه می دهند.«

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال
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تصاویری که بارها 
مشخص شده 

حتی پخش آنها 
از دوربین های 

گوشی های 
هوشمند جدید 
هم ضعیف تر و 

بی کیفیت تر است. 
در حالی  که این 
روزها مسابقات 

در کشورهای 
همسایه به صورت 

4k، فول اچ دی و 
در بدترین حالت 

ممکن اچ دی 
پخش می شود 

و کارگردان های 
تلویزیونی در 

حال امتحان کردن 
پخش این 

رقابت ها با فرمت 
8k هم هستند، 

در ایران همچنان 
مشابه با چند دهه 

قبل، مسابقات 
 SD فوتبال بر بستر

به دست مخاطب 
می رسد

بلغارستان و آنگولا، 
 نه درجه یک و 

نه خیلی ضعیف

 در سال های اخیر، برگزاری 
بازی تدارکاتی برای تیم ملی 
همیشه با چالش های بسیاری 
مواجه شده. در گذشته بودند 
رقبایی نظیر ماداگاسکار و 
گینه که فقط برای کسب 
پیروزی و سپس اعطای پاداش 
به مربیان تیم ملی، حریف 
ایران می شدند. البته آن سوی 
ماجرا را هم باید ببینیم. جایی 
که ما مقابل سوئد و ترکیه 
بازی می کردیم که حریفان 
ی  رتمند قد و  یک  رجه  د

محسوب می شدند.
از زمان حضور امیر قلعه نویی 
روی نیمکت تیم ملی، ایران با 
کنیا و روسیه در فروردین ماه 
بازی کرده و البته در تورنمنت 
کافا که جز فینال، سطح 
بالایی هم نداشت شرکت 
کرده. دیدارهایی که نمی تواند 
محک مناسبی برای ایران 
باشد. حالا هم بلغارستان 
و آنگولا رقبای تدارکاتی تیم 
ملی در فیفادی شهریورماه 
هستند. رقبایی که درجه یک 
نیستند اما سطح خیلی پایینی 

هم ندارند.
بلغارستان در اواسط دهه 
ز  ا تلفیقی  با  ی  د میلا  9 ۰
بازیکنان جوان و باتجربه 
نظیر کراسیمیر بالاکف، نستور 
نف،  سیراکف، تریفون ایوا
ــوردان  هریستو استویچکف، ی
لچکف و بوریسلاو میخائیلف 
توانست قد علم کند و آلمان 
را در جام جهانی 1994 شکست 
بدهد و به نیمه نهایی برسد. آن 
نسل، نسل طلایی بلغارستان 
را تشکیل می دادند اما بعدها 
دیگر از آن ستاره های نامدار و 
حضورشان در تیم ملی خبری 
نشد. همین مسأله باعث 
شده تا بلغارستان تیمی درجه 
یک در سطح اروپا نباشد. هر 
چند از قدرت فیزیکی آنها 
نباید غافل شد، بخصوص به 
عنوان یک حریف تدارکاتی.

به  یب  قر ر  د هم  لا  نگو آ
اتفاق مواقع، یک تیم موفق 
آفریقایی بوده. تیمی که در 
جام جهانی ۲۰۰۶ ملاقاتش 
ــه تساوی یک  ــه ب ــم و البت کردی
بر یک رسیدیم. آنگولا و اکثر 
تیم های آفریقایی بازی فیزیکی 
را در دستور کار قرار می دهند 
ند  و همین موضوع می توا
در این بخش، بازیکنان تیم 
ملی را محک بزند. با توجه به 
تحریم ها و البته انتقال پول 
که به مراتب سخت تر از قبل 
شده، انتخاب حریف تدارکاتی 
یک کار سخت و طاقت  فرسا 

است.
یکی  للهی  ت ا عز سعید 
دو روز قبل در گفت و گو با 
ایران ورزشی گفت: »اینکه با 
بلغارستان و آنگولا بازی کنیم، 
بهتر از این است که حریف 
تدارکاتی نداشته باشیم یا 
مقابل تیم هایی به میدان 
برویم که ما را به چالش 
نکشند.« این حرف درستی از 
بازیکن باتجربه تیم ملی است. 
با این حال فدراسیون فوتبال 
ــا رفع  ــا ب هم باید تلاش کند ت
مشکلات، حریفان بهتری برای 
تیم ملی تدارک ببیند. تیمی که 
یک نسل طلایی را در اختیار 
دارد و بعد از سال ها با هدف 
قهرمانی در جام ملت های 
آسیا وارد رقابت ها می شود.
برای رسیدن به این هدف، هم 
بازیکنان تیم ملی باید وظایف 
خود را به درستی انجام بدهند 
و هم مسئولان تلاش کنند 
تا اتفاقات بهتری را در زمینه 
انجام بازی های تدارکاتی رقم 
بزنند. وظیفه ای متقابل برای 
موفقیت در تورنمنت مهمی که 
قرار است دی ماه برگزار شود.

 zگفت و گو

 zسرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش یک

   دوشنبه    13 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7392  

سر تا پا کیفیت!
پخش فوتبال با روش 16 سال قبل

کارلوس کی روش

تقلید از ایران 

شاگردان کی روش ابتدا در تاریخ 16 شهریور به مصاف تیم ملی کنیا 
می روند و سپس 21 شهریور با تیم ملی روسیه دیدار خواهند کرد. نکته 
جالب اینکه تیم های ملی کنیا و روسیه در فیفا دی فروردین و در نخستین 
بازی هایی که امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب 
شده بود، به تهران آمده و با ملی پوشان روبه رو شده بودند. حالا نیز این 

دو حریف آشنا قرار است با تیم کی روش دیدار کنند.

مهدی عبدی

شوتی که تلفات داد

استقلال خوزستان  در بازی معوقه هفته سوم با یک گل مغلوب تراکتور 
شد. در دقیقه ۴۹ و روی شوت مهدی عبدی، گروسیان با نوک انگشتان 
توپ را مهار کرد و پس از آن با درد به بازی ادامه داد. فرزین پس از پایان 
مسابقه به خاطر درد شدید راهی بیمارستان شد و پس از معاینات 
مشخص شد که انگشت او دچار شکستگی نشده اما تاندون او کش 

آمده و باید حدود یک هفته با آتل سر کند.

دونی فن ده بیک

لوریان بی خیال شد!

لوریان برای انتقال قرضی فن ده بیک با شیاطین سرخ به توافق دست 
یافته بود ولی در آن زمان، فن ده بیک ترجیح داد با لوریان وارد مذاکره 
نشود. در ساعات پایانی پنجره نقل و انتقالات اما، این بار نمایندگان این 
بازیکن 26 ساله سراغ لوریان رفتند ولی این مرتبه نوبت لوریان بود که 
با چنین انتقالی مخالفت کند. در چنین شرایطی، آنها تیمو باکایوکو را به 

عنوان بازیکن آزاد به خدمت گرفتند.

وحید امیری در دومین جلسه تمرین 
تیم ملی فوتبال کشورمان در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشت: »خدا را شکر 
که بار دیگر اردوی تیم ملی شروع 
شد و بازیکنان بار دیگر دور هم جمع 
شدند. امیدوارم شرایط به گونه ای رقم 
بخورد که ۲ بازی دوستانه خیلی خوب 
انجام بدهیم. امیدوارم در این بازی ها 
نتایج خوبی هم بگیریم زیرا هرچه به 
جام ملت ها نزدیک تر شویم اعتماد به 
نفس و هماهنگی باید روز به روز بیشتر 

شود  و امیدوارم این اتفاقات بیفتد . 
امیدوارم بچه ها در این چند روز بتوانند 
پتانسیل خود را به بهترین شکل ممکن 

نشان بدهند.«
وی در مورد اینکه خیلی ها اعتقاد 
دارند باید تیم ملی به مصاف حریفان 
پرقدرت تری برود و آیا بازی دوستانه 
با بلغارستان و آنگولا کمکی به این 
تیم خواهد کرد، گفت: »در ابتدا مهم 
این است که بازی دوستانه قوی انجام 
بدهیم .رقیبان ما در فیفادی های قبلی 

الان حریف تیم های دیگر آسیا مثل 
قطر هستند و این نشان می دهد آنها 
قدرتمند بودند. نباید در این زمینه 
بی انصافی   کنیم .حریفان قابل احترام 
هستند و مهم این است که به هارمونی 
برسیم تا در جام ملت ها به موفقیت 
برسیم. مهم ترین موضوع نیز اتحاد 
است که باید از جانب همه ما به تیم 
ملی انتقال پیدا کند و اتفاقات خوبی 

بیفتد .«
بازیکن تیم ملی در مورد اینکه با توجه 

به حضور تیم های متمول در حاشیه 
خلیج فارس و همچنین سایر رقیبان 
آسیایی آیا می توانیم رتبه ای در خور شأن 
ایران کسب کنیم، گفت: »در ۲ جام 
ملت های قبلی مقداری بدشانس بودیم 
و اشتباهات بچه گانه هم داشتیم. 
تیم ملی ایران این پتانسیل را دارد. 
تیم های آسیایی از چندین سال قبل 
سرمایه گذاری زیادی در فوتبال انجام 
می دهند. متأسفانه همین اشتباهات 
منجر به شکست و خارج شدن ما از دور 

مسابقات شد.«
امیری عنوان کرد: »البته در حال 
حاضر هم بازیکنان باتجربه ما در اروپا 
زیاد هستند و هم نفرات داخلی تمام 
تلاش خود را می کنند. این اتحاد از 
امکانات قدرتش بیشتر است و می تواند 
کارهای مهمی را انجام بدهد. این اتحاد 
الان وجود دارد و امیدوارم از جانب 
پیشکسوتان، اهالی رسانه و مردم این 
انرژی به تیم ملی منتقل شود و اتفاقات 

خوبی بیفتد. «

امیری: قدرت اتحاد از امکانات بیشتر است



عنایتی در 
مصاحبه های 

اخیرش بارها تأکید 
کرده که بازیکنان را 
زمان کمی در اختیار 

داشته و بهتر بود که 
می توانست بازی های 

تدارکاتی بیشتری 
داشته باشد. با این 
حال نباید فراموش 

کرد که این مشکلاتی 
تکراری برای تیم امید 
است و مربیان قبلی 

هم تیم شان را در 
شرایط مشابهی به 

مسابقات برده اند

 بعد از انتخاب
به عنوان مشاور

 قاسمپور:
خداداد شأن خودش 

را حفظ کند 
زیکن  ، با هیم قاسمپور برا ا
پیشین تیم ملی درباره فهرست 
جدید قلعه نویی گفت: »هر 
سرمربی بر اساس نظر، تفکر 
و تاکتیک مدنظرش لیست 
و  به نظر ا ید  می دهد و با
احترام گذاشت. هر انتخابی 
هم انتقاداتی را به همراه دارد 
و همه می گویند چرا فان 
بازیکن در لیست هست یا 
نیست. هرکسی می تواند نظر 
شخصی بدهد اما قلعه نویی 
و دستیارانش اشراف کاملی 
روی بازی های لیگ و شرایط 
بازیکنان لژیونر دارند و بهترین 

تصمیم گیرنده هستند.«
و درمورد غیبت بازیکنان  ا
جوانی مثل مهدی قایدی یا 
ابوالفضل جالی گفت: »شاید 
نظر من هم بر همین مبنا 
باشد. تفکرات و نظرات متفاوت 
است و شاید من یا هر فرد 
دیگری جای قلعه نویی بودیم، 
لیست مان با فهرست فعلی 
تغییر داشت و به نفرات جوان تر 
نیز فرصت حضور در اردو را 
می دادیم. در دوره سرمربیگری 
کی روش، اسکوچیچ، برانکو و ... 
نیز همین دیدگاه وجود داشت 
و نمی توانیم بابت لیست به 
سرمربی ایراد بگیریم. اطمینان 
بروی  رم قلعه نویی هم آ دا
خودش را در نظر می گیرد و 
هم آبروی 85 میلیون ایرانی 
که باید جوابگوی آنها باشد.«

او درخصوص خط خوردن 
نی زادگان  محمدحسین کنعا
به دلایل انضباطی توضیح داد: 
»در گذشته هم برخی بازیکنان 
د می کردند  یجا مشکاتی ا
که با آنها برخورد نشد. بحث 
من با کنعانی زادگان نیست و 
کلی صحبت می کنم. هرجایی 
بحث اخاقی و انضباطی پیش 
می آید، حتی اگر تأثیرگذارترین 
بازیکن فوتبال ما باشد، باید 
قاطعانه با او برخورد کرد. از این 
تصمیم قلعه نویی باید کامل 
حمایت کرد. بحث تیم ملی 
وسط است و نظم و انضباط 
باید در اولویت قرار بگیرد زیرا 
پای اعتبار و آبروی یک مملکت 

وسط است.«
فه کرد:  قاسمپور اضا
ند در  رو ین  ا یم  ر ا میدو »ا
آینده نیز ادامه داشته باشد 
و هرکس بی انضباطی و 
بداخاقی کرد، با برخورد 
قاطعانه مواجه شود. شاهد 
بوده ایم مربیانی مثل فرگوسن 
یا ژاکه با فوق ستاره هایی مثل 
رونالدو و کانتونا بر سر همین 
مسائل برخورد کردند. حتی 
اگر تیم ملی به جایی نرسد، 
باید مسائل اخاقی را سرلوحه 

کارمان قرار بدهیم.«
یکی از نکات عجیب تمرین 
شنبه حضور خداداد عزیزی 
به عنوان مشاور تیم ملی با 
گرمکن در وسط زمین بود. 
قاسمپور در این باره گفت: 
»چنین چیزی عرف نیست 
یا من ندیده ام. شاید برای 
عرق گیری یک مشاور فنی 
چنین کاری بکند اما نباید این 
کار تداوم داشته باشد. البته 
خداداد عزیزی هنوز جوان 
است و شاید به خاطر شور 
و اشتیاقی که برای فوتبال 
بازی کردن دارد و سامتی اش 
برایش مهم است این کار را 
انجام داده. شاید هم خداداد 
به دلیل ارتباط نزدیک با 
کادرفنی و برخی بازیکنان، 
چنین کاری انجام داده که 
امیدوارم ادامه پیدا نکند. 
ی  جا قت  رفا و  صمیمیت 
خودش اما هر چیزی باید در 
جایگاه خودش باشد و مشاور 
فنی هم باید شأن جایگاه 

خودش را رعایت کند.«
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 zمصاحبه

 zسوژه

پژمان نوری

تکذیب تیمداری در چوکا

روز گذشته خبری در برخی رسانه های تالش پخش شد که بر اساس آن اشکان 
پوررشید و پژمان نوری مالک و مدیرعامل سابق باشگاه ملوان اعلام آمادگی کرده اند 
تا با پرداخت تمامی هزینه های امید قهوه مالک فعلی این باشگاه، رسماً تیم چوکای 
تالش  را تحویل بگیرند. با این حال و در شرایطی که هیأت فوتبال شهرستان تالش 
نیز از این موضوع استقبال کرده، پژمان نوری در گفت وگویی این موضوع را تکذیب 

می کند و البته درباره اشکان پوررشید هم وضعیت به همین صورت است.«

سعید حسین پور:

کار کردن با الکس نوری جذاب بود

سعید حسین پور از آن دست بازیکنانی است که سال های پرچالشی را 
طی فوتبالش تا به اینجای کار سپری کرده. او پس از حضور در پرسپولیس 
به تیم ماشین سازی رفت که در نهایت سقوط کرد. بعد از آن اتفاقاتی 
برایش پیش آمد و سپس لژیونر شد. او دوباره به لیگ ایران برگشته و 
در مس کرمان  توپ می زند. او در این مورد گفت: »یونان تجربه خیلی 

خوبی برای من بود و کار کردن با الکس نوری خیلی خوب بود.«

کریستیانو رونالدو:

این عدد اینجا متوقف نمی شود

کریستیانو رونالدو که این روزها شرایط خوبی را با تیم النصر سپری 
می کند، پس از عملکرد درخشانی که شنبه شب از خودش ارائه داد 
و موفق شد هشتصد و پنجاهمین گل دوران حرفه ای اش را وارد دروازه 
الحزم کند، در صفحه شخصی اش نوشت: »دوباره یک عملکرد تیمی 
فوق العاده! بی وقفه پیشرفت می کنیم. هشتصد و پنجاهمین گل 

حرفه ای و عدد اینجا متوقف نمی شود!«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

تیم امید بامداد دیروز به تاشکند پرواز 
کرد تا در مرحله اول مقدماتی المپیک 
به میدان برود. میدان تاشکند قرار 
نیست تکلیف صعود به المپیک پاریس 
را روشن کند، ولی شاگردان عنایتی از 
بد حادثه با ازبکستان، یکی از بهترین 
تیم های زیر 23 سال آسیا همگروه 
شده اند و آنچه حساسیت بازی های این 
گروه را بیشتر کرده این است که فقط 
یک تیم به صورت قطعی صعود می کند.

 

اولویت با تاشکند است
تیم امید چهارشنبه در اولین بازی اش 
با هنگ کنگ روبه رو می شود که 
ضعیف ترین تیم این گروه است، 
شنبه مقابل افغانستان قرار می گیرد 
و سه شنبه 21 شهریور با ازبکستان 
بازی می کند که حکم فینال این گروه 
را دارد. آنچه کار تیم عنایتی را سخت تر 
می کند این است که رده بندی تیم های 

دوم گروه های یازده  گانه تنها چهار تیم 
صعود می کند و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا با توجه به سه تیمی بودن گروه 
آخر، نتایج برابر تیم های آخر گروه 
را در محاسباتش لحاظ نمی کند. در 
این شرایط تیم امید باید بتواند هر دو 
بازی اش مقابل هنگ کنگ و افغانستان 
را ببرد و برای اینکه خیالش راحت باشد 
از ازبکستان هم حداقل یک امتیاز 
بگیرد. تیم امید در بازگشت از تاشکند 
قرار است به بازی های آسیایی هانگژو 
هم برود، ولی مقدماتی المپیک قطعاً 
اهمیت بیشتری برای فوتبال ایران 
دارد و اگر قرار بر انتخاب بین این دو 
رقابت باشد، بهتر است که تیم امید 
با موفقیت در تاشکند به مرحله نهایی 

مقدماتی المپیک در قطر برسد.
 

مشکلات تکراری
عنایتی در ماه های گذشته جلسات و 
تماس های زیادی با مربیان باشگاهی 
داشته تا بازیکنانش را روزهای بیشتری 
در اختیار داشته باشد. این اختاف 

حتی به درگیری بین سرپرست تیم 
امید و باشگاه استقال هم رسید که در 
جریان تمرینات پیش فصل حاضر نشد 
بازیکنانش را در اختیار عنایتی بگذارد. 
در نهایت این مربی مسیر تعامل را در 
پیش گرفت و ترجیح داد کارش را بدون 
تنش دنبال کند. انتخاب سرمربی تیم 
امید کمی طولانی شد و عنایتی خرداد 
ماه به این سمت انتخاب شد. او در 
اولین اردو تیمش را به مسابقات غرب 
آسیا برد که با شکست در ضربات پنالتی 
مقابل عراق میزبان به نایب قهرمانی 
رسید. دومین اردوی تیم امید در ترکیه 
بود که آنها چند بازی دوستانه داشتند. 
عنایتی با توجه به همین اردوها و 
مسابقات لیگ 23 بازیکن را برای 
مسابقات تاشکند انتخاب کرده. او 
در مصاحبه های اخیرش بارها تأکید 
کرده که بازیکنان را زمان کمی در 
اختیار داشته و بهتر بود که می توانست 
بازی های تدارکاتی بیشتری داشته 
باشد. با این حال نباید فراموش کرد 
که این مشکاتی تکراری برای تیم امید 

است و مربیان قبلی هم تیم شان را در 
شرایط مشابهی به مسابقات برده اند. 
باشگاه ها به عنوان کارفرمای بازیکنان 
اجازه دارند که آنها را برای تمرینات و 
مسابقات در اختیار داشته باشند و 
طبق قانون فقط در روزهای فیفا است 
که تیم ملی یا تیم امید می توانند آنها 
را مطالبه کنند. عنایتی با علم به این 
شرایط این مسئولیت را پذیرفته و باید 
تاش کند که تیم امید را از پیچ سخت 

تاشکند عبور بدهد.
 

صیادمنش، برگ برنده
ت  مشکا ین  ا به رغم  یتی  عنا
مهره های خوبی دارد و می تواند با 
تکیه بر آنها از این مرحله صعود 
کند. هرچند سامان فاح در قلب 
دفاع به دلیل مصدومیت غایب 
است، ولی امین حزباوی مهره ای 
ین پست محسوب  کلیدی در ا
می شود. او در ترکیب السد هم 
نمایش خوبی داشته، گل زده و با 
اعتماد به نفس خوبی راهی تاشکند 

می شود. محمدجواد حسین نژاد و 
محمد قربانی هم در ترکیب سپاهان 
عملکرد موفقی داشتند و می توانند 
در خط میانی به عنایتی کمک 
کنند. همچنین یاسین سلمانی که 
سرانجام به پرسپولیس پیوست با 
این تیم آماده نشان داده و مثل دو 
اردوی قبلی یکی از مهره های کلیدی 
عنایتی خواهد بود. با این حال ستاره 
این تیم اللهیار صیادمنش، مهاجم 
هال سیتی است که در اردوهای 
قبلی غایب بود و در تاشکند می تواند 
خط حمله تیم امید را متحول کند. 
صیادمنش با سابقه بازی در فوتبال 
اروپا و تیم ملی می تواند برگ برنده 
عنایتی باشد، به شرطی که او بتواند 
این مهاجم سریع و گلزن را با سایر 
بازیکنانش هماهنگ کند و به خوبی 
تغذیه شود. دو بازی اول مقابل 
هنگ کنگ و افغانستان فرصت 
خوبی برای عنایتی است تا بهترین 
ترکیب را پیدا کند و آماده بازی با 

ازبکستان شود.

عنایتی عذر و بهانه ای ندارد

ده روز سرنوشت ساز برای تیم امید

بی  مر سر  ، ییچ ستا کر ن  د ما
زیکن برای  25 با ز  بلغارستان ا
بازی های پیش روی این تیم در پنجره 
بازی های ملی ماه سپتامبر دعوت 
به عمل آورد. بلغارستان در تاریخ 
7 سپتامبر )16 شهریور( در دیداری 
دوستانه در ورزشگاه هریستو بوتف 
پذیرای تیم ملی ایران خواهد بود 
و در ادامه در تاریخ 10 سپتامبر )18 
شهریور( در مرحله انتخابی یورو 
2024 به مصاف مونته نگرو خواهد 

رفت.
نکته مهم درباره تیم ملی بلغارستان 
این است که ستاره خاصی در این 

تیم حضور ندارد و اکثر بازیکنان این 
تیم در لیگ داخلی بازی می کنند. در 
فهرست بلغارستان لژیونرهایی دیده 
می شود، ولی بندرت در تیم مطرحی 
توپ می زنند.  بلغارستان از دوران 
اوجش فاصله گرفته و نتایج اخیر هم 

این نکته را تأیید می کند.
در میان هافبک های بلغارستان 
برمن  ر رد و عضو  ئف  و گر یلیا  ا
لوکاس  ست.  ا بوندس لیگا  در 
پتکوف دیگر هافبک این تیم برای 
گروترفورث در بوندس لیگای دو بازی 
می کند. مارتین مینچف، یکی از 
مهاجمان این تیم عضو اسپارتا پراگ 

چک است. پتکو هریستف، یکی 
از مدافعان هم برای تیم اسپتزیای 

ایتالیا بازی می کند.
اسامی بازیکنان دعوت شده به تیم 

ملی بلغارستان به شرح زیر است:
دروازه بانان: ایوان دیولگروف )چرنو 
مور(، دنیل نائوموف )زسکا 1948( و 
دیمیتری میتوف )سنت جانستون( 

مدافعان: پتکو هریستوف )اسپتزیا(، 
سیمئون پتروف )زسکا 1948(، دیمو 
کراستف )کاتانزارو(، والنتین آنتوف 
لکس پتکوف )اشاک  ، ا ) )مونتزا
وروکاو(، ایوان توریتسوف )زسکا 
سوفیه(، ویکتور پوپوف )چرنو مور( و 

پاتریک گابریل گالچف )لوسکی سوفیه(
ف  نو یا ستو ا ن  ا یو  : فبک ها ها
)هاپوئل(، ایلیا گروئف )وردربرمن(، 
آندریان کرائف )لوسکی سوفیه(، 
ایوایلو چوچف )زسکا 1948(، ایوان 
یوردانوف )لودوگورتس(، ایلیان ایلیف 
)آپولون لیماسول(، دومینیک یانکوف 
)لودوگورتس(، لوکاس پتکوف )گروتر 
فورث( و نیکولا ایلیف )زسکا 1948(

ف  و د سپو د یل  کر  : ن جما مها
لف  د س  سپا ا  ، ) رتس گو و د لو (
)لودوگورتس(، گئورگی روسف )زسکا 
1948(، مارتین مینچف )اسپارتا 
پراگ( و پرساو بوروکوف )آردا(

بلغارستان بدون بازیکن مشهور مقابل ایران

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار



تماشاگران پشت نکونام هستند

ستار همدانی: 
توقع دارید هوادار 
استقلال خوشحال 

باشد؟
پیشکسوت  نی،  ا ر همد ستا
استقلال از سیاست های مدیران 
این باشگاه انتقاد کرده است. 
او می گوید: »مدیریت استقلال 
در نقل و انتقالات شکست 
ین موضوع باعث  خورد و ا
خشم هواداران شده است. آنها 
انتظار بیشتری از مسئولان تیم 
دارند تا خواسته های سرمربی 
را برآورده کنند. باید امیدوار 
باشیم در تعطیلات فیفا دی 
ستقلال  ا ز  ا خبرهای خوب 
بشنویم تا این تیم بتواند بعد 
از تعطیلات با قدرت بیشتری 
لیگ را ادامه بدهد. نمی دانم 
چرا توقع دارند با این عملکرد 
ضعیف هواداران از آنها راضی 
و خشنود باشند. متأسفانه این 
توقعات دردآور است.« همدانی 
با تمجید از هواداران استقلال 
ادامه داد: »تماشاگران مالک 
اصلی استقلال هستند. آنها در 
بدترین شرایط کنار تیمشان 
هستند و انتظار دارند مدیران 
تیم برای موفقیت استقلال 
تلاش کنند اما جز وعده های 
پوچ چیز دیگری ندیدند. اختلاف 
مدیر عامل با سرمربی که پاشنه 
آشیل استقلال بود به ضرر تیم 
تمام شده اما هواداران کنار 
سرمربی هستند. در سال های 
اخیر استقلال از مدیریت غلط 
ضربه خورده که وضع استقلال 

به این روز افتاده است.«

جلالی به سفارت 
بلغارستان گذرنامه 

داده بود
یکی از بازیکنانی که نامش در 
فهرست نهایی تیم ملی برای 
بازی با بلغارستان و آنگولا 
مشاهده شد، ابوالفضل جلالی 
بود. بازیکنی که در جام جهانی 
هم مقابل آمریکا بازی کرد و از 
آن پس تا به امروز همواره درباره 
حضور 20 دقیقه ای اش مقابل 
آمریکا صحبت هایی به میان 
می آید. جلالی اما به رغم آنکه 
گذرنامه خود را تحویل سفارت 
بلغارستان داد و ویزای سفر به 
این کشور را هم دریافت کرد اما 
دقیقه 90 از لیست نهایی تیم 
ملی حذف شد. ظاهراً قلعه نویی 
بعد از بررسی بازی های اخیر 
استقلال به این نتیجه رسیده 
که نام جلالی را هم در کنار یکی، 
دو بازیکن استقلالی دیگر در 
فهرست نهایی قرار ندهد. در 
واقع به جز چشمی و مرادمند 
سه بازیکن استقلال مد نظر 
سرمربی تیم ملی بودند که در 
کمال ناباوری هر سه حذف 
شده اند. کنار گذاشتن جلالی 
بی ارتباط با نمایش ضعیف او 
در دو بازی آخر استقلال نیست 
اما بدون شک این بازیکن که 
هنوز پا به سن نگذاشته  و در 
دوران میانی فوتبالش به سر 
می برد می تواند با زحمت و 
تلاش بیشتر در آینده در اردوی 

تیم ملی دیده شود.

قلعه نویی زیر تیغ 
استقلالی ها

با اینکه قلعه نویی درباره دلایل 
دعوت از سرلک توضیحاتی 
را ارائه کرده اما ظاهراً این 
توضیحات کار را برای او در 
میان هواداران استقلال بدتر 
کرده است. بعد از مصاحبه 
اخیر قلعه  نویی هجمه انتقادات 
استقلالی ها بابت دعوت از میلاد 
سرلک به سمت و سوی او بیشتر 
شد و به نظر می رسد سرمربی 
تیم ملی هر چه درباره این ماجرا 
صحبت کند، اوضاع بدتر شود.

 zخبر

امیرعلی صادقی

احتمال خروج از لیست

بعد از اینکه کی روش از امیرعلی صادقی دریک بازی تدارکاتی ملی استفاده 
کرد خیلی ها منتظر بودند این بازیکن تبدیل به یکی از پدیده های فوتبال 
ایران شود اما صادقی تا جایی درجا زده که اکنون از فهرست نکونام نیز 
فاصله گرفته و سرمربی استقلال به دلایل غیرفنی این بازیکن را دراختیار 
باشگاه قرارداده است. صادقی جزو بازیکنانی بود که پیش از او به عنوان 

امید و آینده فوتبال ایران یاد می شد اما الان وضعیت متفاوتی دارد.

محمدرضا خالدآبادی

با انگیزه دراردوی امید

محمدرضا خالدآبادی یکی از بازیکنان استقلالی دعوت شده به اردوی تیم 
امید ایران است. خالدآبادی که طی یک فرایند سخت سرانجام سراز استقلال 
درآورد در تلاش است درسال های آتی بتواند به یک دروازه بان قابل اعتماد 
تبدیل شود. خالدآبادی البته برای رسیدن به این مهم راهی دشوار پیش رو 
دارد چرا که سید حسین حسینی رقیب او است. دروازه بانی که سابقه بازی 
درجام جهانی را دارد و قهرمانی با استقلال را هم درلیگ تجربه کرده است.

آرمین سهرابیان

پایان مصدومیت

آخرین خبرها از آرمین سهرابیان حاکی از آن است که مصدومیت خود را 
به کلی پشت سرگذاشته و درحال انجام تمرینات پایانی فیزیوتراپی است. 
به این ترتیب او در اولین جلسه تمرینی استقلال که بزودی قرار است 
اطلاع رسانی شود، شرکت خواهد کرد. دراین ایام که سهرابیان با مصدومیت 
دست و پنچه نرم کرد نکونام  گاهی از چشمی و گاهی هم از سلیمی بهره 
گرفت اما به طور قطع بازگشت سهرابیان دوباره تغییراتی ایجاد خواهد کرد.

از کمپ آبی
استقلال
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روزبه چشمی درحالی یکی از دو ملی پوش استقلال 
در اردوی جدید تیم ملی لقب گرفته که دقیقاً روشن 
نیست در چه پستی به کار گرفته خواهد شد. چشمی 
زمانی که کی روش به عنوان سرمربی در تیم ملی 
فعالیت می کرد در مقطعی به عنوان یک مدافع 
به کارگرفته شد و در مقطعی نیز درخط هافبک. 
در واقع کی روش به طبع 
نیاز خود از چشمی در 
دو پست مهم تیم 
ملی استفاده کرد 
تا مشخص شود 
عتقاد سرمربی  ا
پرتغالی سابق 
به  ملی  تیم 
یکن  ز با ین  ا
تنها بازی در پست 
دفاع نبود و او به 
چشمی به عنوان یک 
عی  دفا فبک  ها

قابل اتکا  حساب می کرد. کما اینکه دیدیم در جام 
جهانی قطر چشمی با بازی در پست خط میانی 
توانست یکی از گل های به یادماندنی تاریخ فوتبال 

ایران را وارد دروازه تیم ملی فوتبال ولز کند.
امیرقلعه نویی نیز به احتمال زیاد روی هر دو 
پست به توانایی چشمی دل خواهد بست اما به 
دلیل ترافیکی که درخط میانی وجود دارد، به نظر 
می رسد تمایل قلعه نویی بیشتر روی بازی دادن به 
روزبه در خط دفاع است و او می خواهد این بازیکن 
را به یکی از عناصر خط دفاعی تیمش تبدیل کند. 
با حضور بازیکنانی همچون عزت اللهی، نوراللهی، 
حاجی صفی، سرلک و حتی علی کریمی و قدوس در 
خط میانی تیم ملی بعید است که فرصت آنچنانی 
به روزبه برسد. مگر آنکه سرمربی تیم ملی چشم 
به روی همه این نام  ها ببندد و روزبه را به مانند 

این بازیکنان در خط میانی بازی دهد.
اما این طور که پیدا است و با توجه به اینکه نام 
روزبه در کنار مدافعان دعوت شده ای همچون 
پورعلی گنجی، مرادمند و دانشگر دیده می شود و از 
طرفی قرار است تیم ملی با روش چهار دفاع مقابل 
رقبا قرار بگیرد. به احتمال زیاد روزبه در همان پست 
دفاع میانی به کار گرفته خواهد شد تا احتمالاً بعد از 
جام جهانی که بازی در پست هافبک دفاعی را تجربه 
کرد، این بار درخط دفاع به مدد فوتبال ایران بیاید.

هرچه باشد، روزبه آن قدر توانایی دارد که درهر دو 
پست بتواند منشأ خدماتی به فوتبال ایران باشد. 
او که با گلزنی درجام جهانی فوتبال ارزش و اعتبار 
ویژه ای میان اهالی فوتبال یافته لااقل دو سال 
دیگر می تواند در تیم ملی فوتبال ایران نیز به 
عنوان یک بازیکن قابل اعتماد به میدان برود 
و مربیان ملی را از توانایی خود کاملاً سیراب 
کند. حتی احتمال دارد روزبه در کنار مرادمند 
به عنوان دو مدافع مرکزی تیم ملی در دو بازی 
تدارکاتی پیش رو دیده شود. که اگر چنین 
تصمیمی از سوی قلعه نویی اتخاذ شود، زوجی 
کاملاً استقلالی در دفاع میانی تیم ملی شکل 
خواهد گرفت. البته بعید است با بودن پورعلی 
گنجی چنین تصمیمی از سوی سرمربی تیم 
ملی اتخاذ شود اما درباره اینکه قطعاً یکی 
از دو مدافع دعوت شده به تیم ملی در 
ترکیب بازی خواهند کرد، می شود با 
قطعیت صحبت به میان آورد. هم مرادمند 
شایستگی کافی برای بازی در قلب دفاع 
تیم ملی را دارد و هم روزبه چشمی که 
سال های طولانی در دو پست مدافع میانی 

و هافبک دفاعی به میدان رفته است.

علاقه به بازی درپست هافبک
البته نباید فراموش کنیم که روزبه 
خود بیشتر علاقه مند است که در 
پست تخصصی اش هافبک دفاعی 
بازی کند. اما شباهت های بازی در 
پست دفاع میانی و این پست سبب 
شده گاهاً مربیان بازیکنانی که در 
پست هافبک دفاعی بازی کرده اند 
را به خط دفاع منتقل کنند. مرتضی 
پورعلی گنجی نیز در دوران آغاز 
فوتبالش در پست هافبک دفاعی به 
کار گرفته شد اما آرام، آرام به پست 
دفاع میانی رفت و اکنون به عنوان یک 
مدافع کلاسیک شناخته می شود. روزبه 
نیز مقاومتی درباره بازی در پست تخصصی 
خود ندارد و ترجیح می دهد در هرپستی که 
مربیان احساس نیاز می کنند به میدان برود و 
از ظرفیت های بالای فنی اش و قابلیت بازی در 

دو پست نهایت بهره را ببرد.

مدیرانی که با »استقلال« همراهی نمی کنند

تنها مرد »ایستاده«

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 وصال روحانی
روزنامه نگار

شرایط این روزهای استقلال به گونه ای است 
که انگار تنها مرد »ایستاده« و تلاشگر در راه 
ارتقای فنی تیم، سرمربی آن است و البته 
شاگردان وی نیز او را در این مسیر همراهی 
می کنند. مدیران فعلی استقلال از زمان روی  
کارآمدن شان که بیش از 3 ماه از آن می گذرد، 
همراهی چندانی با جواد نکونام نداشته و او را 
تنها گذاشته اند. خصوصیات درونی نکونام و 
جنس و مایه وجودی او از آن طیف نیست که 
اهل کرنش باشد  وی بر اساس باورهایش و 
با سرسختی کار می کند. علی خطیر هم از 
زمانی که مدیرعامل آبی های پایتخت شد، 
آرمان های فکری خودش را حفظ و در همان 
راه اقدام کرده است. طرز نگرش این دو 
مرد با یکدیگر نمی خواند و سایر مدیران 
استقلال هم طبعاً ترجیح داده اند که طرف 
خطیر را بگیرند. به این ترتیب استقلال به 
باشگاهی تبدیل شده که دو قسمت کاملاً 
متفاوت دارد. یکی جناح مدیران که چون 
باشگاه شان سرمایه کافی ندارد و مایل 
نیستند با فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش 
دربیفتند از خریدهای بزرگ که نافی قانون 
»سیف هزینه های عمومی« باشگاه است، 
اجتناب می کنند و این سبب شده آبی ها با 
کمترین نفرات تازه و به واقع با همان پرسنل 
فصل پیش شان به میدان بیایند. دوم نیز 
جناح سرمربی و دستیاران او و بازیکنان تیم 
است که با مدیران خوب نیستند زیرا عزم 
آنها را برای تقویت تیم راسخ نمی دانند و آنها 

را از جنس خود نمی انگارند.

یک »تک اشتباه« هم کافی است
در چنین فضا و پس زمینه ای استقلالی ها 
در لیگ بیست و سوم آن قدرها هم بد 
نتیجه نگرفته اند. درست است که این 
تیم در پایان هفته چهارم این رقابت ها یک 
باخت دارد، اما این تک  شکست درمقابل 
سپاهان پیشاهنگ مطلق لیگ و آن هم در 
اصفهان و فقط با یک گل بوده است. یاران 
محمدحسین مرادمند هر سه بازی دیگر 
خود را برده اند و در آن دیدارها حتی یک  
گل هم نخورده اند. این مجموعه سبب 
شده آبی ها در رده سوم جدول بایستند 
و از سپاهان 3 امتیاز و از پرسپولیس که 
تیم دوم جدول است، فقط یک پوئن 
عقب باشند. برای تیمی که شروع اختلاف 
آشکار و نهان مدیران و کادر فنی اش را 
آوردیم، این نتایج نه تنها ضعیف نیست 
بلکه خوب و قابل قبول هم به حساب 

می آید. نکونام اگرچه در امور تهاجمی 
همچنان ضعیف و فاقد تنوع در طراحی 
تاکتیک های حمله ای است و همچنان 
به سبک کارلوس کی روش به دفاع و 
ضد حمله و گلزنی روی ضربات ایستگاهی 
می اندیشد، اما تیمی را ساخته است 
که استحکام درونی دارد، بسیارسخت و 
کم گل می خورد، 90 و چند دقیقه در هر 
مسابقه می جنگد و می دود و لحظه ای 
از تکاپو نمی ایستد و حریفانش را آنقدر 
خسته می کند که به لحاظ فکری و جسمی 
کم بیاورند و سرانجام بلغزند و مرتکب 
اشتباه بشوند و همان تک اشتباهات شاید 
برای گلزنی تیم نکونام به آنها کفایت کند.

جنگ های زرگری با این و آن
حتی در روزهایی که لیگ برتر به سبب 
دیدارهای دوستانه 16 و 21 شهریور تیم ملی 
و شروع فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا 
پا به یک تعطیلی طولانی مدت گذاشته، 
خیال نکونام راحت نیست. او مجبور شده 
روبه روی فدراسیون بایستد و تصریح کند که 
به سبب نداشتن نفر و نیروی کافی نمی تواند 
دو بازیکن کلیدی تیمش )حسین حسینی و 
ارسلان مطهری( را تحویل تیم ملی »امید« 
بدهد که در راه شرکت در مرحله اول فوتبال 
قهرمانی زیر 23 سال آسیا و سپس مسابقات 
فوتبال بازی های آسیایی هانگژوی چین قرار 
دارد، چون سنبه فدراسیون نسبتاً پرزور است 
و بر لزوم حضور همه نفرات مورد نیاز مربیان 
تیم ملی امید در اردوها و مسابقات این تیم 
تأکید دارد و نکونام ظاهراً نمی تواند مانع  
استفاده رضا عنایتی از مطهری و حسینی 
شود، سرمربی آبی ها مجبور به تهدید 
فدراسیون شده و تصریح کرده که اگر این دو 
بازیکن از وی گرفته شوند، در زمان بازگشایی 
در لیگ تیمش را به میدان نمی فرستد. مهم 
نیست که این تهدید عملی هست یا نه و 
نکته حائز اهمیت تر این است که نکونام 
حتی در روزهایی که لیگ تعطیل است و او 
باید با طیب خاطر تمرینات تیمش را از نو 
طراحی و آن را پایه ارتقای تیمش قرار بدهد، 
مجبور است جنگ های زرگری با این و آن 
داشته باشد و فرسوده تر شود و از تمرکز بر 
کادر فنی خویش که نخستین و مهم ترین 
وظیفه اوست، بازبماند. اینچنین است که 
تنها مرد »ایستاده و مقاوم« استقلال هم 
مقابل امواج مشکلاتی که مدیران باشگاه 
در نفی وظایف خویش به سمت آن خیز 
برنمی دارند و در دنیای بسته خویش سیر 
می کنند، پیوسته تحلیل می رود و اعصابش 

خط  خطی تر می شود.

امیرقلعه نویی به 
احتمال زیاد روی 
توانایی چشمی دل 
خواهد بست اما به 
دلیل ترافیکی که 
درخط میانی وجود 
دارد، به نظر می رسد 
تمایل قلعه نویی 
بیشتر روی بازی 
دادن به روزبه در 
خط دفاع است و 
او می خواهد این 
بازیکن را به یکی از 
عناصر خط دفاعی 
تیمش تبدیل کند

 احتمال شکل گیری 
زوج مرادمند-چشمی درتیم ملی

مدافع قابل اعتماد 
امیر قلعه نویی



نیمکت نشینی 
 حسین زاده

سوژه استقلالی ها
امیرحسین حسین زاده که 
پیش از فصل مورد توجه 
نه  استقلال بود و تا آستا
بازگشت نیز پیش رفته بود 
اکنون وضعیت مطلوبی در تیم 
تراکتور ندارد و به یک بازیکن 
تبدیل شده  نیمکت نشین 
است. به همین بهانه هواداران 
استقلال طی روزهای گذشته 
بارها درباره نیمکت نشینی 
این بازیکن اشاره می کنند 
و معتقدند که یک تصمیم 
اشتباه از سوی حسین زاده 
سبب چنین وضعیتی برای او 
شده است. هیچ بعید نیست 
ادامه این روند منجر به پایان 
زودهنگام فوتبال حسین زاده 
شود. از تبریز خبر می رسد که 
سرمربی این تیم اعتقاد صد 
درصدی به این بازیکن ندارد 
و ممکن است نیمکت نشینی 
همچنان تداوم داشته باشد.

اعتراف دیرهنگام 
کوپال ناظمی

کوپال ناظمی، داور جنجالی 
ن  ها و سپا ستقلال  ا زی  با
به  لتی عجیب  یک پنا که 
سود رقیب استقلال در آن 
میدان اعلام کرد و در نهایت 
استقلال با همان ضربه پنالتی 
به حریفش باخت به تازگی 
اعتراف کرده در اعلام پنالتی 
به سود سپاهان دچار اشتباه 
شده است. اعترافی که دیگر 
هیچ سودی برای استقلالی  ها 
ندارد وفقط داغ آن شکست را 
بیشتر خواهد کرد. استقلال 
در بازی با سپاهان به رغم ارائه 
فوتبالی رو به جلو و برخورداری 
از موقعیت های گلزنی بیشتر 
بر اثر اشتباه داور متحمل 
یک ضربه پنالتی شد که با 
وجود مهار ابتدایی پنالتی 
توسط حسینی در ریباند دروازه 
استقلال باز شد و آبی ها 3 
امتیاز باارزش را در آن میدان از 
کف دادند. اعتراف ناظمی هم 
بدون شک نمی تواند تأثیری 
در آینده استقلال داشته باشد.

چه کسی پاسخگوی 
نتیجه دربی است؟

شاهرخ بیانی دعوای نکونام 
و خطیر را بسیار فرسایشی 
می داند: »این دعوا دارد 
ین  فرسایشی می شود و ا
ل  ستقلا ا نفع  به  ق  تفا ا
نیست چون این تیم دارد 
ضربه می خورد. مگر خطیر 
نمی گوید عاشق استقلال 
است یا نکونام مگر خانواده 
استقلالی ندارد و خودش 
را فرزند این تیم نمی داند؟ 
نکونام که بدون دریافتی پای 
کار ایستاده و خطیر هم باید 
از مواضع خود کوتاه بیاید 
و نرمش نشان بدهد. نباید 
این پرده پاره شود. الان بازی 
حساس دربی در پیش است 
و اگر تیم ببازد چه کسی 

پاسخگوست؟«

نکونام فردا 
برمی گردد؟

زمان بازگشت جواد نکونام به 
تهران هنوز مشخص نیست 
اما گفته شده او فردا در تهران 
خواهد بود تا تمرینات را 
شروع کند. البته برای شروع 
تمرینات استقلال لازم است 
که بازیکنان نیز در خدمت 
کادر باشند که با توجه به 
حضور برخی در تیم ملی و تیم 
امید قدری کار برای نکونام و 

همکارانش دشوار است.

 zخبر

صادق ورمزیار

حمایت از نکو

این روزها همه پیشکسوتان استقلال علیه علیرضا خطیر مدیرعامل این 
تیم مصاحبه می کنند و خواستار استعفای او می شوند و برعکس حمایت 
خود را از جواد نکونام اعلام می کنند. در همین راستا روز گذشته صادق 
ورمزیار کاپیتان سابق استقلالی ها هم مصاحبه کرد و از خطیر خواست 
از استقلال برود. ورمزیار در بین صحبت های خود به این نکته اشاره 

کرد که از بین خطیر و نکونام از نکو حمایت می کند.

سیلوا

استوری تأمل برانگیز همسر سیلوا

بعد از شایعه شکایت سیلوا از استقلال همسر این بازیکن استوری 
گذاشته که جای تأمل دارد. در حالی که گفته می شود سیلوا به عمد در 
فصل جاری به تیمی نرفته تا پول خود را تمام و کمال از استقلال بگیرد و 
به تازگی از استقلال شکایت کرده است، اما همسر این بازیکن برزیلی با 
گذاشتن قلب و پیام محبت آمیز سعی کرده از هواداران استقلال دلجویی 

کند. این پارادوکس رفتاری برای هواداران استقلال جای تأمل داشت!

عمر ورده

پرونده باز

عمر ورده نام همان مهاجمی است که آن قدر اخبار ضد و نقیض در خصوص 
آمدنش به استقلال منتشر شده که تقریباً هیچ کدام از مخاطبان به فوتبال 
حاضر نیستند خبرهای مربوط به این بازیکن را طی روزهای جاری پیگیری 
کنند. البته مسئولان استقلال به این نکته اشاره کرده اند که پرونده جذب 
این بازیکن همچنان باز است. این در حالی است که پنجره نقل و انتقالات 
استقلال بسته است و فعلاً هیچ بازیکنی نمی تواند به این تیم ملحق شود.
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آندرانیک تیموریان، پیشکسوت باشگاه استقلال 
که خود سالیان طولانی در ترکیب تیم ملی به 
میدان می رفت، فعالیت دوباره خود را در قامت 
مربی آغاز کرده و درتلاش است درکنار دیگر ارکان 
کادر فنی تیم ملی بازیکنان را آماده و مهیای  دو 
بازی تدارکاتی مقابل بلغارستان وآنگولا کند. 
تیموریان فضای حاکم براردوی تیم ملی را بسیار 
مثبت و امیدبخش توصیف می کند و براین باور 
است که برگزاری این اردوها به آمادگی تیم ملی 
برای حضوری مطلوب درجام ملت های آسیا کمک 

قابل توجهی خواهد کرد.
***

اردوی تیم ملی بار دیگر آغاز شده و دو بازی 
تدارکاتی پیش روی شما است.

خیلی خوشحالم که اردوی تیم ملی دوباره شروع 
شده است. بازیکنان نیاز دارند هرازگاهی کنار 
هم باشند. الان فرصتی طلایی به وجود آمده که 
هم بازیکنان لژیونر و هم بازیکنانی که از تیم های 
داخلی به تیم ملی دعوت می شوند، کنار هم 
باشند. این به هماهنگی هرچه بیشتر تیم ملی 
کمک قابل توجهی خواهد کرد و بازیکنان و اعضای 
کادرفنی باید نهایت استفاده را از باهم بودن ببرند. 
همان طور که گفتید دو بازی تدارکاتی داریم 
که خیلی برای مان پراهمیت است. یکی مقابل 
بلغارستان که تیمی ریشه دار در فوتبال اروپا است 
ودیگری مقابل آنگولا. بازی با بلغارستان در خاک 
این کشور محک بسیار خوبی برای ملی پوشان 
خواهد بود و باید از این بازی به نفع خودمان 

بهره برداری کنیم.
برخی معتقدند که تیم هایی مانند بلغارستان 

دیگر عیار گذشته را ندارند و بهتر بود با تیم های 
بزرگ تری بازی کنیم.

این طور نیست و نباید قضاوت نادرست کرد. 
به نظر من بازی با بلغارستان یکی از بازی های 
تدارکاتی بسیار خوبی است که برای تیم ملی فراهم 
شده؛ بلغارستان در لیگ انگلیس، ایتالیا، آلمان، 
روسیه و یونان بازیکن دارد. به نظر شما تیمی که 
دراین لیگ ها بازیکن دارد آیا تیم کوچکی است؟ 
بعد از این بازی حتماً نظر آنهایی که با این دیدار 
مخالف بودند عوض خواهد شد. باید به این وجه 
ماجرا هم دقت کنیم که فوتبال ایران در 10 سال 
اخیر خیلی رشد کرده و تیم هایی مانند بلغارستان 
علاقه دارند مقابل ما محک بخورند و با یک تیم 
آسیایی مدعی بهتر آشنا شوند. شما دیدید که ما 
در جام جهانی ولز را شکست دادیم. این نشان 
می دهد فوتبال ما از نظر فنی چیزی از تیم های 

درجه دوی اروپایی کم ندارد.
درباره لیستی که اخیراً از سوی کادر فنی تیم 

ملی اعلام شد، حاشیه هایی به وجود آمد. 
گفته شد برخی شایسته ها جا مانده اند و 

برخی هم شاید نباید دعوت می شدند.
همیشه این بحث ها وجود دارد و طبیعی 
است. اما باید ببینیم نظر سرمربی تیم 
ملی و دیگر اعضای کادر فنی چه بوده و آنها 
براساس چه معیارها و فاکتورهایی بازیکن 
به تیم ملی دعوت کرده اند. قطعاً خیلی ها 
در فوتبال ایران می توانند در تیم ملی بازی 
کنند. ما بازیکن با استعداد وشایسته کم 
نداریم. فوتبال ایران انبار استعداد است 
اما به هرحال سرمربی تیم ملی هم باید 

آرام، آرام شاکله تیمی که قرار است به جام 
ملت ها ببرد را بشناسد. باید به کادر فنی تیم 
ملی اعتماد کنیم تا تیم را به آمادگی برسانند. ما 
یک تورنمنت بسیار دشوار پیش رو داریم و نباید 
علایق رنگی باعث ایجاد تفرقه و دوگانگی شود. به 

نظر من رنگی که در تیم ملی خیلی اهمیت دارد 
رنگ ملی است و همه باید علایق باشگاهی را کنار 
بگذاریم و فقط به سربلندی تیم ملی فکر کنیم. 
اینکه فلان بازیکن قرمز یا آبی به تیم ملی دعوت 
شده یا نشده نباید باعث دو دستگی شود و باید 
همگی تلاش کنیم یک تیم متحد و با روحیه را به 
جام ملت ها اعزام کنیم. کادر فنی تیم ملی هم 
همیشه به دنبال بهترین ها است و تلاش می کنند 

بهترین ها دراردو باشند.
درتمرینات تیم ملی با روحیه دیده شدی و 

حتی تصاویری از تو آمد که تو را بسیار پرجنب و 
جوش نشان می داد.

تلاش می کنم در حیطه اختیاراتی که به من داده 
شده کار کنم و روی همان مدار حرکت کنم. اگر پا 
به توپ می شوم یا سعی می کنم بیشتر به بازیکنان 
نزدیک شوم به دلیل شرح وظایفی است که از من 
خواسته شده است. به هرحال من با برخی از این 
بازیکنان هم تیمی بودم و درتیم ملی بازی کردم و 
از طرفی دوست دارم فضایی صمیمانه و پرنشاط 
در تمرینات حاکم باشد. برای همین تلاش می کنم 

چنین فضایی برقرار شود.
به طور کلی از انتخابی که انجام دادی راضی 

هستی؟
کار درتیم ملی لذت بخش است و تجربیات بسیاری 
را به مربیان اضافه می کند. از بودن در فضایی که 
سال ها به عنوان بازیکن تجربه اش کردم، این بار 
به عنوان مربی خیلی راضی ام. همه ما به عنوان 

اعضای کادرفنی تیم ملی 
به دنبال این هدف بزرگ 

هستیم که دل مردم 
را شاد کنیم و بهترین 
عملکرد را درجام 
ز  سیا ا ملت های آ
خود به جا بگذاریم.

 بدهی 900 میلیاردی استقلال 
از پرونده مالی ساپینتو تا خط و نشان آمانوف

سایه سنگین بدهی ها 
روی میز متزلزل خطیر

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

شکایت مالی استرا از استقلال در ابتدا به 
شکل یک شوخی مطرح شد. استرا که در 
بین هواداران استقلال محبوبیت خاصی 
داشت، شکایت مالی خود را نزد فیفا برد 
و فدراسیون جهانی هم استقلال را محکوم 
کرد، اما از آنجایی که در ایران همه چیز به 
شیوه کد خدا  منشی حل می شود، پرونده 
مالی استرا هم برای مدیران استقلال شکل 
یک شوخی بود تا اینکه همان مدیران 
متوجه شدند این مرد ایتالیایی با همان 
ظاهر خشک هیچ شوخی با کسی ندارد و 
تا آخر پای گرفتن حق و حقوقش ایستاده 
است. وقتی این ماجرا خودش را به صورت 
داستانی درام به استقلالی ها معرفی کرد که 
نرخ ارز روز به روز بالاتر رفت و رقم بدهی 
مربی ایتالیایی هم، چند برابر شد. این 
ماجرا در نهایت با بی توجهی و سهل انگاری 
مدیران تاوانی در حد حذف استقلال از آسیا 
داشت، اتفاقی که مثل یک لکه سیاه در 
رزومه کاری مسئولان وقت استقلال برای 
همیشه ماند. حالا اما پرونده مالی چند 
خارجی دیگر خودنمایی می کند که اگر 
مدیران استقلال دست روی دست بگذارند 
همان سرنوشتی در انتظار این پرونده ها 
است که مثل یک بمب باشگاه استقلال 
را منفجر می کند. طی روزهای اخیر اخباری 
مبنی بر شکایت آمانوف، سیلوا و همچنین 
ساپینتو منتشر شد که نشان می دهد در 
آینده نزدیک باشگاه استقلال را در زمینه 
مسائل مالی دچار چالش خواهد کرد. با 
این حال این پرونده ها تمام مشکلات آبی ها 
نیستند. بر اساس پیگیری ها مشخص شد 
پرداخت مطالبات استراماچونی، پادوانی 
و شباب الاهلی در کنار پرداخت بخشی 
از قرارداد کوین یامگا در فصل گذشته از 
طریق وام 4/5 میلیون یورویی و با رهنِ 
ورزشگاه مرغوبکار صورت گرفته است. از 
طرفی در زمان مدیران قبلی نیز وامی حدود 
150 میلیارد تومان دریافت شده که الان 
باتوجه به اصل و سود مبلغ جمیع وام های 
دریافتی تاکنون و خسارات مربوطه، باشگاه 
استقلال مبلغ بسیار سنگینی بدهکار است. 
عدم درآمدزایی در فصل گذشته یکی از 
عوامل مهم بروز مشکلات مالی در باشگاه 
استقلال است به طوری که این باشگاه نه 
تنها از تبلیغات یک اپراتور درآمدی نداشته 
بلکه با پیگیری از باشگاه مشخص شد به 
خاطر تبلیغات یک بانک نیز به کسب درآمد 
نرسیده است. چندی پیش، منصور قنبرزاده 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال، بدهی 950 

میلیاردی باشگاه استقلال را تأیید کرد که 
از این عدد فقط حدود 200 میلیارد تومان 
تعهدات مالی باشگاه به واسطه قراردادهای 
فصل گذشته است. این بدهی ها گزارش 
شده هستند و گفته می شود ممکن است 
در آینده بدهی های گزارش نشده مانند 
چک های گم شده نیز به آن اضافه شوند.

طبق یک برآورد، مبلغ بدهی استقلال بابت 
دریافت تسهیلات به همراه سود آن چیزی 
حدود 400 میلیارد تومان است. این وام ها توسط 

باشگاه پرسپولیس نیز دریافت شده است.
پایه قراردادهای فصل گذشته اعضای تیم 
فوتبال استقلال تهران 440 میلیارد تومان 
بود که هنوز 200 میلیارد آن به بازیکنان 
پرداخت نشده است. هزینه آژانس های 
مسافرتی، هتل ها، اشخاص 150 میلیارد 
تومان بوده و روی بدهی های باشگاه انباشته 

شده است.
بدهی به سازمان امور مالیاتی 44 میلیارد 
تومان بوده و بابت تأمین اجتماعی نیز 
رقمی حدود 30 میلیارد تومان تخمین زده 
شده است. این بدهی ها با رنُد شدن اعداد 
تخمین زده شده و ممکن است کم یا زیاد 
باشد اما با یک برآورد کلی بدهی های باشگاه 

استقلال حدود 900 میلیارد تومان است.
شاید به همین دلیل است که خطیر این 
روزها سکوت کرده و در قبال هیچ انتقادی 
واکنشی نشان نمی دهد. بهتاش فریبا روز 
گذشته به این نکته اشاره داشت که اگر 
خطیر صحبت می کرد و مسائل و مشکلات 
را مطرح می کرد شاید شرایط بهتر می شد، 
اما مشاوران خطیر توصیه های شان شبیه 
بهتاش نیست و قطعاً به او گفته اند فعلاً 
سکوت کند. سکوتی که هجمه انتقادات 
را زیاد کرده است و حتی اکثر پیشکسوتان 
استقلال این روزها به این نکته اشاره 
کرده اند که خطیر بهتر است برود. حتی 
اگر در چنین شرایطی موافق حرف های 
پیشکسوتان استقلال باشیم و رفتن خطیر 
را بهترین اتفاق این روزها بدانیم، اما باید به 
این نکته توجه داشته باشیم که چه کسی 
بیاید و این بدهی 900 میلیاردی استقلال را 
قبول کند؟ اوضاع و احوال مالی استقلال 
آن قدر بحرانی هست که هر مدیری را برای 
نشاندن پشت میز مدیریت باشگاه استقلال 
دلسرد کند. قطعاً افرادی که با تأمل پستی 
را انتخاب می کنند اسیر جایگاهی نمی شوند 
که در پی آن قرار باشد به میلیون ها هوادار 
جواب پس دهند. آنچه امروز خطیر و دیگر 
مسئولان استقلال باید بدانند این است 
که پرونده های مالی خارجی ها نباید یک 
بار دیگر پایانی درام داشته باشد و از همین 
حالا باید به فکر پرداخت این بدهی باشند.

اگر پا به توپ 
می شوم یا سعی 
می کنم بیشتر به 
بازیکنان نزدیک 

شوم به دلیل شرح 
وظایفی است که از 

من خواسته شده 
است. به هرحال 

من با برخی از این 
بازیکنان هم تیمی 
بودم و درتیم ملی 

بازی کردم و از طرفی 
دوست دارم فضایی 

صمیمانه و پرنشاط 
در تمرینات حاکم 
باشد. برای همین 

تلاش می کنم چنین 
فضایی برقرار شود

 آندو: بلغارستان در انگلیس
ایتالیا وآلمان لژیونر دارد

درتیم ملی علایق 
باشگاهی بی معنی است

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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نشست خبری وزنه برداری در ادامه 
نشست های رسانه ای کاروان اعزامی 
چین،  هانگژوی  به  ایران  ورزش 
حواشی و رنگ و بوی ویژه تری نسبت 
به جلسات رسانه ای مشابه داشت 
زیرا وزنه برداری به عنوان یکی از 
امیدهای اصلی کاروان ورزش ایران در 
تاریخ برگزاری بازی ها از ابتدا تاکنون 
همواره رشته ای مهم و پرامید برای 
مدال آوری بوده است. در کنار اهمیت 
و شرایط ویژه  ای که این رشته در بین 
رشته های ورزشی اعزامی به بازی های 
آسیایی هانگژو دارد، یکسری انتقادات 
مهم نیز حول و حوش تیم مدیریتی 
و فنی اعزامی به این دوره از بازی ها 
وجود دارد که اتفاقاً در نشست خبری 
برگزار شده برخی از این موارد سؤال 
اصلی ما از رئیس فدراسیون و اعضای 
کادرفنی مردان و زنان بود. سؤالاتی 
که دغدغه روز خانواده وزنه برداری و 
ورزش کشور است اما مطرح کردنش 
در جمع اهالی رسانه خیلی به مذاق 
سجاد انوشیروانی و کادرفنی او خوش 
نیامد. زیرا انوشیروانی و نایب رئیس 
او بهداد سلیمی به جای پاسخ به 
سؤالات مطرح شده، با واکنش ها 
داشتند  که  تندی  و عکس العمل 
در عمل ثابت کردند که هنوز برای 
مدیریتی  کرسی  روی  نشستن 
فدراسیون بزرگی مثل وزنه برداری 
و هدایت این مجموعه به سمت 
موفقیت هم جوان هستند و هم 
کم تجربه. به هر روی موضوعاتی 
که مد نظر مسئولان فدراسیون 
وزنه برداری در این نشست بود، جای 
نقد بسیار دارد اما چون دغدغه ما 
وزنه برداری است و کسب موفقیت 
تیم های ملی در رقابت های جهانی 
ریاض و بازی های آسیایی هانگژو، 
سعی می کنیم منطقی با واکنش 

مسئولان  مبتدیانه  و  غیرمعقول 
وزنه برداری در این نشست خبری 
واقعیت ها  تحلیل  کنیم.  برخورد 
و حقایقی که امروز بر وزنه برداری 
ایران حکمفرما است قطعاً می ماند 
برای بعد از جهانی ریاض و بازی های 
آسیایی هانگژو تا ببینیم حرف کادر 
فنی و مدیریتی وزنه برداری چقدر با 
عملشان در آوردگاه های معتبر پیش 
رو برابر است و صدق خواهد داشت.

 

ناپخته و عصبی!
وزنه برداری  خبری  نشست  در 
داشتیم  که  وظیفه ای  برحسب 
چند سؤال از سجاد انوشیروانی به 
عنوان رئیس فدراسیون، همینطور 
سرمربیان تیم های ملی مردان و 
زنان پرسیدیم. سؤالاتی که دغدغه 
روز وزنه برداری بود اما اصاً به مذاق 
مسئولان وزنه برداری خوش نیامد 
زیرا آنها نه تنها پاسخی برای سؤال 
مطرح شده ما نداشتند، بلکه  با سوق 
دادن مباحث به سمت موضوعات 
حاشیه  به  را  نشست  شخصی 
بردند! سؤال ابتدایی که ازکادرفنی 
وزنه برداری داشتیم این بود که ما در 
بازی های آسیایی 2018، 4 مدال )2 
طا، 1 نقره و 1 برنز( کسب کردیم. 
شما که قرار است 7 نفر در بخش 
مردان در اوزان )81، 96، 109 و 109+ 
کیلوگرم( به بازی های آسیایی هانگژو 
اعزام کنید و همینطور 3 وزنه بردار 
زن برای اعزام به این رقابت ها در 
نظر دارید، چه ارزیابی از عملکرد 
تیم دارید و رنگ مدال هایتان را به 
نسبت 4 سال قبل چطور  پیش بینی  

می کنید؟
سؤال بعدی ما این بود که شعار 
حداکثری  جذب  شما  انتخاباتی 
اسپانسر و رفع دغدغه های مالی 
وزنه برداری بود اما چرا امروز به خاطر 
6 میلیارد بدهی این همه دغدغه 
وعده های  پس  نگرانید؟  و  دارید 

چه شد؟ انتخاباتی تان 

سؤال پایانی ما هم در مورد نداشتن 
پشتوانه و بی انصافی در خصوص 
عملکرد فنی و مدیریتی گذشته بود. 
اینکه الان تمام نفراتی که در اختیار 
دو تیم مردان و زنان هستند، حاصل 
است.  گذشته  در  پشتوانه سازی 
نفراتی همچون حسین سلطانی، 
رضادهدار،  جوادی،  میرمصطفی 
امیرحقوقی، مهدی کرمی، پیمان 
داودی،  علی  شریفی،  آیت  جان، 
علیرضا یوسفی و... که همگی در 
سیستم قبلی کشف شده و پرورش 
یافتند و امروز در اختیار کادرهای فنی 
وزنه برداری هستند اما قطعاً پاسخی 
که انوشیروانی و کادرفنی او به ما 
دادند در نوع خود جالب توجه بود. با 
ادبیاتی غیرمعقول و دور از شأن رئیس 
فدراسیونی به بزرگی وزنه برداری که 
در ادامه بخشی از آن را با هم مرور 

می کنیم.
 

IOC مسیرمان را سخت کرده 

است!
سجاد انوشیروانی در خصوص شرایط 
وزنه برداری در مسیر اعزام به جهانی 
ریاض و هانگژوی  چین  می گوید: 
ویژه  شرایط  یک  در  »وزنه برداری 
قرار دارد، دو مسابقه حساس پیش 
روی ماست. مسابقه جهانی یکی از 
انتخابی های اصلی المپیک است، 
آسیایی  بازی های  هم  آن  از  پس 
هانگژو پیش رو است که مسابقات 
حساسی برای کاروان ورزش ایران 
است. تاش می کنیم نتایجی در 
شأن وزنه برداری کسب کنیم اما 
نمی توانم  الان  از  را  مدال ها  رنگ 
پیش بینی کنم ولی این را می گویم 
که ما هم در جهانی ریاض و هم در 
چین  هانگژوی  آسیایی  بازی های 
شانس مدال آوری حتی طایی شدن 
شرایط   IOC متأسفانه  داریم.  را 
ایجاد  وزنه برداری  برای  سختی 
اوزان  با  کرده، مسابقات مختلف 
متفاوت در هر رویداد، کار را برای 

ما سخت کرده است! به طور مثال 
در مسابقات جهانی 10 وزن داریم که 
با اوزان بازی های آسیایی متفاوت 
است. هفت وزن در بازی های آسیایی 
خواهد بود و از این اوزان صرفاً ۵ وزن 
در المپیک خواهد بود که کار را برای 

فدراسیون سخت کرده است.«
 

اسپانسرها سمت وزنه برداری 
نمی آیند!

جذب  مورد  در  انوشیروانی 
اسپانسرهای مالی که شعار اصلی 
تبلیغاتی او برای رسیدن به کرسی 
ریاست در فدراسیون وزنه برداری بود 
تأکید دارد: »ما آمار را اعام می کنیم 
و برخی از آن سوءاستفاده می کنند و 
علیه وزنه برداری می نویسند. از این 
گروه ها ترسی نداریم اما باید بدانید 
که هالتر استاندارد بانوان نداشتیم 
اما تیم ملی بانوان در حال فعالیت 
بود. وزنه برداری هم رشته ای است 
که جذابیت های لازم را برای جذب 
اسپانسر ندارد و حامیان مالی خیلی 
سمت ما نمی آیند! برخی افراد در 
چند ماه پیش که در فدراسیون 
بودند مخالف ما نبودند اما الان در 
یک گروه در مورد آینده وزنه برداری 
صحبت می کنند و برای افرادی که 
مجیزگوی افراد معلوم الحال هستند 
و  میلیارد  اول 10  متأسفم. همراه 
ستاد مبارزه با مواد مخدر 6 میلیارد 
به ما کمک مالی داشتند، حساب 
فدراسیون مشخص است. در 1۵ 
ماه گذشته درآمدی کسب کردیم 
که فدراسیون های قبلی نتوانستند 
درآمدزایی کنند. )موضوعی خاف 
واقع که در عمل شاهد عکس آن در 
مجموعه وزنه برداری ایران هستیم( 
شرایط در ورزشگاه آزادی مشخص 
تماس  حال  در  برخی  اما  است 
تماس ها  هستندکه  استان ها  با 
دارد.  وجود  هم  آنها  پیام های  و 
وزنه برداری نیاز به حمایت دارد اما 
باید قضاوت را به بعد از بازی های 

آسیایی و المپیک موکول کنیم.«

بعد از ریاض و هانگژو اگر بد 
بودیم انتقاد کنید

انوشیروانی با بیان اینکه اگر رکورد 
وزنه برداران کاهش پیدا کند گردنش 
از مو باریک تر است، می گوید: »اگر 
می شد  برگزار  قبل  سال  بازی ها 
حقیقتاً ما شانس مدال برنز هم 
نداشتیم. )ادعایی غیرواقع، زیرا سال 
قبل رسول معتمدی مصدوم نبود و 
شانس اصلی طا در تمامی میادین 
به شمار می رفت. باقی ملی پوشان 
نیز شرایطی ایده آل و به مراتب بهتر 
از حال و روز امروزشان داشتند( اما 
امروز از کسب مدال طا صحبت 
می شود. ما در تاش هستیم که 
بدون نقص کار را جلو ببریم. انتظار 
از این رشته بالاست اما تحقیق کنید 
چرا وزنه برداری به این روز افتاده و 

هالتر به کشور وارد نشده است؟
 

 انتقاد از انتقادها
در  وزنه برداری  فدراسیون  رئیس 
خصوص انتقادهایی که نسبت به او 
و تیمش در وزنه برداری وارد می شود 
تأکید دارد: »کار کردن در وزنه برداری 
آسان  اصاً  و  نیست  شوخی بردار 
نیست. ما وعده حمایت گرفتیم. 
بروید ببینید به سایر هیأت ها چه پولی 
داده اند و به هیأت های ما چه مبلغی 
اختصاص یافته است؟ به یکی از 
هیأت های استانی ما 4 میلیون تومان 
داده بودند. اگر نگاه 1۵ سال پیش 
به وزنه برداری وجود نداشته باشد و 
بودجه و تجهیزات لازم اختصاص داده 
شود می توانیم موفق باشیم. تیم ملی 
یک ست هالتر و صفحه وزنه برداری 
نگرفتیم  خوبی  نتایج  اگر  ندارد! 
حق دارید که انتقاد کنید. برخی ها 
به خاطر دو میلیون تومان حقوق 
پایین تر مخالف بنده شده اند. به 
 نظرم در حال حاضر انتقادها منصفانه 

نیست.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار

امیر صدیقی: ووشو 
دو فدراسیون است

رئیس فدراسیون ووشو به انتقاد 
از بودجه اختصاصی وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک پرداخت. 
امیر صدیقی با بیان اینکه ووشو 
در حال حاضر دو فدراسیون است، 
گفت: »در خصوص بودجه ای 
که کمیته ملی المپیک در نظر 
گرفته، در هیأت اجرایی بحث 
کردم. ووشو 2 رشته متفاوت 
را تحت پوشش دارد و می تواند 
در قالب 2 فدراسیون در نظر 
گرفته شود؛ موضوعی که کمیته 
المپیک و وزارت ورزش نیز آن را 
تأیید کردند. عدد بودجه شاید 
کفاف 2 الی 3 ماه اردوهای ما را 
بدهد، اما قول داده شده که با 
نتیجه گیری جبران شود و کمیته 
حمایت بیشتری کند. در سال 
گذشته کمیته المپیک حمایت 
کرد. وزارت هم در این چند ماه 
حمایت کرده، ولی اعداد با توجه 
به حجم اعزام ها و رویدادها کافی 
نیست، چون برای 80 ورزشکار 

هزینه ها سنگین است.«
 

معرفی ترکیب 
کوراش و ووشو 

برای هانگژو

ترکیب تیم های ملی کوراش، تالو 
و ساندا ایران به منظور حضور در 
بازی های آسیایی 2022 هانگژو 
اعام شد. زهرا باقری، ملیکا 
آقایی و طاهره  امیدوند، دنیا 
آذرپیوند در بخش بانوان و مجید 
وحید بریمانلو، صادق آذرنگ 
و جواد مرادی در بخش آقایان 
ترکیب تیم کوراش را تشکیل 
قبله نما،  حسین  می دهند. 
احسان  مجیری،  محمدعلی 
پیغمبری و شاهین بنی طالبی در 
تالو مردان و زهرا کیانی، هانیه 
رجبی و مینا پناهی در تالو بانوان 
نیز نمایندگان ایران در بازی های 
آسیای هانگژو هستند. شهربانو 
منصوریان و الهه منصوریان نیز 
در ساندا بانوان به این رقابت ها 
اعزام می شوند. لیست نهایی 
تیم ملی ساندا مردان در انتظار 
تأیید ستاد عالی بازی های آسیایی 
بوده و لیست تالو مردان و زنان 
و همچنین ساندا بانوان به تأیید 
آسیایی  بازی های  عالی  ستاد 

رسیده است.

علیرضا سهرابیان:

گمرک فکر می کند 
اموال قایقرانی 

دزدی است!

رئیس فدراسیون قایقرانی عنوان 
کرد که موضوع دو رقمی شدن 
مدال رشته قایقرانی در بازی های 
آسیایی را زمانی مطرح کرده است 
که آب دریاچه 2 متر کاهش نیافته 
و رشته دراگون بوت نیز توسط ستاد 

عالی بازی ها، حذف نشده بود.
علیرضا سهرابیان در نشست خبری 
فدراسیون های اعزامی به بازی های 
آسیایی هانگژو که در محل کمیته 
ملی المپیک برگزار شد، می گوید: 
»رقابت بسیار سختی برای بازی های 
آسیایی هانگژو داریم و امیدوار 
هستیم بتوانیم موفق باشیم. چند 
سالی است ورزشکاران قایقرانی 
خود را برای چنین روزی آماده کرده 
بودند و با توجه به تعویق مسابقات 
به دلیل کرونا، برنامه ریزی های 
صورت گرفته مدنظر قرار گرفت.«

رئیس فدراسیون قایقرانی ادامه 
می دهد: »وظیفه رئیس فدراسیون 
این است که دست دردهان شیر 
کند و پول دربیاورد. اما سؤال من این 
است که آیا از سوی منابع دیگر ما 
حمایت شدیم؟ آیا به رشته ای مثل 
قایقرانی توجه شده است؟ وقتی 
این رشته صحبت از دو رقمی شدن 
مدال می کند، باید برای کمک به آن 
فعالیت شود. وقتی اداره گمرک فکر 
می کند اموال قایقرانی دزدی است 
و آن را ترخیص نمی کند، آیا کسی 

به ما کمک کرد؟«

تلاش می کنیم 
نتایجی در شأن 

وزنه برداری 
کسب کنیم اما 
رنگ مدال ها را 

از الان نمی توانم 
پیش بینی 

کنم ولی این را 
می گویم که ما 
هم در جهانی 

ریاض و هم در 
بازی های آسیایی 

هانگژوی چین 
شانس مدال آوری 
حتی طلایی شدن 

را داریم

قدم در مسیر اشتباهی!

   دوشنبه   13 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7392

بهداد سلیمی:

10 نفر به هانگژو اعزام می شوند

بهداد سلیمی با اشاره به بازی های آسیایی هانگژو گفت: »تا حدود زیادی 
نفرات قطعی است و هفت مرد و سه زن به بازی ها اعزام می شوند. در 
جلسات ستاد عالی بازی ها این موضوع مطرح شد که تعداد نفرات 
وزنه برداری مشروط به نتایج جهانی عربستان است و ممکن است به 
 ۵ مرد و ۲ زن کاهش یابد ولی روندی که پیش می رود نشان از اعزام

10 نفر دارد.«
 

کوروش باقری:

دادن قول کسب مدال در هانگژو سخت است

عضو کمیته فنی فدراسیون وزنه برداری مشاور فنی تیم های ملی بانوان 
گفت: »در بازی های آسیایی ناامید نیستیم و شانس مدال داریم. با 
توجه به سابقه وزنه برداری بانوان و اینکه قباً در این رویداد نبودیم، 
کار یک مقدار زیادی سخت است. با سه نفر قرار است در این بازی ها 
حاضر شویم. حضور الهام حسینی و الهه رزاقی قطعی شده و بین فاطمه 

کشاورز و ریحانه کریمی نیز یک نفر انتخاب می شود.«
 

نواب نصیرشلال:

وعده دادن درباره رنگ مدال دروغ است

نصیرشال در خصوص پیش بینی از رنگ مدال وزنه برداران ایران در 
بازی های آسیایی هانگژو گفت: »وعده دادن برای رنگ مدال دروغ است 
چرا که شرایط مسابقه غیرقابل پیش بینی بوده و اگر کسی رنگ مدال 
را عنوان کند در واقع کار دقیقی نیست. مسابقه شرایط خاص خودش 
را از لحاظ روحیه ورزشکار، آمادگی ذهنی، وزن کم کردن و شرایط رقبا 

دارد و با این اوصاف پیش بینی ما حدودی است.«



انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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جایگاه والیبال در خطر

عبدالعزیز و یارانش 
در تعقیب ایران

با  لیبال هلند  ا تیم ملی و
پیروزی در مسابقات قهرمانی 
اروپا موفق شد امتیاز خود را در 
رنکینگ جهانی افزایش دهد. 
در جریان مسابقات والیبال 
قهرمانی اروپا ۲۰۲۳، دو تیم 
والیبال هلند و چک به مصاف 
هم رفتند که این بازی در آخر با 
پیروزی ۳ بر صفر هلند همراه 

. د بو
 والیبال هلند با این پیروزی 
ارزشمند توانست حدود 5/۰4 
نی  رنکینگ جها در  ز  متیا ا
کسب کند تا با ۲41/44 امتیاز 
همچنان در رده یازدهم جهان 
ز هلند  متیا ا ین  ا یستد؛  با
درحالی است که تیم ملی  
والیبال ایران با نتایج ضعیف 
۲4۳ در  خود با امتیاز 55/
رده دهم جهان قرار دارد. 
باتوجه به اختاف حدود ۲ 
امتیازی، جایگاه والیبال ایران 
در رده دهم جهان توسط 
 یاران نیمیر عبدالعزیز به خطر 

افتاده است.

بسکتبال زیر ۱۶ سال آسیا

ژاپن اولین حریف 
ایران

گروه بندی مسابقات بسکتبال 
پسران زیر 16 سال قهرمانی 
آسیا انجام شد و حریفان تیم 
ملی ایران مشخص شدند. بر 
اساس این گروه بندی تیم ملی 
بسکتبال پسران زیر 16 سال 
ایران در مسابقات قهرمانی 
آسیا در گروه B با تیم های 
ژاپن، قطر وعربستان قرار 
گرفت. مسابقات قهرمانی آسیا 
از ۲8 شهریور در دوحه قطر آغاز 
می شود. تیم های اول هر گروه 
به صورت مستقیم و برندگان 
دیدار تیم های دوم و سوم 
گروه های A و B همچنین C و 
D به مرحله یک چهارم نهایی 
راه پیدا می کنند. اولین بازی 
ایران با ژاپن در ۲6 شهریور 
۲7 شهریور ایران با  است.
به رو می شود  عربستان رو
و۲8 شهریور هم تیم ایران 
 سومین مسابقه خود را با قطر 

برگزار می کند.

آغاز لیگ برتر 
هندبال از امروز

لیگ برتر هندبال از امروز، 1۳ 
شهریور با برگزاری 6 دیدار آغاز 

می شود. 
14۰۲ لیگ  در فصل 14۰۳-
برتر هندبال مردان 1۲ تیم 
آلومینیوم اراک، پرواز هوانیروز 
اصفهان، پلیمر خلیج فارس 
باد، پیکان خراسان،  خرم آ
زغال سنگ طبس، سپاهان 
نوین، گیتی پسند اصفهان، 
فرازبام خائیز دهدشت، فولاد 
سپاهان اصفهان، صنعت مس 
کرمان، نفت و گاز گچساران و 
نیروی زمینی شهید شاملی 

کازرون حضور دارند.

برنامه هفته اول:
نفت و گاز گچساران - 

سپاهان نوین
فراز بام خائیز دهدشت - پلیمر 

خلیج فارس خرم آباد
آلومینیوم اراک - نیروی زمینی 

شهید شاملی کازرون
گیتی پسند اصفهان - زغال 

طبس سنگ 
پرواز هوانیروز اصفهان - فولاد 

مبارکه سپاهان
 پیکان خراسان - صنعت مس 

کرمان
دیدار پرواز هوانیروز - فولاد 
مبارکه سپاهان ساعت 18:۳۰ 
و سایر دیدارها رأس ساعت 
 16 روز دوشنبه 1۳ شهریورماه 

برگزار می شود.
 

 zخبر واکنش فیبا به خداحافظی حدادی از تیم ملی

دلتنگش می شوید
44 مدال توسط  مدال توسط 77 تکواندوکار در گرندپری تکواندوکار در گرندپری

طلوع از پاریسطلوع از پاریس

مهران رهنما

بازگشت ملی پوش به خانه

مهران رهنما پس از گذراندن دوران سربازی در تیم نزاجا به مهد هندبال 
ایران بازگشت. مهران رهنما، ملی پوش اصفهانی فصل گذشته تیم نیروی 
زمینی شهید شاملی کازرون که برای گذراندن خدمت سربازی در این 
تیم حضور داشت، با عقد قراردادی به تیم هندبال سپاهان پیوست. 
رهنما پیش از این ۳ سال در سپاهان حضور داشت و سابقه کسب عنوان 

قهرمانی لیگ برتر را با طلایی پوشان در کارنامه دارد.

زهرا اینچه درگاهی:

لایسنس ژیمناست ها را درخواست دادم

رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک گفت: »جلسات سازنده ای با متولیان ورزش 
داشتم. با توجه به اینکه بازی های آسیایی در راه است، مایل هستم افرادی که 
از 6 سال قبل شانس کسب مدال بودند، حمایت شوند. انتخابات به دلیل 
تخلفات باطل است. نزدیک بازی ها هستیم به دور از حاشیه  به کمیته  آمدم و 
گفتم لایسنس بچه ها را درخواست می دهم. امیدوارم مشکلات ژیمناستیک 

حل و انتخابات تجدید شود و نفر قانونی هر کسی که باشد، انتخاب شود.«

صمد نیکخواه بهرامی:

عصاره بسکتبال را در جام جهانی دیدیم

صمد نیکخواه بهرامی درباره عملکرد بسکتبال گفت: »من بازی ها را از 
طریق شبکه های خارجی می دیدم و چیزی که مرا ناراحت کرد، حرف های 
مفسرین بازی بود که در لحظاتی از بازی با لبنان اعلام کردند ایران باید 
خوشحال باشد که فقط 20 امتیاز از لبنان عقب است. البته عملکرد 
تیم ملی در جام جهانی عصاره کل بسکتبال ما است. اگر سهمیه آسیا 

8 تیم نبود قطعاً به جام جهانی هم نمی رسیدیم.«
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 zگزارش

وزن  سنگین  که  است  روزی  چند 
استثنایی کشتی ایران به مدیریت 
فدراسیون کشتی حمله می کند. عباس 
جدیدی که بعد از سال ها خداحافظی 
از دنیای قهرمانی هنوز هم کشتی های 
زیبایش مورد توجه عاقه مندان به 
کشتی است، بعد از افتتاح چند سالن 
توسط فدراسیون کشتی در حضور 
دکتر محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی در فضای مجازی به 
انتقاد از علیرضا دبیر پرداخت. انتقاداتی 
تند و کم سابقه که در توئیتر منتشر شد 
و بازنشر آن در رسانه ها یک بار دیگر 
نشان داد که آن چه کشتی ایران این 
روزها کم دارد، وفاق و همدلی است. 

عباس جدیدی سه بار در توئیتر به انتقاد 
از دبیر پرداخت و هر بار با استفاده از 
ادبیان نه چندان محترمانه از رئیس 
فدراسیون کشتی انتقاد کرد اما در 
نهایت او پای خانواده رئیس فدراسیون 
کشتی را هم به میان کشید  اما شاید 
از اندک خوبی های این توئیت بازی ها 
همین بس باشد که یک بار دیگر ثابت 
کرد، ردای پهلوانی به تن خیلی ها گشاد 

است.
پهلوانی به زور بازو نیست و منش و 
اخاق افراد است که نشان می دهد لقب 
پهلوانی شایسته چه کسی است. گردن 
پهن و بازوهای توانمند از افراد پهلوان 
نمی سازد، بلکه مرام و اخاق است که 

به یکباره یک جوان باریک اندام را هم در 
قامت یک پهلوان معرفی می کند.

انتقاد حق طبیعی هر فردی است و حتماً 
عباس جدیدی به خاطر جایگاهی که در 
کشتی دارد، از هر کسی دیگر جلوتر 
است که عملکرد ریاست فدراسیون 
کشتی را نقد کند اما این ردایی که در این 
چند روز جدیدی به تن کرد، اندازه  شأن 
و جایگاه او نیست. به واسطه سال ها 
حضور در کشتی و افتخار آفرینی های 
فراوان این حق طبیعی جدیدی است که 
هر بار احساس کرد، فدراسیون کشتی 
خوب کار نمی کند از عملکرد ریاست 
فدراسیون انتقاد کند اما اینکه بعد از 
5 سال و ساخته شدن چند مجموعه 

بزرگ به یکباره یاد هتل کشتی که در 
دوره رسول خادم کلنگ خورد و نیمه 

کاره رها شد، می افتد؛ عجیب است.
درباره انتقادات عباس جدیدی در ۲۰ 
روز مانده به مسابقات قهرمانی جهان، 
چطور باید قضاوت کرد و چه برداشتی 
باید از این حرف ها داشت. یعنی عباس 
جدیدی در 5 سال گذشته که بیشتر 
اوقات را کنار علیرضا دبیر بود و به همراه 
او به انتخابات شورای کشتی آسیا رفت، 
چرا یاد هتل نیفتاد؟ الان که کشتی 
صاحب چند مجموعه کم نظیر شده 
باید توئیت بزند و بگوید که کشتی قبل 
از این هتل داشت و باید آن را تکمیل 

می کردی.

پایان تلخ و فاجعه آمیز بسکتبال 
برای  جهانی  جام  در  ایران 
با  رشته  این  به  عاقه مندان 
حدادی  حامد  خداحافظی 
ــر شد. کسی که در سال ها  تلخ ت
حضورش در ترکیب تیم ملی 
لحظات افتخار آمیز زیادی را رقم 
زد و در سه قهرمانی تیم ملی 
 ،۲۰۰7 سال های  در  بسکتبال 
را  مهمی  نقش   ۲۰1۳ و   ۲۰۰9
 NBA ایفا کرد. او با رسیدن به
روزهای جدیدی را برای بسکتبال 
ایران باز کرد و باعث شد تا نام 
بسکتبال ایران در دنیا مطرح 

شود.
 حالا او بعد از نزدیک به ۲۰ سال 
حضور در ترکیب تیم ملی، در ۳8 
سالگی تصمیم به خداحافظی 
گرفت تا تیم ملی در نبود او 

خالی تر از ستاره باشد.
 به همین دلیل هم فدراسیون 
انتشار  با  بسکتبال  جهانی 
گزارشی، به خداحافظی حامد 
ایران  ملی  تیم  از  حدادی 
واکنش نشان داد و ادعا کرد 
بسکتبال  به  عاقه مندان  که 
خیلی زود دلتنگ حامد حدادی 
حدادی،  »حامد  می شوند: 
ایرانی  مشهور  بسکتبالیست 
پس از آخرین بازی خود در جام 
جهانی ۲۰۲۳ که با باخت مقابل 
لبنان همراه بود، از تیم ملی 

کرد.  خداحافظی  ایران 
حدادی که از او به عنوان برترین 
تمام  در  ایرانی  بسکتبالیست 
همه  در  می شود،  یاد  دوران 
بازی های ایران که در المپیک 
و جام جهانی برگزار شده حضور 
داشت و در آخرین بازی خود نیز 
14 امتیاز و 8 ریباند را به ثبت 
رساند. قطعاً دل هم تیمی ها و 
برای حضور  حدادی  هواداران 
تنگ  زمین  در  اسطوره  این 
خواهد شد، زیرا او یک نیروی 
قوی در این ورزش در سراسر آسیا 
و جهان بود.« این گزارش فیبا 

قطعاً عین حقیقت است، 
نمی کشد  طول  خیلی 
به  عاقه مندان  دل  که 
بسکتبال به این اسطوره 
تنگ می شود. همانند 
سایر ستاره های ورزش 
ایران؛ آنها که در فوتبال 
بودند و یا آنها که در 
افتخار آفرینی  کشتی 
کردند و یا آنهایی که در 
والیبال لحظات خوبی 
را برای عاقه مندان به 
ورزش ساختند و بعد از 
زود  رفتن شان خیلی 
به  عاقه مندان  دل 
ورزش برای آنها تنگ 

شد. 
دل  هم  زود  خیلی 
ورزش  دوست داران 
تنگ  حدادی  برای 
که  کسی  می شود؛ 
در آخرین جام جهانی 
کارش را با میانگین 1۰ 
ریباند،   6/۳ امتیاز، 
۳/5 پاس گل و 1/6 
ــه  ــازی ب باک در هر ب

رساند. پایان 
 او با ۳1 باک شات، 
پنجم  رتبه  در 
باکرهای  بهترین 

تاریخ این رقابت ها قرار 
. فت گر

تکواندوی ایران در گرندپری پاریس 
دوباره متولد شد. تیمی که چند سالی 
بود همه به شکستش عادت کرده 
بودند، در تورنمنت مهم پاریس دو 
مدال طلا کسب کرد تا بعد از مدت ها 
ناکامی اندکی نفس بکشد. تیم ۷ 
نفره تکواندوی ایران راهی پاریس شد 
تا شانس خود را برای کسب سهمیه 
المپیک یک بار دیگر امتحان کند. اگر 
چه شانس کمی دارند اما با این حال 
ورق در این مسابقات برگشت و حالا 
در گرندپری های باقی مانده احتمالات 
به سود تکواندوی ایران تغییر می کند. 
تیم ۷ نفره تکواندو در گرندپری 
پاریس صاحب دو طلا، یک نقره و 
یک برنز شد که مهران برخورداری 
و مهدی حاج موسایی دو مدال طلا، 
ابوالفضل زندی یک مدال نقره و 
مبینا نعمت زاده یک مدال برنز برای 
تیم ملی تکواندو در این مسابقات 
کسب کردند. ابوالفضل عباسی، 

متین رضایی و ناهید کیانی نیز از دور 
رقابت ها کنار رفتند.

شاید حذف زودهنگام ناهید کیانی 
که ستاره تکواندوی ایران در ماه های 
اخیر بوده، دور از انتظار و برای تیم ملی 
تکواندو تلخ و ناراحت کننده بود اما 
کسب مدال طلا در تکواندوی مردان 
بعد از نزدیک به 4 سال آن هم در دو 
وزن اتفاق مهمی بود و شاید دوباره 
روحیه تیم ملی را قبل از بازی های 

آسیایی احیا کند.
مهران برخورداری که در رنکینگ 
فدراسیون جهانی در رده 14 قرار 
دارد، حالا با کسب امتیازات کامل 
این گرندپری می تواند چند پله ای را 
در جدول صعود کند و شانس خود 
را برای رسیدن به المپیک پاریس 
افزایش بدهد. نکته مهم در کسب 
مدال طلای مهران برخورداری، غلبه 
او بر رقبایی بود که همه در رنکینگ 
فدراسیون جهانی بالاتر از او قرار 

دارند. بجز میگوئل سالاس از کلمبیا 
که جایی در رنکینگ ندارد، صالح 
الشرباتی از اردن رنک سه را داشت. 
پارک وو هیونگ قهرمان جهان در سال 
2022 از کره جنوبی و رنک 10 جهان، 
نیکولاس کارل الن از آمریکا رنک 
4 جهان و در نهایت آپوس تولوس 
از یونان رنک 12 دنیا را از پیش رو 
برداشت تا هم امتیازات خودش را 
افزایش بدهد و هم اینکه از رقبایش 
امتیاز کم کند. کسب دو طلا در یک 
دوره گرندپری را کمتر کسی به یاد دارد 
و همین اهمیت کار تیم ملی تکواندو 
را نشان می دهد. نکته تاریک و تلخ 
گرندپری پاریس تصمیم کادرفنی 
درباره رضا زندی بود که او را از مسابقه 
با مهدی حاجی موسایی منع کرد و 
شانس رسیدن به مدال طلا را از این 
جوان آینده دار سلب کرد اما تکرار 
مدال طلا توسط مهران برخورداری 

نشان از تحول در تیم ملی دارد.

عباس جدیدی و انتقاداتی خارج از چهارچوب



 zگزارش

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 چلسی که از زمان 
آمدن تاد بولی 

بیش از یک میلیارد 
پوند برای خرید 
بازیکنان جدید 

هزینه کرده، برای 
نخستین بار در این 

فصل در گلزنی 
ناکام شد و حالا 
بعد از چهار بازی 

تنها چهار امتیاز به 
دست آورده که 

بدترین شروعش 
در فصل بعد از 
سال 1995 است

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zتنیس

گرنداسلم آمریکا

غرش کارلوس پشت 
سر نوله

رقابت های آخرین گرنداسلم 
فصل تنیس جهان به روزهای 
حساس خودش نزدیک می شود. 
ینده بازی های  در چند روز آ
فوق العاده جذابی در انتظار اهالی 
دنیای راکت و علاقه مندان آن 
در سراسر جهان است. کارلوس 
یی که سال  نیا راس اسپا لکا آ
گذشته با خلق یک شگفتی موفق 
شد از غیبت نواک جوکوویچ در 
مسابقات استفاده کند و اولین 
گرنداسلم دوران حرفه ای اش را 
کسب کند، بامداد شنبه برای 
صعود به مرحله یک هشتم به 
مصاف دن اونس رفت. مسابقه ای 
که با نتیجه سه بر یک به سود 
نابغه اسپانیایی به پایان رسید 
تا او برای ششمین بار به مرحله 
یک هشتم نهایی گرنداسلم ها 
صعود کند. آماری که در نوع 
خودش و با توجه به سن آلکاراس 
فوق العاده به حساب می آید. او 
پس از پایان جدالش مقابل اونس 
درباره اینکه پس از راجر فدرر 
سوئیسی در سال 2008 هیچ کس 
موفق نشده در رقابت های ایالات 
متحده از عنوان قهرمانی اش 
دفاع کند، گفت: »می دانم که 
پس از فدرر در سال 2008 هیچ 
بازیکن دیگری موفق نشده از 
عنوان قهرمانی اش در نیویورک 
دفاع کند. به همین خاطر دوست 
دارم در کنار راجر بخشی از تاریخ 
این مسابقه باشم.« صحبت هایی 
که یک خط و نشان جدی برای 
نواک جوکوویچ به حساب می آید 
و نشان می دهد پسرک اسپانیایی 
برای دفاع از قهرمانی اش و جشن 
گرفتن سومین گرنداسلم دوران 
حرفه ای اش به نیویورک سفر 

کرده است.
 

جدال جذاب آلمانی-ایتالیایی
یی  نها مرحله یک هشتم  در 
بخش مردان نبرد ستاره های 
لمانی و ایتالیایی جوان دنیای  آ
راکت یعنی الکساندر زورف و 
یانیک سینر جذاب است. دو 
بازیکنی که طی چند ماه گذشته 
فراز و نشیب های بسیاری را پشت 
سر گذاشتند و عملکرد نسبتاً 
مطلوبی از خودشان به نمایش 
گذاشتد. حالا اما مسیر آنها به هم 
رسید و باید دید بامداد سه شنبه 
کدامیک موفق می شود دیگری 
را پشت سر بگذارد و به جمع 8 
تنیسور برتر این دوره رقابت های 

ایالات متحده صعود کند.
در دیگر بازی مهم بامداد شنبه 
هم آندره روبلف نفر دوم تنیس 
روسیه موفق شد با شکست 
دادن آرتور ریندرکنش در سه 
ست متوالی به یک هشتم صعود 
کند. دنیل مدودف دیگر تنیسور 
روسی حاضر در رقابت ها هم 
به مانند هموطنش موفق بود 
و با پیروزی سه برصفر مقابل 
سباستین بائز آرژانتینی به برتری 
رسید و صعودش به جمع 16 

تنیسور برتر را قطعی کرد.
ن  زنا بخش  ی  بت ها رقا ر  د
مسابقات هم یک بازی حساس 
بین جسیکا پگولا و الینا اسویتولینا 
برگزار شد. مسابقه ای که در آن 
پگولا قهرمان مسترز مونترال 
موفق شد حریف اوکراینی اش 
را با نتیجه دو بر یک شکست 
ر در  بدهد و برای هفتمین با
دوران حرفه ای اش به هفته دوم 
رقابت های گرنداسلم صعود کند.

   دوشنبه    13 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7392  

راسموس هویلوند

وارث شماره11

شماره های جدید بازیکنان منچستر یونایتد مشخص شد. میسون مونت 
وارث شماره ۷ شیاطین سرخ است و پیراهن سنگین اسطوره های این 
باشگاه را بر تن خواهد کرد. راسموس هویلوند که در آتالانتا شماره ۱۷ به 
تن می کرد با جدایی فرد برزیلی شماره ۱۷ این بازیکن را انتخاب کرد اما با 
جدایی میسون گرینوود شماره ۱۱ این بازیکن به هویلوند رسیده است و 
این مهاجم دانمارکی در ادامه فصل با این شماره به میدان خواهد رفت.

توماس مولر

از دعوت نشدنم غافلگیر نشدم!

یکی از نام هایی که غیبت او در لیست جدید تیم ملی آلمان به چشم 
می خورد، توماس مولر است. با این حال به نظر می رسد این بازیکن 33 
ساله انتظار این موضوع را داشته و چندان از این بابت ناراحت نیست. 
مولر گفت: »از قبل از آن خبر داشتم و چندان تعجب نکردم. فوتبال 
آلمان به توماس مولر وابسته نیست. اگر دعوت شوم، کمک خواهم 

کرد اما در حال حاضر آرام هستم.«

میسون گرینوود

او را پس بفرستید!

یک مؤسسه خیریه حمایت از قربانیان تعرض، انتقال قرضی میسون 
گرینوود از منچستریونایتد به ختافه را محکوم کرده است. آنا بلا استیوز، 
مؤسس این خیریه در مورد انتقال گرینوود می گوید: »مدیران ختافه هیچ 
وقت نباید گرینوود را به خدمت می گرفتند و حالا باید تصمیم خودشان را 
تغییر دهند. باشگاهی مانند ختافه که یک وجهه اجتماعی مشخص دارد، 
هیچ وقت نباید در مواجهه با خشونت علیه زنان موضع بی طرف اتخاذ کند.«

امیررضا همایون
خبرنگار

شروع پرفراز و نشیب چلسی در فصل 
جدید لیگ برتر ادامه پیدا کرد و در 
استمفوردبریج با یک گل به ناتینگهام 
فارست باختند، آخرین بار 28 سال قبل 
فارست در زمین چلسی موفق به پیروزی 
شده بود. آنتونی الانگا بعد از انتقال از 
منچستریونایتد، تنها گل این بازی را برای 
تیم استیو کوپر زد تا نخستین برد خارج از 
خانه فصل را به دست آورند. چلسی که از 
زمان آمدن تاد بولی بیش از یک میلیارد 
پوند برای خرید بازیکنان جدید هزینه 
کرده، برای نخستین بار در این فصل در 

گلزنی ناکام شد و حالا بعد از چهار بازی 
تنها چهار امتیاز به دست آورده که بدترین 
شروعش در فصل بعد از سال 1995 است. 
تیم مائوریسیو پوچتینو در بازی بعدی خود 
26 شهریور به مصاف بورنموث می رود و 
مربی آرژانتینی بعد از این شکست گفت 
تیمش بازیکنان خوبی دارد اما پختگی 
هم لازم است و تنها کیفیت کافی نیست: 
»در چنین مسابقه ای باید تجربه داشته 
باشی و شیوه متفاوتی برای بازی انتخاب 
کنی تا با جسارت، انرژی و انگیزه حریف 

مقابله کنی.«
 

 اشتباه کایسدو
105 میلیون  مویزس کایسدو که با 
پوند از برایتون خریداری شده، شروع 
ناامیدکننده ای در ترکیب آبی ها داشته. 
او با وجود بازی مؤثرش در برد 3 بر صفر 

هفته گذشته مقابل لوتون، در نخستین 
بازی اش برای چلسی پنالتی داد و تیمش 
3 بر یک در زمین وستهام شکست 
خورد. در این بازی هم اشتباه کرد و با 
کندی خود به میهمان اجازه تصاحب 
توپ و ساختن موقعیت داد که در نهایت 

به تنها گل بازی منجر شد.
 

 پالمر امیدوارکننده
کول پالمر در آخرین روز نقل و انتقالات 
با 42/5 میلیون پوند از منچسترسیتی 
به چلسی رفت و در دقیقه 61 به بازی 
آمد تا شاید در بازگشت تیم سهیم باشد. 
این بازیکن 21 ساله اگرچه نتوانست به 
تیمش کمک کند اما فوق العاده مؤثر 
بود، بیشترین پاسکاری را در یک سوم 
دفاعی حریف داشت و در نیم ساعت 
بازی فوق العاده درگیر و پرتحرک بود؛ 

بازیکن تیم ملی زیر 21 سال انگلیس 
آینده روشنی دارد.

 

مشکل گلزنی
چلسی با وجود آنکه هفته پیش سه 
گل به لوتون زد، اما مشکل گلزنی 
فصل قبل هنوز حل نشده. چلسی در 
ایجاد موقعیت مشکل دارد و در این 
بازی هم نتوانست دردسر زیادی برای 
فارست ایجاد کند. چلسی فقط دو ضربه 
در چهارچوب در کل مسابقه داشت. 
بهترین موقعیت را نیکلاس جکسون 
به دست آورد ضمن اینکه بن چیلول و 
رحیم استرلینگ فاقد کیفیت لازم برای 

زدن ضربه آخر بودند.
 

فارست شگفت انگیز
روز آخر فرصت نقل و انتقالات برای 

فارست دراماتیک بود و توانستند هفت 
بازیکن بخرند، بنان جانسون را هم به 
تاتنهام دادند، این بازیکن 22 ساله در 
موفقیت چند فصل اخیر تیمش سهیم 
بود و فصل قبل 8 گل در لیگ برتر زد. 
کوپر که تیمش هفته گذشته برتری 2 بر 
صفر در اولدترافورد را با شکست عوض 
کرد، به جای سیستم همیشگی 3-4-3 
از چینش 2-5-3 بهره گرفت. آنها بهتر 
دفاع کردند و به ضدحملاتی دل خوش 
کردند که بی فایده بود. فارست فصل 
را بسیار سخت آغاز کرده و در سه تا از 
چهار بازی ابتدایی خود در زمین آرسنال، 
یتد و چلسی به میدان  منچستریونا
رفته، آنها در خانه شفیلدیونایتد را 2 
بر یک شکست داده و با شش امتیاز 
از این چهار بازی عملکرد قابل قبولی 

داشته اند.

اوان فرگوسن، ستاره گمنام روز هت تریک ها

دلارهای بر باد رفته سعودی!
سه بازیکن در بازی های شنبه لیگ 
برتر هت تریک کردند که از دو تا خیلی 
شنیده بودیم، ارلینگ هالند و سون 
هئونگ مین اما سومی شاهکار کرد، 
اوان فرگوسن 18 ساله به برایتون 
کمک کرد 3 بر یک برابر نیوکاسل 
به پیروزی برسد. مهاجم اهل ایرلند 
جنوبی گفت: »هالند فصل قبل همه 
رکوردها را شکست و سون سال ها 
درخشیده. بنابراین قرارگرفتن کنار 
آنها افتخار بزرگی است.« فرگوسن که 
10 گل لیگ برتر در کارنامه دارد، بعد 
از مایکل اوون)28(، وین رونی)15( و 
فرانسیس جفرز)12( چهارمین بازیکن 
با بیشترین گل های زده در لیگ برتر 
قبل از 19 سالگی است. اوون بعدها به 
توپ طلا رسید و رونی رکورد گلزنی تیم 
ملی انگلیس و باشگاه منچستریونایتد 
را شکست. اوون، رابی فاولر و کریس 
بارت ویلیامز که شش هفته قبل در 
49 سالگی درگذشت، تنها بازیکنان 

دیگری بودند که در سن او موفق به 
هت تریک شده اند. آنچه دستاورد 
فرگوسن را خاص می کند، این است 
که بر خلاف همه بازیکنان مزبور، او 
در سیستم فوتبال انگلیس رشد نکرد 

و در سال 2021 به برایتون پیوست.
فرگوسن با 10 گل و 2 پاس گل در کنار 
سسک فابرگاس با 5 گل و 10 پاس گل 
تنها بازیکنان خارجی هستند که در 
18 سالگی یا کمتر تعداد گل و پاس 
گل خود را دورقمی کرده اند. فرگوسن 
فصل قبل در 25 بازی برایتون در 
رقابت های مختلف 10 گل زد و با وجود 
آنکه در اولین بازی این فصل کار را از 
روی نیمکت شروع کرد، اما چهار گل در 
چهار بازی زده است. او در تیمی بازی 
می کند که ترسی از میدان دادن به 
بازیکنان گمنام ندارد، مویزس کایسدو 
و الکسیس مک آلیستر در تابستان با 
سود کلان به فروش رسیدند و کارو 
میتوما که تقریباً یک سال پیش کسی 

او را نمی شناخت، در حال حاضر یکی 
از بهترین بال های لیگ برتر به شمار 

می رود.
در تیم ملی جمهوری ایرلند امیدهای 
زیادی به او بسته شده و او را بهترین 
مهاجم کشورشان بعد از سال های 

درخشان رابی کین می دانند.
جمعه شب فرصت نقل و انتقالات 
تابستانی به پایان رسید در حالی که 
برایتون با فروش برخی از بهترین 
بازیکنانش 160 میلیون پوند سود 
ر  لند که قرا ما حالا خوشحا کرد ا
نیست بازیکن دیگری از تیم جدا 
شود. روبرتو دی زربی مربی این تیم 
گفت: »خوشحالیم که فصل نقل و 
انتقالات تمام شد. خبر خوبی است 
چون می توانیم او را نگه داریم و تلاش 

کنیم پیشرفت داشته باشد.«
اردوی نیوکاسل اما غمبار بود. این تیم 
سومین باخت پیاپی را متحمل شده 
آن هم بعد از قرار گرفتن در گروه مرگ 

لیگ قهرمانان. تازه سپتامبر شروع 
شده که این تیم سه باخت داشته 
در حالی که فصل قبل تا اسفند طول 
کشید تا سومین شکست جلوی نام 
این تیم قرار بگیرد. مربی نیوکاسل 
خیلی  نست  ا می تو زی  با «  : گفت
متفاوت باشد اگر از فرصت های اولیه 
خود بهتر استفاده می کردیم. ما گل 
نزدیم و حریف زد، این واقعاً سخت 

است.«
او به اشتباه نیک پوپ دروازه بان تیمش 
روی گل اول اشاره کرد: »اعتماد به 
نفس ما را از بین برد، ما گل بدی 
خوردیم و این طبیعی است. ما برای 
جبران گل خورده تلاش کردیم اما 
نتیجه عکس داد و نتوانستیم به بازی 
برگردیم.« نیوکاسل که در دو سال اخیر 
توسط مالکان سعودی سرمایه گذاری 
خوبی کرده، این فصل را وحشتناک 
شروع کرده و امید دارد بعد از تعطیلات 

بازی های ملی شرایط تغییر کند.

 zسوژه

کیفیت کافی نیست
بدترین شروع چلسی بعد از 28 سال
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ژرژ مندس:

بارسلونا بهترین ها را به خدمت گرفت

بارسلونا در روز آخر نقل و انتقالات بسیار فعال ظاهر شد و با ژوائو کانسلو 
و ژوائو فلیکس قرارداد امضا کرد. مدیر برنامه این دو بازیکن کسی نیست 
جز ژرژ مندس، ایجنت مشهور دنیای فوتبال و دوست نزدیک خوان لاپورتا. 
مندس در مصاحبه جدیدش در این خصوص گفت: »بارسلونا با دو بازیکنی 
قرارداد امضا کرده که در پست خودشان در جهان بهترین هستند. هر دو 

ژوائو کیفیت بسیار بالایی دارند، دو پدیده در فوتبال جهان.«

سرخیو راموس

پیشنهاد رسمی از الاتحاد

به گزارش فابریتزیو رومانو، پس از پایان کار سرخیو راموس در 
پاری سن ژرمن، کاپیتان سابق رئال مادرید کماکان به عنوان بازیکن 
آزاد در بازار نقل و انتقالاتی بدون تیم مانده است. سعودی ها از مدت ها 
پیش به جذب راموس علاقه نشان داده بودند و حال خبر می رسد که 
الاتحاد عربستان پیشنهاد رسمی خود را برای اسطوره فوتبال اسپانیا 
و رئال مادرید ارسال کرده و امیدوار به چراغ سبز این بازیکن است.

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکلان رایس )وستهام(
مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، اینزلی مایتلند نیلز )لیون(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(، 
مائورو باندیرا )کولچستر – قرضی(، آستون تراستی )شفیلدیونایتد(، میکا بیرِتِ )مادرول – قرضی(، مت ترنر )ناتینگام فارست(، 
چارلی پاتینو )سوانزی – قرضی(، مارکینیوش )نانت – قرضی(، داوید رایا )آرسنال – قرضی(، رونار الکس رونارسون )کاردیف سیتی 
– قرضی(، بروک نورتون کافی )میلوال – قرضی(، تیریس جان جولز )دربی کانتی – قرضی(، کیران تیرنی )رئال سوسیداد – قرضی(، 
فولارین بالوگون )موناکو(، نونو تاوارس )ناتینگام فارست – قرضی(، ناتان باتلر اویدجی )چلنتام – قرضی(، آرتور اوکونکوو )رکسام – 

قرضی(، عمر رقیق )ویگان – قرضی(، آلبرت سامبی لوکونگا )لوتون تاون – قرضی(، راب هولدینگ )کریستال پالاس(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا(، آنجلو گابریل )سانتوس(، لسلی 
اوگوچوکوو )رن(، اکسل دیاسی )موناکو(، رابرت سانچس )برایتون(، مویزس کایسدو )برایتون(، رومئو لاویا )ساوتهمپتون(، 

دیوید واشینگتن )سانتوس(، جورجه پترویچ )نیوانگلند روولوشن(، کول پالمر )منچسترسیتی(
کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس چیک )میلان(، انگولو کانته )الاتحاد(، کالیدو 
کولیبالی )الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، تیموئی باکایوکو )آزاد(، ناتان بکستر )بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، سم مک کللند 
)سنت جانستون(، پرینس آدگوک )آزاد(، دریک آبو )آزاد(، هنری لاورنس )استاندارد لیژ(، خوان کاستیو )آزاد(، دوجون استرلینگ 
)رنجرز(، میسون مانت )منچستریونایتد(، سزار آسپیلیکوئتا )اتلتیکومادرید(، عبدالرحمان بابا )پائوک(، دیوید داترو فوفانا 
)اونیون برلین – قرضی(، دیون رانکین )اکسترسیتی – قرضی(، کریستین پولیشیچ )میلان(، ایتان آمپادو )لیدزیونایتد(، پیرامریک 
اوبامیانگ )مارسی(، آنجلو گابریل )استراسبورگ – قرضی(، گابریل اسلونینا )یوپن – قرضی(، کپا آریسابالاگا )رئال مادرید – 
قرضی(، چزاره کاسدی )لسترسیتی – قرضی(، هاروی ویل )برستول راورز – قرضی(، لوئیس هال )نیوکاسل – قرضی(، حکیم زیاش 
)گالاتاسرای(، آندری سانتوس )ناتینگام فارست – قرضی(، تیموئی باکایوکو )لوریان(، روملو لوکاکو )رم – قرضی(، میسون بورستاو 
)ساندرلند – قرضی(، کالوم هادسون اودوی )ناتینگام فارست(، دیگو موریرا )لیون – قرضی(، بشیر هامفریز )سوانزی – قرضی(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای )لایپزیش(، واتورو اندو )اشتوتگارت(، رایان خراون برخ )بایرن مونیخ(
جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین )بشیکتاش(، نبی کیتا )وردربرمن(، فابیو کاروالیو 
)لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین – قرضی(، لیتون کلارکسون )آبردین(، هاروی دیویس )کرو – قرضی(، کالوین رمزی 
)پرستون – قرضی(، سپ فان دن برگ )ماینتس – قرضی(، اندرسون آرویو )آندورا – قرضی(، جیمز بالاگیزی )ویگان – قرضی(، جردن 
هندرسون )الاتفاق(، فابینیو )الاتحاد(، مکس ولُتمن )آکسفوردیونایتد(، یاکوب اویرزینسکی )دن بوش – قرضی(، ناتانیل فیلیپس 
)سلتیک – قرضی(، جیمز نوریس )ترانمر راورز – قرضی(، لوکا استفنسن )بارو – قرضی(، تایلر مورتون )هال سیتی – قرضی(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(، یوشکو گواردیول )لایپزیش(، ژرمی دوکو )رن(، متئوس نونیس )ولورهمپتون(
ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ )هال سیتی – قرضی(، مورگان راجرز )میدلزبورو(، سیران 
اسلیکر )ایپسویچ تاون(، کیران برکین )ویکام – قرضی(، بنژامن مندی )لوریان(، جیمز ترافورد )برنلی(، عیسی کابوره )لوتون 
تاون – قرضی(، جوئل ویلسون اسبرند )رنس – قرضی(، کارلوس بورگس )آژاکس(، الکس رابرتسون )پورتسموث – قرضی(، 
فیلیپ استوانیچ )والویک – قرضی(، لاس پالماس )لاس پالماس – قرضی(، آیمریک لاپورت )النصر(، جادل کاتونگو 
)پیتربورو – قرضی(، کول پالمر )چلسی(، تایلر هاروود بلیس )ساوتهمپتون – قرضی(، تامی دویل )ولورهمپتون – قرضی(، 

جیمز مک اتی )شفیلدیونایتد – قرضی(، ژوآئو کانسلو )بارسلونا – قرضی(، اسلوبودان تدیچ )چارلتون – قرضی(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(، جانی اوانز )لسترسیتی(، آندره اونانا )اینتر(، آلتای باییندیر )فنرباهچه(، سرخیو رگیلون )تاتنهام – 
قرضی(، سفیان امرابط )فیورنتینا – قرضی(

زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان گالبرایت )لیتون اورینت(، داوید دخئا )آزاد(، چارلی 
سویج )ردینگ(، الکس تلس )النصر(، آنتونی الانگا )ناتینگام فارست(، ویل فیش )هیبرنیان – قرضی(، دیشون برنارد 
)شفیلدونزدی(، ناتان بیشاپ )ساندرلند(، فرِدِ )فنرباهچه(، ماتی کووار )بایرلورکوزن(، براندون ویلیامز )ایپسویچ تاون – 
قرضی(، دین هندرسون )کریستال پالاس(، تدن منگی )لوتون تاون(، مارک خورادو )اسپانیول(، چارلی مک نیل )استونیج 

– قرضی(، میسون گرینوود )ختافه – قرضی(، آلوارو فرناندس )گرانادا – قرضی(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان کولوسوسکی )یوونتوس(، گوگلیلمو ویکاریو )امپولی(، مانور 
سولمون )شاختار دونتسک(، میکی فان دفِن )ولفسبورگ(، آلخو ولس )روساریو سنترال(، برنان جانسون )ناتینگام فارست(

هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، آرانات دانجوما )ویارئال – پایان قرضی(، لوکاس 
مورا )سائوپائولو(، جو رودون )لیدزیونایتد – قرضی(، هری کین )بایرن مونیخ(، تروی پاروت )الکلسیور – قرضی(، الفی 
دیواین )پورت واله – قرضی(، جد اسپنس )لیدزیونایتد – قرضی(، دین اسکارلت )ایپسویچ تاون – قرضی(، سرخیو رگیلون 

)منچستریونایتد – قرضی(، ژافه تانگانگا )آگسبورگ – قرضی(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان(، هاروی بارنز )لسترسیتی(، تینو لیورامنتو )ساوتهمپتون(، لوئیس هال )چلسی – قرضی(
لن  کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، متی لانگ استاف )آزاد(، سیاران کلارن )آزاد(، آ
سن ماکسیمن )الاهلی(، کارل دارلو )لیدزیونایتد(، هریسون اشبی )سوانزی – قرضی(، جمال لوئیس )واتفورد – قرضی(، کل 
واتس )ویگان – قرضی(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، گارانگ کول )وولندام – قرضی(، رایان فریزر )ساوتهمپتون – قرضی(

اتلتیکو مادرید

خاوی گالان )سلتاویگو(، جائلار سویونجو )لسترسیتی(، سزار آسپیلیکوئتا )چلسی(، ساموئل اومورودین )گرانادا(
جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت دوهرتی )ولورهمپتون(، مانو سانچس )سلتاویگو(، 
رنان لودی )مارسی(، مت دوهرتی )ولورهمپتون(، ویکتور مایخو )رئال ساراگوسا – قرضی(، کارلوس مارتین )میراندس 
– قرضی(، خرمن والرا )رئال ساراگوسا – قرضی(، سانتیاگو مورینیو )رئال ساراگوسا – قرضی(، سرخیو کامیو )رایووایکانو(، 

بورخا گارسس )الچه – قرضی(، ژوآئو فلیکس )بارسلونا – قرضی(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت قرضی(، اینیگو مارتینس )اتلتیک بیلبائو(، ویتور روکه 
)اتلتیکو پارانائنزه(، اوریول رومئو )خیرونا(، ژوآئو فلیکس )اتلتیکومادرید – قرضی(، ژوآئو کانسلو )منچسترسیتی – قرضی(

لبا )اینترمیامی(، فابیو بلانکو )ویارئال(، ویکتور باررا )کلوب بروژ(، الیاس  سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آ
آخوماچ )ویارئال(، ساموئل اومتیتی )لیل(، شادی ریاض )رئال بتیس – قرضی(، نیکو گونسالس )پورتو(، آرنائو تناس 
)پاری سن ژرمن(، خولیان آرائوخو )لاس پالماس – قرضی(، فرانک کسیه )الاهلی(، عثمان دمبله )پاری سن ژرمن(، الکس 
وایه )موناکو – قرضی(، سرجینیو دسِت )آیندهوون – قرضی(، کلمان لانگله )استون ویلا – قرضی(، آنسو فاتی )برایتون – 

قرضی(، اریک گارسیا )خیرونا – قرضی(، عبده الزلزولی )رئال بتیس(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو )اسپانیول – قرضی(، براهیم دیاس )میلان – بازگشت قرضی(، 
آردا گولر )فنرباهچه(، کپا آریسابالاگا )چلسی – قرضی(

کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، خسوس وایخو )گرانادا – قرضی(، کارلوس دوتور 
)سلتاویگو(، رافا مارین )آلاوس – قرضی(، سرخیو آریباس )آلمریا(، ملوین اوکپیگبه )بایرلورکوزن – قرضی(، رینیر )فروزینونه 

– قرضی(، آلوارو اودریوسولا )رئال سوسیداد(، ماریانو دیاس )سویا(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(، کیم مین جائه )ناپولی(، هری کین )تاتنهام(، دانیل پرتز )مکابی(
دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت لئون رانوس )مونشن گلادباخ(، سارپت سینگ )هانزا روشتوک(، 
دیلی بلیند )خیرونا(، لی هیون جو )وهن یازبادن – قرضی(، لوکاس هرناندس )پاری سن ژرمن(، مارسل زابیتسر )دورتموند(، سادیو مانه 
)النصر(، یوسف کابادای )شالکه – قرضی(، یان سومر )اینتر(، یوسیپ استانیشیچ )بایرلورکوزن – قرضی(، گابریل ویدوویچ )دیناموزاگرب 

– قرضی(، بنژامن پاوار )اینتر(، پل ورنر )الوسبرگ – قرضی(، آریون ایبراهیموویچ )فروزینونه – قرضی(، رایان خراون برخ )لیورپول(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گلادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(، مارسل زابیتسر )بایرن مونیخ(، نیکلاس فولکروگ )وردربرمن(
جود بلینگام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف )فرانکفورت(، تام روت )هولشتین کیل – قرضی(، 
جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، محمود داهود )برایتون(، جیدن براف )ورونا(، نامدی کالینز )فرانکفورت(، سومایلا کولیبالی 

)آنتورپ – قرضی(

میلان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(، لوکا رومرو )لاتزیو(، کریستین پولیشیچ 
)چلسی(، تیجانی رایندرز )آلکمار(، نوا اوکافور )ردبول سالزبورگ(، ساموئل چوکووئزه )ویارئال(، یونس موسی )والنسیا(، 

لوکا یوویچ )فیورنتینا – قرضی(
براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ )بازنشسته(، ساندرو تونالی )نیوکاسل(، دانیل مالدینی 
)امپولی – قرضی(، مارکو ناستی )باری – قرضی(، متئو گابیا )ویارئال – قرضی(، آنته ربیچ )بشیکتاش(، دویس واسکس 
)شفیلدونزدی – قرضی(، جونیور مسیاس )جنوا – قرضی(، چارلز دکتلائر )آتالانتا – قرضی(، مارکو لازتیچ )فورتونا سیتارد – 
قرضی(، الکسیس سائلماکرس )بولونیا – قرضی(، لورنتسو کولومبو )مونتسا – قرضی(، دیووک اوریگی )ناتینگام فارست(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گلادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، یان بیسک )ای جی اف(، خوان کوادرادو )یوونتوس(، 
یان سومر )بایرن مونیخ(، امیل آئودرو )سامپدوریا – قرضی(، مارکو آرناتوویچ )بولونیا(، الکسیس سانچس )مارسی(، بنژامن 

پاوار )بایرن مونیخ(، دیوی کلاسن )آژاکس – قرضی(
میلان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو )فنرباهچه(، آندرئا پینامونتی )ساسولو(، اندی هوتی )ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی 
)سنت گالن – قرضی(، مارسلو بروزوویچ )النصر(، ساموئله مولاتیری )ساسولو(، زینیو فان هوزدن )استاندارد لیژ – قرضی(، 
سمیر هاندانوویچ )آزاد(، مارتین ساتیرانو )برست – قرضی(، تیبو پرسین )آیندهوون(، والنتین کاربونی )مونتسا – قرضی(، 
داریان مالس )یانگ بویز(، آندره اونانا )منچستریونایتد(، گائتانو اوریستانیو)کالیاری – قرضی(، یونوت رادو )بورنموث – 
قرضی(، دانیلو دآِمبروسیو )مونتسا(، نیکولا ایلیف )زسکا مسکو – قرضی(، فیلیپ استانکوویچ )سامپدوریا – قرضی(، 

رابین گوزنس )اونیون برلین(، والنتینو لازارو )تورینو(، ادی سالسدو )الدنسه – قرضی(، خواکین کورئا )مارسی – قرضی(

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، آرکادیوش میلیک )مارسی(، مارتین پالومبو )اودینزه(، 
فاکوندو گونسالس )والنسیا(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(، نیکولا سکولوف )کرمونزه – قرضی(، فیلیپو رانوکیا )امپولی – قرضی(، 
خوان کوادرادو )اینتر(، آرتور ملو )فیورنتینا – قرضی(، الخاندرو مارکس )استوریل(، نیکولو تورکو )ردبول سالزبورگ(، استفانو 
گوری )مونتسا – قرضی(، مارلی آکه )اودینزه – قرضی(، کنُی دوِینتر )جنوا – قرضی(، دنیس زکریا )موناکو(، نیکولو روولا )لاتزیو 
– قرضی(، لوکا پلگرینی )لاتزیو – قرضی(، فاکوندو گونسالس )سامپدوریا – قرضی(، فلیکس کورئا )ژیل ویسنته – قرضی(، 

ماتیاس سوله )فروزینونه – قرضی(، کایو ژرژ )فروزینونه – قرضی(، لئوناردو بونوچی )اونیون برلین(، مارکو پیاتسا )ریکِا(

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(، الیا کاپریل )باری(، ناتان )براگانتینو(، ینس کایوسته )رنس(، ولید 
شدیره )باری(، جسپر لیندستروم )فرانکفورت – قرضی(

کیم مین جائه )بایرن مونیخ(، ولید شدیره )فروزینونه – قرضی(، ایروینگ لوسانو )آیندهوون(

پاری سن ژرمن

میلان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو اکیتیکه )رنس(، مانوئل اوگارته )اسپورتینگ(، لی کانگ این 
)مایورکا(، لوکاس هرناندس )بایرن مونیخ(، شر اندور )بنفیکا – قرضی(، آرنائو تناس )بارسلونا(، گونسالو راموس )بنفیکا – 

قرضی(، عثمان دمبله )بارسلونا(، بردلی بارکولا )لیون(، رندال کولو موانی )فرانکفورت(
لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(، ال شادیاله بیتشیابو )لایپزیش(، ژاوی سیمونز )لایپزیش(، مائورو ایکاردی )گالاتاسرای(، 
جیدی گاساما )شفیلدونزدی – قرضی(، نیمار )الهلال(، لئاندرو پاردس )رم(، رناتو سانچس )رم – قرضی(، نوحا لیما )سامپدوریا – قرضی(، 

اسماعیل غربی )لوزان – قرضی(، کالین داگبا )اوسر – قرضی(، خوان برنات )بنفیکا – قرضی(، تیموتی پمبله )ساندرلند(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، روبن نوس )ولورهمپتون به الهلال(، کالیدو کولیبالی )چلسی 
به الهلال(، ادوارد مندی )چلسی به الاهلی(، مارسلو بروزوویچ )اینتر به النصر(، روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی(، ژوتا )سلتیک به 
الاتحاد(، سرگی میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهلال(، سکو فوفانا )لانس به النصر(، الکس تلس )منچستریونایتد به النصر(، مالکوم 
)زنیت سن پترزبورگ به الهلال(، موسی دمبله )سلتیک به الاتفاق(، جردن هندرسون )لیورپول به الاتفاق(، جک هندری )بروژ به 
الاتفاق(، ریاض محرز )منچسترسیتی به الاهلی(، آلن سن ماکسیمن )نیوکاسل به الاهلی(، فابینیو )لیورپول به الاتحاد(، سادیو مانه 
)بایرن مونیخ به النصر(، فرانک کسیه )بارسلونا به الاهلی(، نیمار )پاری سن ژرمن به الهلال(، یاسین بونو )سویا به الهلال(، الکساندر 
میتروویچ )فولام به الهلال(، آیمریک لاپورت )منچسترسیتی به النصر(، گابری ویگا )سلتاویگو به الاهلی(، یانیک فریرا کاراسکو 

)اتلتیکومادرید به الشباب(، استیون جرارد )سرمربی الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهلال(، ماتیاس یایسله )سرمربی الاهلی(
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* ردیف های سبز ورودی و ردیف های قرمز خروجی ها را نشان می دهد

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 سوپراستار جدید مادرید در کنار رونالدو

هی جود، برنابئو برای تو!

جود بلینگام یک سوپراستار مطلق 
است. مرد انگلیسی همین تابستان 
به رئال مادرید آمده و یادمان باشد 

که فقط 20 سال دارد، اما حالا او 
کسی است که تیم را رهبری می کند. 
جود در چهار بازی اول تیم گلزنی 
کرده است و تا این لحظه با 5 گل 
زده برترین گلزن رئال مادرید به 

حساب می آید.
 در آخرین بازی رئال مادرید در لالیگا، 
مقابل ختافه، با گذشت 94 دقیقه، 
به نظر می رسید رئال مادرید برای 
اولین بار در این فصل امتیاز از دست 
خواهد داد آن هم مقابل ختافه ای که 
از بارسلونا امتیاز گرفته بود. اما در 
دقیقه 95 این بلینگام بود که موفق 
شد رئال مادرید را 2-1 پیش بیندازد 
و هر سه امتیاز را برای شاگردان 
کارلو آنچلوتی به ارمغان بیاورد. پسر 
انگلیسی لحظه بسیار خاصی را برای 
اولین بازی خودش در برنابئو رقم زد 
و بدون شک این 3 امتیاز می تواند در 
پایان فصل برای سفیدپوشان بسیار 
حیاتی باشد. تماشاگران نیز برای 
ستاره تازه وارد خود کم نگذاشتند و 
با سرودن آهنگ هی جود از شماره 5 

خود تشکر کردند.
 

 پیام زیبای بلینگام 

برای هواداران
جود که اولین بازی خود را در 
ورزشگاه خانگی رئال تجربه می کرد 
بعد از نمایش فوق العاده ای که 
داشت محو تشویق هواداران شد. 
او بعد از بازی در مصاحبه ای با 
رسانه باشگاه گفت: »بعد از گلی 
که زدم بلندترین صدای عمرم را از 
سمت هواداران در زمین شنیدم. 

وقتی در پایان برای من »هی جود« 
را خواندند، شوکه شده بودم فقط 
یستم  با ستم بی حرکت  می خوا
و به آن گوش کنم، در حالی که 
پاهایم می لرزید. من حمایت را از 
سکوها احساس کردم. هر بار که 
نمایش خوبی داشتم هواداران از 
من حمایت می کردند. نمی دانم چه 
کار خوبی کرده ام که لیاقت چنین 
استقبالی را داشتم. امیدوارم بتوانم 

به این روند ادامه دهم.«
حداقل چیزی که می توان در مورد 
جود گفت این است که او بی نظیر 
است! 5 گل زده در 4 بازی ابتدایی 
با رئال مادرید رکوردی نیست که 
هر کس بتواند به آن برسد و آخرین 
بار اسطوره رئال مادرید کریستیانو 
رونالدو به این اعداد و ارقام دست 
یافته است. این تازه آغاز ماجراجویی 
جود به حساب می آید و با توجه به 
سن و سال پایینی که این بازیکن 
دارد می توان گفت او را دست کم 
نگیرید، آسمان بلینگام هیچ 

حد و مرزی ندارد!

 برابری با رکورد رونالدو
مرد انگلیسی در چهار بازی اول خود 
در لالیگا برای باشگاه فوق العاده عمل 
کرده است و حتی برای هیجان انگیزتر 
شدن ترجیح داده گل ها در دقایق 
پایانی باشد. گلزنی در چهار بازی 
متوالی رکوردی است که او را در کنار 

کریستیانو رونالدو قرار می دهد.
بدون شک رونالدو بهترین بازیکن 
تاریخ رئال مادرید است. بنابراین، 
می توان با اطمینان گفت که بلینگام 
در حال حاضر بی نظیر عمل کرده 
است. این واقعیت که او یک مهاجم 
نیست، شاهکار او را بیشتر به چشم 

می آورد.
رونالدو در هر چهار بازی اول خود 
برای رئال مادرید در لالیگا گلزنی کرد 
که یک رکورد باشگاهی بود. بلینگام 
اکنون با آن برابر شده است. آنها 
همچنین تا این مقطع از فصل به 
اندازه هم گلزنی کرده اند، هر کدام 

پنج گل.
البته رونالدو در مجموع 450 گل برای 
رئال مادرید به ثمر رساند. هیچ کس 
انتظار ندارد بلینگام با آن برابری کند. 

اما اگر بتواند حتی به نصف 
این عدد برسد، نام او به 
عنوان یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ باشگاه 

ثبت خواهد شد.
 

همه برای جود
پس از بازی، آنچلوتی اعتراف کرد 
که بلینگام امسال در غیاب کریم 
بنزما می تواند بار تهاجمی را به 
دوش بکشد. ایتالیایی در کنفرانس 
مطبوعاتی بعد از بازی گفت: »او 
می تواند بدون مشکل 15 گل به ثمر 
برساند. این بازیکن متمایز است 
زیرا بدون توپ بسیار خوب حرکت 
می کند. این ویژگی اصلی اوست. او 
خطوط را می شکند، حرکتی عالی 
دارد و در بازی با ثبات است، همه این 
ویژگی ها باعث گلزنی او می شود. او در 
زمین بسیار آرام و متمرکز است و به 
خوبی نشان داده که شایستگی بازی 

در رئال مادرید را دارد.«
سرمربی مادرید همچنین خاطرنشان 
کرد که تغییر در سبک بازی به بلینگام 
کمک کرده است که گل های بیشتری 
نسبت به فصل گذشته به ثمر 
برساند. )8 گل در طول فصل برای 

دورتموند(
 کارلتو گفت: »ما ویدیوهایی را از زمان 
حضورش در دورتموند به او نشان 
دادیم تا به او بگوییم از چه ویژگی های 
او خوشمان می آمد. همین 
باعث شد که ترکیب این 
فصل را روی بازی بلینگام 
سازماندهی کنیم و حال 
می بینیم که این کار به 
خوبی جواب داده است.«

پایان خوش نخستین میزبانی فصل رئال

نخستین بازی خانگی فصل رئال به خاطر »بازگشت به برنابئو« 
اهمیت خاصی پیدا کرده بود. برای بازسازی این ورزشگاه 76 ساله 

زحمت زیادی کشیده اند و حس خوبی به هواداران القا می شود، 
واقعاً حیف بود که این بازی مهم با سه امتیاز برای میزبان به پایان 

نرسد. خوسه بوردالاس، مربی ختافه با ترکیبی دفاعی به زمین آمده 
بود، با چهار مدافع ضمن اینکه دو مدافع میانی هم در خط هافبک 

تیم بود؛ برای همین تلاش های رئال مادرید در نیمه اول به جایی 
نرسید و میهمان با گل بورخا مایورال، بازیکن سابق مادرید، با برتری 

به رختکن رفت. کارلو آنچلوتی در تیمی که هفته قبل با یک گل 
سلتاویگو را برد، دو تغییر ایجاد کرد، ابتدا وینیسیوس جونیور که 

از ناحیه همسترینگ مصدوم شد و به جایش بازیکن قرضی تیم، 
خوسلو در کنار رودریگو در خط حمله قرار گرفت، لوکا مودریچ هم 

جانشین فدریکو والورده شد. میزبان با وجود حملات بسیار در نیمه 
اول ناکام ماند و البته نباید نقش داوید سوریا، دروازه بان ختافه 
را نادیده گرفت. خوسلو در ابتدای نیمه دوم گل تساوی را زد و تا 

آخرین لحظه برای رسیدن به گل پیروزی تلاش و صبر کردند. بلینگام 
که پنج گل در لالیگا ثبت کرده، حالا بعد از کریستیانو رونالدو 

نخستین بازیکن رئال است که در چهار بازی ابتدایی خود برای این 
تیم موفق به گلزنی می شود. رئال هر چهار بازی اش در این فصل را 

با پیروزی به پایان رسانده و مقتدرانه در صدر جدول لالیگا قرار دارد. 
بازی بعدی این تیم دو هفته دیگر و بعد از تعطیلات بازی های ملی 

برابر رئال سوسیداد خواهد بود. تونی کروس از دیگر بازیکنان 
تأثیرگذار رئال در این مسابقه بود که در نیمه دوم به جای ادواردو 

کاماوینگا به زمین آمد و با هفت پاس کلیدی، دو ضربه در چهارچوب 
و یک ضربه به تیرک دروازه عملکرد خوبی داشت.

ZOOM
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شمالی ها از سهمیه فیفا 
استفاده می کنند 

ملوان دو بازیکن می خرد
تیم فوتبال ملوان اگر چه نسبت 
به بقیه رقبای لیگ برتری دیرتر 
کار آماده سازی را شروع کرد، اما 
با وضعیت خوبی به تعطیات 
رفت. آنها بعد از پیروزی خانگی 
4 بر صفر مقابل فولاد در هفته 
سوم و توقف گل گهر در سیرجان 
در هفته چهارم توانستند حمایت 
و اعتماد هواداران ملوانی را بیش 
از پیش افزایش بدهند. بر همین 
اساس وقفه لیگ برتر می تواند 
به شاگردان تارتار برای کسب 
هماهنگی بیشتر کمک کند. آنها 
در حالی که در هفتم شهریور ماه 
سال جاری آخرین بازی خود مقابل 
گل گهر را در لیگ برگزار کردند، تنها 
بعد از دو روز تعطیلی آخر هفته، 
از یازدهم شهریور ماه )سال جاری( 
تمرینات خود را پی گرفتند. البته 
سپیدپوشان خزر برای تقویت تیم 
خود جذب سه مهره جدید را در 
دستور کار قرار دادند. اگر چه 
این انتقال ها به صورت رسمی از 
سوی ملوان اعام نشده است، 
می دهد  نشان  پیگیری ها  اما 
محمدرضا سلیمانی )مهاجم فصل 
گذشته ذوب آهن( و علی رمضانی 
)بازیکن سابق پیکان و سهمیه زیر 
23 سال( به توافق اولیه رسیدند 
این  اگر مشکلی رخ ندهد،  و 

انتقال ها رسماً اعام خواهد شد.
 

بدرقه: مغرور 
نمی شویم

میاد بدرقه مدافع تیم فوتبال 
آلومینیوم اراک درباره عملکرد 
تیمش در چهار بازی گذشته 
می گوید: »در مجموع خیلی 
خوب امتیاز گرفتیم، ولی باید در 
بازی اول هم حداقل با یک امتیاز 
زمین را ترک می کردیم، چون 
فوتبال خوبی را برابر پرسپولیس 
به نمایش گذاشتیم. خوشبختانه 
در ادامه عالی کار کردیم و سه برد 
پیاپی به دست آوردیم، اما نباید 
این سه برد ما را دچار غرور کند، 
چون راه سختی در پیش داریم. 
لیگ امسال از سال گذشته 
بسیار سخت تر است و ما باید 
سخت تاش کنیم تا بتوانیم 
روند خوب مان را ادامه دهیم و 
هواداران آلومینیوم را خوشحال 
کنیم. از طرفی خیلی زود است 
که بگوییم چه رتبه ای به دست 
خواهیم آورد و تمام هدف ما این 
است که بازی به بازی جلو برویم. 
همه بازی ها سخت هستند و 
باید یاد بگیریم که در هر بازی 
کمترین اشتباه را داشته باشیم.« 
مدافع تیم فوتبال آلومینیوم 
اراک با تمجید از عملکرد مجتبی 
تیم  ین  ا بی  سرمر حسینی 
می گوید: قبل از شروع فصل و 
زمانی که تیم در حال بسته شدن 
بود شاید تردیدهایی در مورد 
آلومینیوم وجود داشت، ولی 
مجتبی حسینی تیمی یکدست را 
شکل داد و خوشبختانه عملکرد 
خوبی از خودمان به نمایش 
گذاشتیم، فقط  امیدوارم این 

روند را ادامه دهیم.«
 

یک جین مربی خارجی 
روی میز فولاد

در شرایطی که علیرضا منصوریان 
روز دوم شهریور ماه جاری برکنار شد 
و فرصت نقل و انتقالات تابستانی 
به پایان رسیده، مدیر برنامه های 
زیادی تاش می کنند گزینه مدنظر 
خود را به فولادی ها معرفی کنند. با 
توجه به نظر هواداران، فولادی ها 
خارجی  سرمربی  دارند  قصد 
انتخاب کنند. بررسی ها حاکی از 
آن است که تاکنون مدیربرنامه ها 
رزومه مربیان زیادی را به مدیران 
فولاد ارسال کرده اند. مدیران 
فولاد البته متوجه منافع شخصی 
برخی ایجنت ها هستند و به همین 
دلیل هر رزومه و سابقه ای را بررسی 

نکردند.

مهدی لیموچی:

ذهنم را درگیر آقای گلی نمی کنم

مهدی لیموچی مهاجم تیم فوتبال آلومینیوم اراک در مورد اینکه آیا 
احتمال می دهد در کورس آقای گلی قرار بگیرد، اینطور می گوید: 
»هر مهاجمی دوست دارد آقای گل شود، ولی من زیاد ذهن خودم 
را درگیر این موضوع نمی کنم و فقط هدفم این است که به تیمم 
 کمک کنم. ما بازی به بازی جلو می رویم و امیدوارم باز هم برای تیمم 

گل بزنم.«

رضا مهاجری

خودزنی

یکی از اتفاقات جالب بازی پارس جم با خیبر به واکنش های عجیب رضا 
مهاجری سرمربی نام آشنای خیبر خرم آباد در کنار زمین برمی گشت. او 
که بابت از دست رفتن موقعیت های تیمش یکی پس از دیگری حرص 
و جوش می خورد، کنار زمین حتی در لحظاتی اقدام به خودزنی کرد. او 
هر لحظه منتظر گلزنی شاگردانش بود اما در این امر ناکام ماند تا جز 

آه و افسوس چیزی نصیبش نشود.

آرش برهانی

شرط گذاشتند، آقای گل رفت

استعفا آرش برهانی از استقلال ملاثانی یک روز قبل بازی خیلی هم 
تعجب برانگیز نبود. گویا مسئولان باشگاه در انتخاب بازیکنان دخالت 
داشتند و برهانی از اینکه کسی در کارهای فنی اش دخالت کند، کلافه شده 
بود. مورد دیگر اینکه مسئولان باشگاه برای برهانی شرط گذاشته بودند که 
باید از دستیاران بومی استفاده کند درحالی که آرش با مربی های دلخواه 
خودش به طبع راحت تر بود؛ چیزی که ساده ترین حق یک سرمربی است.
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مهدی رجب زاده سرمربی فجرسپاسی 
پس از شکست یک بر صفر تیمش 
برابر نفت مسجدسلیمان می گوید: 
»نمی دانم چطور باید صحبت هایم را 
شروع کنم، چون فوتبال ما از جهاتی 
دارد به ترکستان می رود. تیم ما امروز 
در تمام دقایق بازی برتر بود و باید 
بیش از ۷-۸ گل به این تیم می زدیم. به 
بازیکنانم و توانایی فنی آنها و فوتبالی 
که ارائه دادند، افتخار می کنم. فکر 
نمی کنم تا به حال در لیگ یک چنین 
فوتبالی دیده باشیم. بسیار قوی عمل 

 کردیم و موقعیت ایجاد کردیم و از عمق 
دفاع رفتیم و از کنار رفتیم و از هر جا 
که شما فکر کنید، رفتیم اما متأسفانه 
در ضربات آخر بی دقت بودیم وگرنه 
بازی ۷-۱ یا ۶-۱ می شد. خودم هم در 
این قضیه سردرگم هستم که آنقدر 
موقعیت گل داشتیم اما نرفت. به 
بچه ها افتخار می کنم که فوق العاده کار 
می کنند. کارهای تاکتیکی را به بهترین 
شکل انجام می دهیم و امروز تیم نفت 
مسجدسلیمان با تمام احترام یک تیم 
بسیار دست و پا بسته بود.« او با انتقاد 

از شکل بازی میزبانش اینطور می گوید: 
»همه می گویند سه امتیاز مهم است و 
درست هم می گویند اما با این روش که 
فقط بیفتیم و بازی را بخوابانیم و الکی 
گلر بیفتد و وقت را بگیریم، در آینده به 
جایی نمی رسیم. من برای شهری که 
منشأ فوتبال در ایران بوده، متأسفم. 
آنطور که من شنیدم مسجدسلیمان 
اولین شهری بوده که فوتبال در کشور 
ما در آن ارائه شده است ولی واقعاً 
جای تأسف دارد. اگر تیم من یک روز 
اینطور فوتبال بازی کند، خودم را زنده به 

گور می کنم. واقعاً جای تأسف دارد اما 
ممکن است این روش هر کسی باشد؛ 
به من ارتباطی ندارد اما این فوتبال 
نیست و به جایی نخواهد رسید. اگر 
نفت مسجدسلیمان پارسال سقوط 
کرده، بدانید که حقش بوده است، 
چون فوتبالی بازی نکرده است. ما 
اصاً مستحق باخت نبودیم. گاهی 
مسائلی وجود دارد که نمی توانیم 
درباره آن صحبت کنیم و در حال 
حاضر فدراسیون هم تند تند محروم 
می کند. من درباره بحث داوری صحبت 

نمی کنم اما امروز به تیمم افتخار کردم 
و نتیجه کارهای مان را در زمین دیدیم؛ 
فقط فرصت سوزی بود که روی آن 
هم کار می کنیم. آینده درخشانی در 
انتظار تیم ما است، چون به توانایی 
بچه هایم ایمان داشتم و حالا به یقین 
رسیدم. فوتبال به ما درس بزرگی داد 
که هر چقدر هم خوب کار کنی و قوی 
باشی، ممکن است بازی را ببازی. این 
خاصیت فوتبال است و یک لحظه 
تعلل می تواند نتیجه تمام زحماتت را 

به باد بدهد.«

روزها و هفته های زیادی از بیست و 
سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان 
سپری نشده است و در طول این مدت 
شاهد شگفتی هایی در این رقابت ها 
بودیم. از یک طرف سپاهان با چهار برد 
قاطع و بدون حرف و حدیث حتی در 
برابر مدعیان در صدر جدول نشسته 
و از طرف دیگر تیمی مثل تراکتور نه 
تنها نتوانست آنطور که انتظار می رفت 
بازی ها را شروع کند، بلکه آسیا را هم 
خیلی راحت از دست داد و حتی فولاد 
خوزستان که همیشه جزو تیم های خوب 
کشورمان بوده، در این دوره از رقابت از 
چهار بازی هیچ امتیازی کسب نکرده و 
شکست های سنگینی را متحمل شده 
است. فولاد شاید بعد از سال ها حالا 
قعرنشین این دوره از رقابت های لیگ برتر 
است. اما در میان همین شگفتی ها، باید 
نگاهی هم به بهترین بازیکنان این چهار 
هفته داشت. بازیکنانی که توانستند با 
درخشش در ترکیب تیم شان در همین 
مدت کوتاه هم جواب اعتماد تیم شان 
را بدهند و هم نیم نگاهی به تیم ملی 
داشته باشند. براساس آمار سایت 
متریکا، رضا اسدی با دریافت نمره 
۷/۶3 بهترین بازیکن تا اینجای لیگ بوده 
است. زمانی که اسدی در پرسپولیس 
پا به توپ شد، انتظارات زیادی از این 
بازیکن وجود داشت اما هیچ گاه شرایط 
خوبی برای درخشش این بازیکن مهیا 
نشد و فشار بیرونی باعث شد اسدی 
آنطور که می باید در پرسپولیس نتواند 
خودی نشان دهد. اما حضور در تراکتور 
بخش زیادی از قابلیت های این بازیکن 
را نشان داد و توانست در فصل گذشته 
عملکرد بسیار خوبی را در تبریز داشته 
باشد. حضور او در سپاهان بخصوص 
سپاهانی که با برنامه ریزی وارد بیست 
و سومین دوره لیگ برتر شده بود، همه 
چیز را برای درخشش این بازیکن مهیا 
کرد. اسدی در ترکیب سپاهان عاوه بر 
نمایش خوبی که داشته، توانست 4 گل 
هم برای این تیم اصفهانی به ثمر برساند 
و میانگین  یک گل در هر بازی برای اسدی 
در اولین هفته ها آمار بسیار خوبی بود و 
اگر با همین روند به بازی ها ادامه دهد 
شاید بتواند نه تنها با آقای گلی این دوره 
از رقابت ها را به پایان برساند، بلکه رکورد 

خوبی هم در آقای گلی ثبت نماید. نفر 
دوم این آمار، از تیمی است که شاید 
کسی انتظارش را نداشت. مسعود زائر 
کاظمینی در ترکیب ملوان روزهای خوبی 
را سپری کرده است. این بازیکن باوجود 
اینکه تیمش در رده دهم جدول ایستاد، 
یکی از بهترین های این چهار هفته بوده 
است. او سه گل برای ملوان به ثمر رساند 
و البته باید اقرار کرد که ملوان هم با 
وجود کسب 4 امتیاز از 4 هفته، بازی های 
خوبی را به نمایش گذاشته است. نمره 

 ۷ /59 ین بازیکن  ا
ثبت شده است. محمدجواد 

حسین نژاد در رده سوم این آمار با نمره 
۷/53، دومین بازیکن سپاهان است که 
توانسته در جمع بهترین ها قرار بگیرد. 
حضور حسین نژاد در ترکیب سپاهان 
خوش شانسی این بازیکن بود، چرا که با 
عدم حضور محمد کریمی و امید نورافکن 
در ترکیب این تیم اصفهانی، حسین نژاد 
به ترکیب اصلی سپاهان رسید، اما 
عملکرد او به طور حتم شانسی نبود و 
او با نمایش خوبی که داشت، توانست 
نه تنها یکی از بهترین های سپاهان 
باشد، بلکه به تیم ملی جوانان هم 
رسید. ادامه حضور صنعت نفت آبادان 
در لیگ برتر، در فصل گذشته در هفته 
پایانی لیگ رقم خورد ولی در چهار هفته 
ابتدایی لیگ برتر توانست نمایش بهتری 
داشته باشد. آنها یک پیروزی خوب 
مقابل فولاد داشتند و یک تساوی هم 
مقابل پیکان کسب کردند و البته مقابل 
تیم های استقال و نساجی مازندران 
شکست خوردند. طالب ریکانی کاپیتان 
نفتی ها نمایش خوبی در این 4 هفته 
در ترکیب صنعت نفت آبادان داشته و 
توانسته هر سه گل این تیم را به ثمر 
برساند. ریکانی با نمره ۷/44 در رده سوم 
بهترین ها قرار دارد. چهارمین بازیکن از 
استقال پایتخت نشین است. حسین 
حسینی با وجود اینکه تیمش به عنوان 
یک مدعی نتوانسته حداکثر امتیازات 
را در این هفته ها کسب کند، توانست 
با نمایش خوبش جزو بهترین ها قرار 
بگیرد. حسینی با کسب نمره ۷/42 و با 
اختاف اندکی در رده چهارم بهترین ها 

قرار گرفته است.

حضور حسین نژاد 
در ترکیب سپاهان 
خوش شانسی این 
بازیکن بود، چرا 
که با عدم حضور 
محمد کریمی و امید 
نورافکن در ترکیب 
این تیم اصفهانی، 
حسین نژاد به ترکیب 
اصلی سپاهان رسید، 
اما عملکرد او به طور 
حتم شانسی نبود 
و او با نمایش خوبی 
که داشت، توانست 
نه تنها یکی از 
بهترین های سپاهان 
باشد

 zسوژه

سقوط حق نفت مسجدسلیمان بود

رجب زاده: من باشم خودم را زنده به گورمی کنم

حسین برزگر
روزنامه نگار

بهترین های لیگ تا هفته چهارم

اسدی در صدر، یک ملوانی دوم
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 zخبر

عارف آقاسی

سکوت درباره تیم ملی

تراکتور  موفق شد در ورزشگاه غدیر اهواز مقابل استقلال خوزستان با 
تک گل گوستاوو پیروز شود و سه امتیاز مهم را کسب کند تا وضعیتش 
در جدول را بهبود ببخشد. عارف آقاسی هم که عملکرد خوبی در ترکیب 
تیمش داشت، پس از پایان دیدار به درخواست خبرنگار ما برای مصاحبه 
در خصوص این دیدار و تیم ملی جواب منفی داد تا به مانند همیشه 

با سکوت کارش را ادامه بدهد و همه چیز را به دست تقدیر بسپارد.
 

مسعود شجاعی

بازی یا مربیگری؟

دو، سه سال قبل حتی سرمربی تراکتور شد اما در ادامه دوباره 
به زمین برگشت و در ترکیب نساجی و هوادار بازی کرد. شجاعی 
فصل قبل را همراه با ساکت الهامی در هوادار گذراند اما حالا 
مشهورترین بازیکنی است که تیم ندارد و تکلیف آینده خود را نمی داند. 
 شجاعی میان بازی و مربیگری هنوز تصمیم نگرفته کدام را انتخاب 

کند.

لیگ یک

چمن مصنوعی ممنوع

چند سال بعد از آنکه سازمان لیگ فوتبال مجوز بازی تیم های لیگ 
برتری در چمن مصنوعی را نداد، حالا مسئولان فوتبال قصد دارند این 
قانون را در لیگ دسته اول نیز اجرا کنند. بر این اساس سازمان لیگ 
تصمیم گرفته از سال آینده مجوز برگزاری مسابقات در چمن مصنوعی 
ورزشگاه ها را صادر نکند و به همین منظور قانون جدید به باشگاه ها 

ابلاغ شده است.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

واکنش مدیران مس  به 
اعتصاب بازیکنان 

فقط سکوت!
تیم فوتبال مس رفسنجان قرار 
بود روز شنبه گذشته دور جدید 
تمرینات خود را از سر بگیرد اما 
بازیکنان این تیم در اعتراض به 
پرداخت نشدن حق و حقوق شان 
حاضر به تمرین نشدند. شاگردان 
ساکت الهامی که روز گذشته 
در محل تمرین تیم حاضر شده 
بودند پس از صحبت با کادرفنی، 
بدون تمرین این محل را ترک 
کردند. بازیکنان مس رفسنجان 
تاکنون حدود 20 درصد حق و 
حقوق فصل جدید را دریافت 
کرده اند و این درحالیست که 
گفته می شود طبق برنامه باید 
تاکنون 25درصد قراردادهای شان 
را می گرفتند. با این حال اعتراض 
اصلی بازیکنان مس رفسنجان 
بیشتر به مطالبات باقی مانده از 
فصل گذشته است و آنها بین 10 
تا 15 درصد به همراه آپشن ها را 
هنوز دریافت نکرده اند. مدیریت 
باشگاه مس رفسنجان هنوز به 
این اتفاق هیچ واکنشی نشان 
نداده و باید دید که آیا اعتصاب 
شاگردان الهامی با حضور مدیران 
در تمرین عصر امروز می شکند یا 

ادامه دار خواهد بود.

 2 بازیکن لیگ برتری 
در لیست عراق

بی  سرمر ساس  کا خسوس 
اسپانیایی تیم ملی عراق لیست 
تیم ملی این کشور برای حضور در 
تورنمنت دوستانه پادشاه تایلند 
را اعام کرد. در این لیست نام دو 
لژیونر عراقی دیده می شود که در 
این فصل در لیگ برتر ایران بازی 
می کنند. فهد طالب دروازه بان 
صنعت نفت آبادان و علی عدنان 
مدافع مس رفسنجان دو بازیکن 
عراقی لیگ ایران در لیست تیم 

ملی کشورشان هستند.

صحبت های 
غیرکارشناسی را 

ممنوع کنید
محمدرضا ساکت، مدیرعامل 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با 
ارسال نامه ای به مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال از صحبت های به 
گفته وی »کارشناسی نشده« برخی 
از اعضای این فدراسیون انتقاد 
کرد و نسبت به برخی حواشی 
واکنش نشان داد. در بخشی از 
این نامه آمده است: »متأسفانه از 
ابتدای فصل نقل وانتقالات لیگ 
برتر، برخی افراد صاحب عنوان 
در مجموعه فدراسیون فوتبال، 
با به کار بردن الفاظ مختلف و 
همچنین تشویش اذهان عمومی، 
موجب به هم ریختن ذهن اهالی 
فوتبال و دستگاه های مختلف 
شده و برخاف واقع، زمینه 
سیاه نمایی های بسیاری را برای 
اهالی فوتبال فراهم کرده اند. 
ً باشگاه فولاد مبارکه  طبیعتا
سپاهان نیز مانند سایر باشگاه ها 
به دنبال راهی برای تقویت تیم 
خود بوده و برای این مقصود، 
از کلیه راهکارها در چهارچوب 
قانون استفاده می نماید. اما به 
نظر می رسد این اشراف قانونی 
سپاهان به مذاق برخی عزیزان 
خوش نیامده و تمایل دارند در 
یک جایگاه همزمان در نقش 
قانونگذار، مجری قانون و قاضی 
ظاهر شوند که این خود موجب 
تضییع قانون و برهم ریختن قواعد 
حقوقی خواهد شد. باعنایت به 
آنکه رعایت عدالت، حفظ حرمت 
و شخصیت فدراسیون محترم 
فوتبال و باشگاه های لیگ برتری و 
همچنین رسیدگی به موارد حقوقی 
و تخلفات انضباطی، همواره از 
جمله شعارهای آن مدیریت 
محترم به شمار می رفته، پیگیری 
موضوعات مطروحه مزید امتنان 

خواهد بود.«

دوشنبه   13 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7392   

مجید باقری نیا مربی تیم فوتبال نفت 
مسجدسلیمان درباره انتقاد مهدی 
رجب زاده سرمربی تیم فوتبال فجر 
سپاسی نسبت به نوع بازی نفت 
می گوید: »ما روزمان را با خبر بسته 
بودن پنجره نقل وانتقالات مان شروع 
کردیم و تا ساعت 1۷ نمی دانستیم 
مقابل فجر سپاسی می توانیم بازی 
کنیم یا خیر. در نهایت هم به ما اجازه 
دادند با 15 بازیکن بازی کنیم. آقای 
ز جای گرم  رجب زاده نفسش ا
درمی آید؛ بهترین بازیکنان ساخته 

شده مربیان این مملکت را در فجر 
جمع می کند و بعد با خیال راحت پای 
خود را روی پایش می اندازد و مربیگری 
می کند و این در حالی است که اگر 
چنین شرایطی را برای هر مربی ایجاد 
کنند یک تیم عالی درست می کند. 
رجب زاده سال گذشته در فجر 
سپاسی حداقل شش بازیکن لیگ 
برتری داشت و کجای کار نقص داشت 
که تیمش به لیگ برتر صعود نکرد.« 
مربی تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان 
با اشاره به رفتار سرمربی حریف این 

طور می گوید: »به قول آقای رجب زاده 
اگر ما بد بازی کردیم یا خودمان را روی 
زمین انداختیم، باید توجه داشت 
که داور وقت اضافه لازم را لحاظ 
کرد. صحبت های آقای رجب زاده 
بهانه است، ضمن اینکه من بعد از 
بازی سمت آقای رجب زاده رفتم تا 
به او خسته نباشید بگویم اما رفتار 
بسیار زشتی داشت و فکر می کنم او 
نمی داند که من به اندازه سنش در 
این فوتبال مربیگری کردم. وقتی او 
مسائل اولیه احترام و ادب را نمی داند 

الان باید چه جوابی به او بدهم. به 
هر حال ما از موقعیت مان استفاده 
کردیم و به گل رسیدیم و برنده شدیم 
و آقای رجب زاده خیلی خوب است که 
تیم شما ۳00 پاس داشت اما کسی به 
پاسکاری در بازی امتیاز نمی دهد و به 
تیمی که گل می زند امتیاز می دهند.« 
او در واکنش به اینکه رجب زاده عنوان 
کرده بود اگر روزی تیمم مانند نفت 
مسجدسلیمان بازی کند خودم را 
زنده به گور می کنم اینطور می گوید: 
»رجب زاده جوان است و خوب نیست 

که خود را بکشد اما بهتر است یاد 
بگیرد وقتی تیمش با مشکل مواجه 
می شود، مشکات تیمش را در زمین 
حل کند. مربی خوب مربی ای است 
که گره های بازی را باز کند، نه اینکه 11 
بازیکن را به درون زمین بفرستد و بعد 
هم کنار خط بایستد و بازی را تماشا 
کند. مربی خوب مربی روز مشکات 
سخت است. به نظر من فجر سپاسی 
می تواند مدعی جدی برای صعود 
باشد و اگر نتیجه نگیرد فقط از کادر 

فنی اش ضربه خورده است.«

 zسوژه

کادر فنی اش ضربه خورده است

مجید باقری نیا: خوب نیست رجب زاده خودش را بکشد

با همه انتقاداتی که گاهی به عملکرد 
قلعه نویی چه در قامت سرمربی 
تیم های لیگ برتری و چه در روی 
نیمکت تیم ملی داشته و داریم، 
معتقدیم که این سرمربی یکی از 
بهترین سرمربیان، با سابقه خوب 
تبال کشورمان  مربیگری در فو
می باشد و حالا هم که هدایت تیم 
ملی را برعهده دارد، بایستی برای 
موفقیت تیم ملی، هرگونه حمایتی 
از ملی پوشان و نیمکت تیم ملی 
برای موفقیت در رقابت های پیش 
رو داشته باشیم و البته همین گونه 
هم بوده است. اما در همان روزهای 
نخست که این سرمربی هدایت تیم 

ملی را برعهده گرفته بود و نیمکت 
تیم ملی به قلعه نویی سپرده شد، 
برخی از انتقادها، رنگ و بوی دیگری 
گرفت تا جایی حتی در برخی از این 
انتقادها جانب انصاف هم رعایت 
نشد و به جای انتقاد از نوع انتخاب و 
حتی عملکرد قلعه نویی در سال های 
گذشته، این سرمربی مورد انتقاد در 
موضوعاتی قرار گرفت که واقعیت 

نداشت.
 یکی از کسانی که در همان روزهای 
نخست قلعه نویی را به باد انتقاد 
گرفت، خداداد عزیزی پیشکسوت 
فوتبال کشورمان بود. او نه تنها 
حرف های خودش را درباره قلعه نویی 
بیان می کند بلکه حرف های دیگر را 
نیز تأیید کرد. عزیزی درباره انتقاداتی 
که مایلی کهن علیه قلعه نویی مطرح 
کرده بود، گفته بود: »من راجع به 

قای مایلی کهن نظری  اظهارات آ
ندارم، چون ایشان از من بزرگ تر 
ه  یش بیرا ما صحبت ها است، ا
نیست. سؤال برای من این است که 
آقای الهویی از کجا می آید دستیار 

اول می شود؟! 
با همه احترامی که برای قلعه نویی 
قائلم تیم ملی را دست کسی دادیم 
که در گل گهر نتایج ضعیفی در ۷ 
بازی گرفت و هیچ عقبه ای ندارد.« 
یعنی قلعه نویی واقعاً نتایج ضعیفی 
در گل گهرسیرجان تاره وارد به لیگ 

برتر گرفت. 
تیمی که شاید کمتر کسی امید 
به ادامه حضورش در لیگ برتر 
داشت، توانست با وجود کسر امتیاز 
در رده های خوب جدول تحویل 
دهد، نتایج ضعیف بود و یا اصاً 
چطور می توان گفت امیر قلعه نویی 

هیچ عقبه ای ندارد. جالب است 
کسی درباره قلعه نویی که در بهترین 
تیم های کشورمان روی نیمکت 
نشسته و البته نتایج قابل قبولی 
هم کسب کرده است، اینطور حرف 
می زند که خودش واقعاً باید نیم 
نگاهی به تیم هایی داشته باشد که 
در آنها مسئولیت داشته و حالا هیچ 
نامی از آنها نه تنها در لیگ برتر، 
حتی در لیگ دسته اول فوتبال هم 

وجود ندارد.
میر  ز ا ینجا ا یم در ا ر قصد ندا
قلعه نویی دفاع کنیم و یا اینکه 
بخواهیم انتقادی نسبت به خداداد 
عزیزی داشته باشیم، چرا که 
هواداران فوتبال به خوبی از فاصله 
عملکردی این دو فرد در فوتبال 
کشورمان آگاه هستند و قضاوت را 
به آنها می سپاریم. اما جالب است 

کسی که این گونه درباره قلعه نویی 
و حتی انتخاب هایش حرف می زند، 
حالا با همین سرمربی در تیم ملی 
است و انگار همه صحبت هایی که 
وجود داشت، به فراموشی سپرده 
شده و یا اینکه قلعه نویی در این 
مدت کوتاه هم عقبه در فوتبال پیدا 
کرده است و هم عملکردش در گل 
گهرسیرجان بهتر شده است! اینکه 
بعد از این چه اتفاقی خواهد افتاد 
خیلی مهم است، سابقه نشان داده 
است که عزیزی خیلی در یک جا بند 
نمی شود و شاید بعد از مدت کوتاهی 
از تیم ملی هم جدا شود، اما حداقل 
در طول مدتی که در این کسوت 
خواهد بود، احتمالاً همه انتقادها، به 
فراموشی سپرده خواهد شد. شاید 
هم بحث چیز دیگری است که ما از 

آن بی خبر هستیم!

کادر فنی بیشتر از بازیکنان

حمله کن، پست بگیر، ساکت باش
اکبر منتشلو

روزنامه نگار

قصد نداریم در اینجا 
از امیر قلعه نویی 

دفاع کنیم و یا 
اینکه بخواهیم 
انتقادی نسبت 

به خداداد عزیزی 
داشته باشیم، چرا 

که هواداران فوتبال 
به خوبی از فاصله 
عملکردی این دو 

فرد در فوتبال 
کشورمان آگاه 

هستند و قضاوت را 
به آنها می سپاریم



جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس 
معتقد است با کاری که عیسی در حق معتقد است با کاری که عیسی در حق 
پرسپولیس انجام داد و به خاطر پول پرسپولیس انجام داد و به خاطر پول 
بیشتر از این تیم جدا شد و در شرایطی بیشتر از این تیم جدا شد و در شرایطی 
سخت تیم را تنها گذاشت نباید دوباره به سخت تیم را تنها گذاشت نباید دوباره به 
پرسپولیس برگردد و اعتقاد دارد با کادر پرسپولیس برگردد و اعتقاد دارد با کادر 
فنی توانا و بازیکنان چند پسته می توان فنی توانا و بازیکنان چند پسته می توان 
خلأ حضور یک مهاجم گلزن را پر کرد.خلأ حضور یک مهاجم گلزن را پر کرد.

  

نباید دوباره دنبال عیسی 
باشند

جمشید شاه محمدی برخلاف خیلی جمشید شاه محمدی برخلاف خیلی 
دیگر از پیشکسوتان که معتقدند دیگر از پیشکسوتان که معتقدند 
پرسپولیس به دلیل نداشتن مهاجم پرسپولیس به دلیل نداشتن مهاجم 
باید دوباره عیسی را به تیمش باید دوباره عیسی را به تیمش 
بازگرداند اعتقاد دارد که به هیچ بازگرداند اعتقاد دارد که به هیچ 

وجه مسئولان پرسپولیس و یحیی نباید دنبال وجه مسئولان پرسپولیس و یحیی نباید دنبال 
مهاجمی باشند که در سخت ترین شرایط تیم را مهاجمی باشند که در سخت ترین شرایط تیم را 
تنها گذاشت و به خاطر پول بیشتر قید حضور در تنها گذاشت و به خاطر پول بیشتر قید حضور در 

پرسپولیس را زد.پرسپولیس را زد.
  

مدیریت باید مهاجم مدنظر یحیی را هر 
چه زودتر جذب کند

سرمربی پرسپولیس کار خودش را به نحو احسن سرمربی پرسپولیس کار خودش را به نحو احسن 
انجام داده و لیستی از بین مهاجمان مدنظرش را انجام داده و لیستی از بین مهاجمان مدنظرش را 
به باشگاه اعلام کرده بنابراین کم کاری یا مشکلی به باشگاه اعلام کرده بنابراین کم کاری یا مشکلی 
از این بابت یحیی را تهدید نمی کند. از این رو فقط از این بابت یحیی را تهدید نمی کند. از این رو فقط 
مدیریت باشگاه است که در زمینه مهاجم باید مدیریت باشگاه است که در زمینه مهاجم باید 
کارش را به نحو احسن انجام دهد. پرسپولیس کارش را به نحو احسن انجام دهد. پرسپولیس 
برای حضور قدرتمندانه در آسیا و بازی های دیگر برای حضور قدرتمندانه در آسیا و بازی های دیگر 
و دفاع از عنوان قهرمانی اش باید یکی از مهاجمان و دفاع از عنوان قهرمانی اش باید یکی از مهاجمان 
مد نظر یحیی که از بین بازیکنان خارجی هم مد نظر یحیی که از بین بازیکنان خارجی هم 
بوده را هر چه زودتر جذب کند تا دیگر مشکلی بوده را هر چه زودتر جذب کند تا دیگر مشکلی 
در پست مهاجم به لحاظ یک تمام کننده ایده آل در پست مهاجم به لحاظ یک تمام کننده ایده آل 

برای پرسپولیس وجود نداشته باشد.برای پرسپولیس وجود نداشته باشد.

روش بدون مهاجم فقط در بازی های 
عادی جواب می دهد

سرمربی پرسپولیس تاکنون به دلیل کمبود سرمربی پرسپولیس تاکنون به دلیل کمبود 
مهاجمی که داشته بدون فوروارد نوک بازی کرده و مهاجمی که داشته بدون فوروارد نوک بازی کرده و 
با بیشترین استفاده از هافبک های تهاجمی سعی با بیشترین استفاده از هافبک های تهاجمی سعی 
کرده به این طریق کار را برای تیمش در امر گلزنی و کرده به این طریق کار را برای تیمش در امر گلزنی و 
کسب سه امتیاز درآورد که در این امر هم تا حدود کسب سه امتیاز درآورد که در این امر هم تا حدود 
زیادی موفق بوده است اما بازی بدون مهاجم زیادی موفق بوده است اما بازی بدون مهاجم 
ششدانگ فقط برای بازی های داخلی و سبک ششدانگ فقط برای بازی های داخلی و سبک 
جواب می دهد و حتی برای بازی مقابل سپاهان جواب می دهد و حتی برای بازی مقابل سپاهان 
یا دربی و بازی هایی از این قبیل هم نیاز است یا دربی و بازی هایی از این قبیل هم نیاز است 
که مهاجم ششدانگ جذب شود. حقیقتاً بدون که مهاجم ششدانگ جذب شود. حقیقتاً بدون 
مهاجم ششدانگ نمی توان مقابل تیم هایی مانند مهاجم ششدانگ نمی توان مقابل تیم هایی مانند 
النصر و بقیه تیم های آسیایی، امیدی به برتری و النصر و بقیه تیم های آسیایی، امیدی به برتری و 

نتیجه گیری داشت.نتیجه گیری داشت.
  

شهاب باید یک مهاجم گلزن در 
سایه اش باشد

شهاب یک مهاجم نوک نیست و نمی توان از شهاب یک مهاجم نوک نیست و نمی توان از 

این بازیکن انتظار گلزنی داشت. شهاب زمانی این بازیکن انتظار گلزنی داشت. شهاب زمانی 
می تواند برای یک تیم خیلی مفید واقع شود که می تواند برای یک تیم خیلی مفید واقع شود که 
یک مهاجم گلزن در کنارش باشد و او به عنوان یک مهاجم گلزن در کنارش باشد و او به عنوان 
یک مهاجم سایه به خوبی بتواند ایفای نقش کند.یک مهاجم سایه به خوبی بتواند ایفای نقش کند.
 پرسپولیس از ابتدای بازی مقابل فولاد نمایش  پرسپولیس از ابتدای بازی مقابل فولاد نمایش 
خوب و روانی را مقابل این تیم ارائه داد و خوب و روانی را مقابل این تیم ارائه داد و 
بازیکنانش نشان دادند که توانایی فنی بالایی بازیکنانش نشان دادند که توانایی فنی بالایی 
دارند به همین دلیل هم دو گل به ثمر رساند تا دارند به همین دلیل هم دو گل به ثمر رساند تا 
سه امتیاز شیرین خارج از خانه را کسب کند و سه امتیاز شیرین خارج از خانه را کسب کند و 
نشان دهد که حرف های زیادی برای گفتن دارد.نشان دهد که حرف های زیادی برای گفتن دارد.

  

در هر شرایطی نباید بازیکنی که رفته را 
برگردانیم

شاید از دید بعضی ها رفتن و جدایی عیسی و دوباره شاید از دید بعضی ها رفتن و جدایی عیسی و دوباره 
برگرداندنش ایرادی نداشته باشد اما حرفم این برگرداندنش ایرادی نداشته باشد اما حرفم این 
است بازیکنی که به هواداران و یحیی که او را از است بازیکنی که به هواداران و یحیی که او را از 
یک بازیکن معمولی به یک بازیکن خوب تبدیل یک بازیکن معمولی به یک بازیکن خوب تبدیل 
کردند اما با این وجود تیم را ترک کرد نباید به هیچ کردند اما با این وجود تیم را ترک کرد نباید به هیچ 
وجه به دلیل بی احترامی و نگه نداشتن ارزش تیم وجه به دلیل بی احترامی و نگه نداشتن ارزش تیم 

و هوادار و سرمربی دیگر به پرسپولیس باز گردد، و هوادار و سرمربی دیگر به پرسپولیس باز گردد، 
حتی اگر پرسپولیس بدون مهاجم بماند چون به حتی اگر پرسپولیس بدون مهاجم بماند چون به 
هر حال حتماً پرسپولیس بازیکنان باغیرتی دارد هر حال حتماً پرسپولیس بازیکنان باغیرتی دارد 
که قادرند به بهترین شکل ممکن ارزش های خود که قادرند به بهترین شکل ممکن ارزش های خود 

را نشان دهند.را نشان دهند.
  

یاسین از ابتدا بازی کند
یاسین سلمانی در دو بازی که برای پرسپولیس به یاسین سلمانی در دو بازی که برای پرسپولیس به 
میدان رفته خیلی خوب کار کرده به همین دلیل میدان رفته خیلی خوب کار کرده به همین دلیل 
هم به نظرم این هافبک نفوذی و توانا با حضور هم به نظرم این هافبک نفوذی و توانا با حضور 
از ابتدای بازی خیلی بهتر می تواند ارزش های از ابتدای بازی خیلی بهتر می تواند ارزش های 
خودش را نشان دهد و در امر تهاجمی و گلزنی خودش را نشان دهد و در امر تهاجمی و گلزنی 

خیلی به تیم کمک کند.خیلی به تیم کمک کند.
  

تعطیلات به ضرر پرسپولیس تمام می شود
پرسپولیس در فرم خوبی قرار داشت و به نظرم پرسپولیس در فرم خوبی قرار داشت و به نظرم 
قادر بود با همین فرم و شکل خوب تیمی اش در قادر بود با همین فرم و شکل خوب تیمی اش در 
دربی هم به برتری برسد از این رو تعطیلات به ضرر دربی هم به برتری برسد از این رو تعطیلات به ضرر 

پرسپولیس تمام شد.پرسپولیس تمام شد.

شاه محمدی: مهاجمی که تیم و هوادار را به پول می فروشد نباید برگردد

لیگ تعطیل نمی شد پرسپولیس دربی را هم می برد

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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نبیل بحوی

پیشنهاد 500 هزار دلاری

به تازگی مهاجم مراکشی - سوئدی فصل گذشته قطر اس سی به 
سرخپوشان معرفی شده تا مذاکرات با این بازیکن انجام شود. این بازیکن 
32 ساله که سابقه حضور در بوندس لیگا و تیم آاکِ آتن یونان را دارد، 
فصل گذشته تنها 9 بازی برای قطر اس سی انجام داد و هیچ گلی برای 
این تیم به ثمر نرساند و اکنون نیز بازیکن آزاد است. بحوی حاضر است 

با قراردادی حدود 500 هزار دلار به پرسپولیس بپیوندد.
 

آنتونی مودست

یک گزینه نشدنی دیگر!

او از طرف یکی از ایرانیان مقیم آلمان به پرسپولیس معرفی شده و آنها حتی گفت وگوی 
مستقیمی از طریق اپلیکیشن های ارتباطی نیز باهم داشتند و کلیپ بازی های 
پرسپولیس و جو استادیوم آزادی برای ترغیب بازیکن در منزل این مهاجم فرانسوی به 
نمایش درآمده و او از دیدن فضای پرسپولیس هیجان زده شده با این حال موضوع اصلی 
درباره این بازیکن، مسأله مهم مالی است و درخواستی که او برای حضور دو ساله در 
پرسپولیس داشته. رقمی که تأمینش برای پرسپولیس به هیچ وجه انجام پذیر نیست.

سروش رفیعی

تاوان تلخ یک اشتباه

در حالی که به نظر می رسید با عذرخواهی بابت اشتباهش در بازی ذوب آهن 
همچنان در ترکیب اصلی بماند اما یحیی در مصاف با فولاد از یک هافبک دفاعی 
جای او سود برد و نتیجه هم گرفت. سروش که در بازی های مقطع پایانی فصل قبل 
فیکس شده و در شروع فصل هم بازیکن اصلی یحیی بود حالا یک نیمکت نشین 
است و با نمایش خوبی که ریگی مقابل فولاد داشت شاید این نیمکت نشینی ها 
برای هافبکی که شایعه بازگشتش به تیم ملی هم مطرح می شد ادامه داشته باشد.
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خبر هفته قبل ایران ورزشی 
تأیید شد

غزال تیزپای پرسپولیس 
در بیمارستان

از  یکی  با  که  بود  قبل  چندی 
پیشکسوتان نام آشنای پرسپولیس 
صحبت  محرمی  مجتبی  یعنی 
می کردیم که در آن مقطع درگیر 
بیماری قلبی خودش و ناخوش 
احوال بود. صحبت که به شرایط بقیه 
پیشکسوت ها رسید محرمی بغض 
کرد و به ما گفت که ناصر هم بیماری 
ریوی دارد و از این مسأله رنج می برد 
اما چون فکر می کرد شاید خانواده 
ناصر محمدخانی از انتشار این خبر 
ناراحت شوند از ما خواست که این 
خبر منتشر نشود. خبری که روز 
گذشته علنی شد و موجب ناراحتی 
پیشکسوتان  و  هواداران  شدید 
پرسپولیس شد. موضوع هم از این 
قرار است که ناصر به دلیل بیماری 
ریوی در بیمارستان بستری شده و 

تحت درمان است.
تیزپای  غزال  محمدخانی  ناصر 
دهه 60 و 70 پرسپولیس که تمامی 
مدافعان زمان خودش از مهار این 
بازیکن عاجر بودند جدا از بیماری 
ریوی با بیماری دیابت و یکی دو 
بیماری دیگر هم مواجه است به 
همین دلیل دوستان و همبازیانش 
نگران  پرسپولیس  هواداران  و 
این ستاره نام آشنای فوتبال ایران 

هستند.
شرایط جسمی ناصر در یک ماه 
گذشته خوب نبود و بیماری ریه 
او را اذیت می کرد به شکلی که در 
چند هفته اخیر حتی در تمرین 
پیشکسوتان هم حضور نداشت و 
همه دوستانش سراغ او را از یکدیگر 
می گرفتند و نگران حالش بودند. علی 
پروین پیشکسوت پرسپولیس هم از 
شنیدن این خبر ناراحت شده و به 
همراه شرکت پیشکسوتان در تلاش 
هستند تا مشکل یکی از بهترین 
مهاجمان تاریخ ایران و پرسپولیس 
را حل کنند. ناصر محمدخانی در 
چند روز گذشته در ICU یکی از 
بیمارستان های تهران بستری بود 
اما از روز گذشته با نظر پزشکان به 
بخش عمومی منتقل شد تا کمی 
فکر و خیال پیشکسوتان و هواداران 

قدیمی پرسپولیس راحت شود.
مجتبی محرمی یکی از نزدیک ترین 
دوستان ناصر محمدخانی هم روز 
گذشته درگیر شرکت در مراسم 
درگذشت یکی از نزدیکانش بود و 
به ما گفت به همین علت نتوانسته 
به ناصر سر بزند اما حتماً در اولین 
فرصت این کار را انجام خواهد داد و 
از نزدیک پیگیر بیماری ناصر خواهد 
شد هر چند در پایان صحبتش به 
ما یادآوری می کند من که به شما در 
مصاحبه قبلی ام گفتم ناصر اواسط 
شهریور وقت دکتر ریه دارد و باید 

برای رسیدگی به بیماری اش به 
بیمارستان برود تا ان شاءالله 

ریه اش هم خوب شود.

شاید برای خیلی این سؤال 
مدافعان  که  باشد  مطرح 
پرسپولیس که در خط مقدم 
تیم  ستاره های  با  مقابله 
سادیو  رونالدو،  یعنی  النصر 
مانه و بروزوویچ و یکی دوستاره 
دیگر تیم النصر و الدحیل قرار 
دارند چگونه در رقابت های لیگ 
قهرمانان می خواهند از پس مقابله 
با بازیکنان بزرگ و ستاره ها برآیند و 
اصلاً چقدر در این رابطه موفق خواهند 

شد.
آنچه که مشخص است قطعاً یحیی به 
ترکیب خط دفاعی اش نمی تواند دست 
بزند. ترکیبی که با همان صلابت و قدرت 
سال های قبل در این فصل با کمترین تغییر 
به کار خودش ادامه می دهد. هیچ مربی در 
آستانه بازی های بزرگ به ساختار خودش 
دست نمی زند و تغییری در آن به وجود 
نمی آورد نمونه بارز این امر در اروپا و در 
سطح اول فوتبال اروپا شاید گواردیولا باشد 
که در ساختار دفاع شاخص ترین تیم اروپا 
فقط یک تغییر نسبت به فصل قبل داشته 
و حتی در ترکیب اصلی اش هم نسبت به 
فصل گذشته تنها دو تغییر داشته است. 
این به ان معناست که مربیان خیلی سخت 

دست به ساختار تیمشان می زنند.
 

یحیی هم ساختار دفاعی اش را 
تغییر نخواهد داد

قدر مسلم یحیی هم در خط دفاعی خود 
تغییر آنچنانی به وجود نخواهد آورد و اگر 
بخواهد نعمتی را از ترکیب بیرون گذاشته و 
امیری را برای حملات بیشتر و توازن بین جناح 
راست و چپ اش در ترکیب قرار دهد که شاید 

این تغییر را هم به دلیل قدرت دفاعی بیشتر 
نعمتی انجام ندهد. در رابطه با مدافعان میانی 
هم به نوعی این قضیه صدق می کند چون او به 
ترکیب مدافعان میانی اش هم دست نخواهد زد. 
مدافعانی که فقط یک گل در چهار هفته روی 
اشتباه متحمل شده اند که آن یک گل هم بیشتر 
به خاطر اشتباه سروش و بیرانوند بود به همین 
دلیل می توان خط دفاعی را از هرگونه تقصیری 

مصون دانست.

تصویرسازی مدرن از ستاره های بزرگ
برای مهار ستاره های بزرگ حتماً با یارگیری من 
تو من انجام نخواهد شد مگر آنکه پای ضربات 
ایستگاهی در میان باشد که در آن صورت سرمربی 
به هر یک از مربیان در این رابطه شرح وظیفه 
مشخصی را تعیین خواهد کرد. جدا از این مسأله 
اما دفاع حتماً برای مهار ستاره ها به صورت 

منطقه ای خواهد بود.
 

رونالدو مثل دوران اوجش نیست
مدافعان پرسپولیس در سرزنی و سایر موارد 
می توانند از پس مهار ستاره اصلی النصر یعنی 
رونالدو برآیند به این دلیل که شاید رونالدو دیگر 
آن بازیکن زهردار و گلزن چند سال قبل نیست 
اما با این وجود حتماً خیلی مهم است که به شکل 
منطقه ای چطور بتوان رونالدو را مهار کرد و اجازه 
گلسازی و طراحی در کارهای خطرناک هجومی را 
از او گرفت به همین دلیل مدافع نمی آید به شکل 
یک به یک مأمور مهار رونالدو یا دیگر بازیکنان 

بزرگ النصر شود.

معمای ترابی
در فوتبال روز دنیا این مسأله خیلی مهم است که 
مهاجم علاوه بر گلزنی به نوعی باید یک توپگیر 
خیلی خوب هم محسوب شود. نمونه اش هم 
مهدی طارمی است که در فاز توپگیری بسیار خوب 
کار می کند ضمن اینکه گلزنی قهار هم محسوب 
می شود. شاید به همین دلیل است که طارمی در 
فاز تهاجمی مهره ثابت تیم ملی می شود اما ترابی 

برخلاف باشگاهش که مهره ای ثابت محسوب 
می شود در بازی های دشوارتر تیم ملی جایگاه 
ثابتی ندارد و حتی گاهی پیش می آید که اصلاً 
به تیم ملی هم دعوت نمی شود. در فوتبال روز 
دنیا همه بازیکنان به نوعی تعیین کننده هستند 
به شکلی که حتی شاهدیم زمانی که کار به ضربات 
پنالتی کشیده می شود یک دروازه بان با زدن پنالتی 
آخر تیمش سند پیروزی و صعود تیمش را امضا 

می کند.
 

خطر ضدحمله ها
در فوتبال روز دنیا هم این موضوع ممکن است 
در لحظاتی حتی برای تیم های بزرگ هم رخ دهد 
که تیم حمله کننده در صورت ضدحمله خوردن و 
فرصت گل از دست دادن با برتری عددی بازیکنان 
تیم حریف مواجه شود و دروازه اش به خطر افتد 
که در این صورت هم بازیکن خط دفاعی می تواند 
با عقب تر رفتن و با استفاده از هوش و ذکاوت 
ــژه که برای چنین  خودش و انجام تمرینات ویِ
مواقعی طراحی می شود در ضدحمله ها و زمان 
برتری عددی تیم حریف غافلگیر نشود. در این 
رابطه حتماً بازیکنان پرسپولیس تصویرسازی 
لازم را در خصوص ستاره های تیم النصر انجام 

خواهند داد.
 

در کارهای روحی روانی برانکو استاد بود
جدا از مسائل تاکتیکی شاید آماده سازی بازیکنان 
به لحاظ روانی و ذهنی برای بازی های بزرگ برای 
یک مربی ارزش زیادی داشته باشد که در این بین 
برانکو به نحو احسن خصوصاً در زمان مشکلات 
این مهم را در خصوص بازیکنانش انجام می داد 
و به طور مثال دائم از این مسأله صحبت می کرد 
که ما قهرمان می شویم و با پرسپولیس هم بارها 
و بارها در عمل این مهم را انجام داد. سرمربی 
کروات پرسپولیس در صحبت کردن و مصاحبه 
خیلی جلو بود و در بحران ها هم خیلی راحت با 
آنها مقابله می کرد. مثلاً زمانی که رامین را کنار 
گذاشت و خیلی ها پرسیدند که چرا این اقدام را 
انجام داده، پروفسور خیلی راحت به آنها گفت که 

رامین را بیشتر دوست دارید یا پرسپولیس را. این 
در حالی است که خیلی از مربیان ما با این روش 
آشنا نیستند در حالی که هر چه با تیم مطرح تر 
می شوید باید با دانش تر و به نوعی به مسائل روانی 

آشنایی بیشتری پیدا کنید.

یحیی باید در سختی ها خودش را ثابت 
کند

به هر حال اتفاقات همه در دست ما نیست 
و هر اتفاقی که می خواهد رخ دهد ما در ایران 
هستیم و برای بازی با النصر باید جلو برویم تا 
ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. شاید یکی از 
مسائل به این موضوع بازگردد که ما در ورزشگاه 
آزادی میزبان رونالدو و همبازیانش خواهیم 
بود یا در کشور ثالث به مصاف تیم پرستاره 
عربستانی خواهیم رفت اما در هر صورت باید با 
این نکته کنار بیاییم و یحیی هم در این روزهای 
سخت باید خودش را نشان دهد و شاید این 
بازی است که می تواند سکوی پرتاب یحیی 
به عنوان یک مربی لژیونر شود، جایی که ما 
سال هاست در آن ضعف داشتیم و در واقع 
بازیکن لژیونر زیاد داشتیم اما در سال های اخیر 
هیچ مربی لژیونری نداشته ایم. بازی با النصر 
برای یحیی می تواند شروعی جدید برای بزرگی 
باشد چه بسا زمانی که هنوز الکس فرگوسن 
چندان نامی برای خودش دست و پا نکرده بود 
با تیم آبردین اسکاتلند موفق شد رئال مادرید 
را شکست دهد. بازی که در سال 1983 برگزار 
شد و شاید سرالکس بزرگ را در مسیر افسانه ای 

دنیای مربیگری قرار داد.
 

قدرتمند در فاز دفاع و حمله
پرسپولیس در فاز حمله با وجود نداشتن فوروارد 
تخصصی قادر است که از سد مدافعان و دروازه بان 
نه چندان مستحکم النصر بگذرد و وقتی با بیرانوند 
و بهترین مدافعان ایران یکی از بهترین خطوط آسیا 
را در اختیار داریم قادر هستیم که حملات النصر 
را خنثی ساخته و با برنامه ریزی در فاز حمله به 

خواسته خودمان برسیم.

فرگوسن در آبردین با شکست رئال بزرگ شد

النصر می تواند سکوی پرتاب 
یحیی باشد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار
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 متن نامه شکایت 
از سپاهان

در این نامه که به مهدی تاج، منصور 
قنبرزاده و رئیس کمیته انضباطی 
نیز ارسال شده، باشگاه پرسپولیس 
توضیح می دهد: »باشگاه سپاهان 
مغایر با دستورالعمل ناظر بر قرارداد 
و سقف بودجه باشگاه ها مصوبه 
هیأت رئیسه بنابر شواهد معتبر 
تخطی کرده است.« پرسپولیس 
شواهد خود را به این شکل توضیح 
می دهد که در یک مورد به زعم این 
باشگاه، سپاهان قراردادی را با یکی 
از بازیکنان خود به امضا رسانده 
که »در ظاهر ریالی است ولی در 
قرارداد  بندی آورده که با نوسانات 
دلاری، پرداخت ریالی بر اساس دلار 
روز در موعد و زمان پرداخت، انجام« 
خواهد شد. باشگاه پرسپولیس 
قرارداد  بند  این  است  معتقد 
بازیکنی که دو ساله به سپاهان 
پیوسته، تخلف آشکار در موضوع 
آیین نامه و قوانین جدید است که 
هرگونه قرارداد ارزی با بازیکنان 
داخلی را ممنوع کرده است. در 
موردی دیگر، باشگاه پرسپولیس 
به افزایش قرارداد برای فصول 
آینده اشاره کرده که بر اساس 
قوانین حداکثر باید 25 درصد باشد 
»ولی باشگاه سپاهان با دور زدن 
قانون، قرارداد تعدادی از بازیکنان 
جدید را به نحوی منعقد کرده که 
مبلغ قرارداد آنها در فصل آینده تا 
100 درصد افزایش« خواهد داشت.

 مصدومیت ستاره 
خط میانی الدحیل

الدحیل یکی از رقبای پرسپولیس 
در لیگ قهرمانان آسیا شنبه شب 
در رقابت های لیگ ستارگان قطر 
به مصاف العربی رفت و این بازی با 
تساوی 3 - 3 به پایان رسید. مهم ترین 
اتفاق در این بازی مصدومیت ابراهیم 
دیالو هافبک و ستاره فرانسوی 
الدحیل مقابل العربی بود. این 
بازیکن به دلیل مصدومیت مجبور 
شد در ابتدای نیمه دوم جای خود را 
به مادبو بدهد. دیالو یکی از مهره های 
کلیدی کرسپو ستاره سابق تیم ملی 
آرژانتین در قامت مربی الدحیل 
است. احتمال دارد این بازیکن 
فرانسوی به بازی با پرسپولیس در 

لیگ قهرمانان آسیا نرسد.

حساب باشگاه 
پرسپولیس باز شد

حساب باشگاه پرسپولیس که در 
هفته های قبل در پی شکایت یکی 
از ارگان ها بسته شده بود در نهایت 
و طی روزهای گذشته باز شد تا فعلاً 
مشکلی از این بابت وجود نداشته 
باشد. مدیران پرسپولیس در تلاش 
هستند وعده های مالی خود به 
بازیکنان را زودتر محقق کنند اما 
هنوز موفق به پرداخت آپشن های 
فصل قبل نشده اند. البته باشگاه 
پرسپولیس با وجود حساب بسته 
باشگاه موفق شده بود 10 درصد از 
مبلغ قرارداد فصل جدید اعضای 

تیم را پرداخت کند.

 النصر یک خارجی 
از دست داد

روزنامه الریاضیه اعلام کرد که 
مدیریت النصر با جدایی گیسلین 
و  ملی پوش  مدافع  کونان، 
ساحل عاجی خود موافقت کرده و 
این بازیکن قرار است تا پایان فصل 
و به شرط پرداخت حقوق بازیکن 
توسط باشگاه الفیحاء، راهی این 
تیم شود. قرار بود این بازیکن دیروز 
و پیش از عزیمت به کشورش برای 
حضور در دو دیدار از مرحله مقدماتی 
جام ملت های آفریقا لسوتو و مالی، 
قراردادش را با الفیحاء به ثبت 
برساند. باشگاه النصر در تابستان 
2022 گیسلین کونان را به صورت آزاد 
از تیم رنس فرانسه به خدمت گرفت 
ولی در پنجره زمستانی و برای ثبت 
قرارداد کریستیانو رونالدو، نام این 

بازیکن از لیست النصر حذف  شد.

عیسی آل کثیر

مشکلی برای قرارداد ندارد

طبق آیین نامه این فصل، آل کثیر مشکلی برای ثبت قرارداد با باشگاه پرسپولیس 
یا هر باشگاه دیگری ندارد. در بند 10 دستورالعمل ناظر بر قراردادهای باشگاه ها 
با بازیکنان و کادرفنی و سایر افراد حاضر در مسابقات فصل 1۴03-1۴02 آمده 
است: فقط قراردادهای به ثبت رسیده معتبر است و باشگاه ها فقط موظف به 
ادای تعهدات مالی به طرف مقابل نسبت به مواردی هستند که در قرارداد یا 

الحاقیه های به ثبت رسیده در سازمان لیگ فوتبال درج و تصریح شده است.

دانیال اسماعیلی فر

در حسرت تیم ملی

در حالی که گفته می شد از او هم برای سفر به بلغارستان گذرنامه 
خواسته اند و شاید این بار به تیم ملی دعوت شود اما باز هم هیچ خبری 
نشد. مدافع راست سرخ ها با هدف حضور در تیم ملی به پرسپولیس آمد 
تا بیشتر دیده شود اما نه توسط اسکوچیچ، نه کی روش و نه قلعه نویی 
به تیم ملی دعوت نشده است. دانیال فصل قبل درخشان نبود اما در 

مجموع بد هم کار نکرد اما امسال نتوانسته انتظارات را برآورده کند.

محمد عمری

بالاخره فیکس شد

در بازی با فولاد بالاخره فیکس شد. او که در میانه های فصل قبل به ترکیب 
اصلی رسیده و درخشیده بود بعد از مقطعی نیمکت نشین شد و در هفته های 
پایانی فصل قبل کلاً به نیمکت چسبید و حتی به عنوان بازیکن ذخیره هم 
مورد استفاده قرار نمی گرفت. بازی فولاد اولین مسابقه بعد از ماه ها بود که 
او فیکس شد. به نظر می رسد عمری باید امیدوار باشد یحیی بدون مهاجم 

بازی کند تا فیکس شود چرا که در نقش مهاجم سایه به میدان برود.
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محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس با سه برد، یک تساوی، 
بدون باخت، پنج گل زده و فقط یک 
گل خورده در رده دوم جدول لیگ برتر 
فوتبال کشور ایستاده و فاصله اش با 
سپاهان که صدرنشین مطلق لیگ است 
و هر چهار بازی اش را برده، از دو امتیاز 
فراتر نمی رود و موارد مذکور این نکته را 
می گوید که قهرمان فصل پیش تا این 
نقطه از فصل جاری خوب عمل کرده و 

اسباب ناامیدی نشده است.
البته قرمزهای تهرانی همچنان در فاز 
حمله می لنگند اما در این زمینه هم 
فقط سپاهان و ملوان از آنها موفق تر 
عمل کرده  و بیشتر از پرسپولیس گل 
زده اند. نداشتن یک »تمام کننده« قهار 
در خط حمله سبب شده پرسپولیس 

که در لیگ قهرمانان آسیا هم در گروه 
بسیار دشواری قرار گرفته و باید با 
النصر عربستان و الدحیل قطر پیکار 
کند، احساس نگرانی عمیق کند و در 
خطر حذفی زودهنگام از لیگ قاره ای 
قرار گیرد و این بیم شکل بگیرد که در 
چنان صورتی روحیه بد ناشی از حذف 
احتمالی از »آسیا« بر نتایج این تیم در 
لیگ داخلی هم اثر نامساعد بگذارد و 
آنجا هم اسباب سقوط قرمزها شود.

 

عناوینی که بی دلیل نیست
 6 7 فصل گذشته  پرسپولیس در 
بار قهرمان لیگ برتر شده و چنین 
توفیق هایی هرگز بیهوده و بی دلیل 
به دست نمی آیند. سرخ ها چنان 
به توان خویش مطمئن اند و دارای 
روحیه پیروزی خواهانه هستند که حتی 
وقتی نمی درخشند و روز بدی را سپری 
می کنند، باورشان این است که باید 

برنده دیداری باشند که در آن شرکت 
دارند. به واقع نهادینه شدن پیروزی 
در قلب و وجود قرمزهای تهرانی عاملی 
است که آنها را مکرراً برنده می کند، 
حتی در روزها و مسابقاتی که در آنها 
بهتر از رقبای خود ظاهر نشده و زیر 
سطح معمول خود توپ زده اند. انگار 
آنها صاحب مدل و خالق روشی شده اند 
که مختص خودشان است و باید آن را 

»رسم و آیین قهرمانی« نامید.
 

شارژ روحی در اهواز
مردان پرسپولیس چهارشنبه شب 
هفته پیش در یکی از آخرین دیدارهای 
هفته چهارم لیگ بیست و سوم در 
شرایطی فولاد خوزستان را در اهواز با 
نتیجه 0-2 شکست دادند که با وجود 
برتری میدانی شان و بحران بزرگی که 
امسال در فولاد شکل گرفته و این تیم 
را به قعر جدول لیگ برتر فرستاده، تا 

دقیقه 66 از گلزنی بازمانده بودند و فقط 
در این لحظه بود که ضربه سر عالی و 
»شوت«وار و بسیار سنگین مرتضی 
فع پیش تاخته  پورعلی گنجی، مدا
قرمزها از درون 18 قدم دروازه فولادی ها 
را فرو ریخت و تیم تهرانی چنان شارژ 
روحی شد که در وقت تلف شده با 
گلزنی یاسین سلمانی، هافبک تهاجمی 
تازه صید کرده اش از سپاهان به زدن گل 

دوم هم نائل آمد.
 

ثروت در اندیشیدن
هنوز آثار و تصاویر نمایش ضعیف و 
سردرگم قرمزهای پایتخت طی تساوی 
1-1 آنان با ذوب آهن در هفته سوم 
لیگ در اذهان زنده است و حتی گل 
نجاتبخش گئورگی گولسیانی،  مدافع 
گرجستانی پرسپولیس در واپسین 
دقایق آن دیدار در شرایط آفساید به 
دست آمد اما همان دیدار و اتفاقات 

منفی و بازی سرشار از اشتباه و کاستی 
ر  د ی  گل محمد یحیی  ن  ا گرد شا
رویارویی با ذوب آهن نشان داد آنها با 
فرهنگ باختن، کم و بیش بیگانه اند 
و آن را برنمی تابند. همین باور نداشتن 
شکست و جنگیدن برای پیروزی در 
بازی هایی که تیم در آن نمی درخشد، 
راز و دلیل اصلی توفیق های پرسپولیس 
است. تیمی که حتی در روزهای بدش 

فکر می کند دست نیافتنی است و 
همین باور، آن را از سخت ترین گردنه ها 
هم عبور می دهد. این نوعی ثروت در 
اندیشیدن و موهبت در طرز تلقی اوضاع 
است که تیم های بسیار کم شماری 
در فوتبال ایران آن را تجربه کرده اند و 
گل محمدی باید حتی در روزهایی که 
بشدت حسرت مهاجمانی ششدانگ را 

در تیمش می خورد، به آن ببالد.

وصال روحانی
روزنامه نگار

آنها هنوز مهاجمانی ششدانگ می خواهند اما...

پرسپولیس و »آیین قهرمانی«

ترکیب پرسپولیس در مصاف با فولاد 
دو اتفاق ویژه داشت. اول بازی بدون 
مهاجم و بیرون رفتن شهاب زاهدی از 
ارنج ابتدایی که البته قابل پیش بینی هم 
بود. دوم بازی دادن به مسعود ریگی جای 
سروش رفیعی که این یکی را به هیچ 
وجه نمی شد پیش بینی کرد و به نوعی 

غیرمنتظره می نمود.
یحیی در حالی زاهدی را کنار گذاشت و 
به تعداد هافبک هایش اضافه کرد که 
فصل قبل در مقطعی بازی بدون مهاجم 
و استفاده از سیستم 6- 4 را تجربه کرده 
بود اما میدان دادن به دو هافبک دفاعی 

مدت ها اتفاق نیفتاده بود.
آخرین باری که پرسپولیس از دو هافبک 
دفاعی در ترکیب اصلی خود استفاده 
سرنوشت ساز  و  حساس  دیدار  کرد 
مقابل سپاهان در 20 اسفند ماه گذشته 

بود که در نهایت با شکست تلخ یک بر 
صفر خانگی در دقایق آخر باعث شد تا 
پرسپولیس از رقیب مستقیمش در راه 
قهرمانی عقب بیفتد و سپاهان تبدیل به 
شانس اول قهرمانی شود. در آن مسابقه 
کمال کامیابی نیا و میلاد سرلک در کنار 
هم قرار گرفتند و خبری از سروش رفیعی 
نبود اما پرسپولیس در آن بازی با سیستم 
1-1-4-4  وارد میدان شد و جلوتر از این 
دو هافبک مرکزی، محمد عمری درنقش 
مهاجم سایه و جلوتر از او لئاندرو پریرا در 

نوک حمله بازی می کردند.
در آن بازی پرسپولیس از دقیقه 47 با 
اخراج پریرا ده نفره شد و شاید مالکیت 
32 به 68 در آن مسابقه معیار مناسبی 
برای سنجش نمایش تیم یحیی با دو 

هافبک دفاعی در مرکز زمین نباشد.
پرسپولیس یحیی فصل قبل را با سیستم 
1-3-2-4 آغاز کرد اما عمر این سیستم 
با دو تساوی فقط دو هفته بود و یحیی 
 سراغ استفاده از مهاجم کاذب و سیستم

1-1-4-4 رفت که از سه بازی 9 امتیاز 

گرفت. اما دوباره به 1-3-2-4 برگشت و 
در حالی که لوکادیا را به عنوان نوک قابل 
پیدا کرده بود 6 بازی از این سیستم بهره 
برد که غیر از باخت به تراکتور و تساوی با 
سپاهان چهار بازی دیگر را برد. در 5 بازی 
ابتدایی سروش در ترکیب بود و گاهی 
کنار سرلک و گاهی جلوتر از زوج سرلک 

- کامیابی نیا بازی می کرد.
با رفتن ناگهانی لوکادیا قبل از دربی، 
یحیی مجبور به استفاده از سیستم 
بدون مهاجم 6- 4 شد که در این سیستم 
سروش از ترکیب بیرون رفت  و بعضاً زوج 
سرلک - کامیابی نیا، یا سرلک - اسدبیگی 
اواخر  می گرفت.  قرار  استفاده  مورد 
نیم فصل اول و اوایل نیم فصل دوم این 
سیستم مورد استفاده قرار گرفت که بعد 
از تساوی دربی و 4 برد پیاپی، باخت به 
فولاد در اهواز باعث شد یحیی دوباره 
سراغ 1-1-4-4 برود  که در این سیستم 
باز هم خبری از رفیعی نبود و دو هافبک 
دفاعی )سرلک و کامیابی نیا ( پشت سر 

عمری و دیابته بازی کردند.

با روی فرم آمدن مهاجمان مصدوم 
پرسپولیس، یحیی از هفته نوزدهم و 
مقابل صنعت نفت برای اولین بار از 
سیستم 2- 4- 4 استفاده کرد و از بین 
اسدبیگی، کمال و سرلک دو نفر در مرکز 
زمین پشت دو مهاجم نوک مثل عیسی 
و دیاباته یا عیسی و پریرا بازی می کردند. 
تساوی تلخ با ایرالکو و باخت عجیب 
تماشاگران  مقابل  در  هوادار  مقابل 
خودی با همین سیستم به دست آمد اما 
بعد از برد مقابل نفت مسجدسلیمان، 
یحیی دوباره سراغ 1-1-4-4 رفت که با این 
سیستم تراکتور را برد ولی در یک دیدار 

فینال گونه به سپاهان باخت.
این آخرین بازی ای بود که گل محمدی 
با دو هافبک دفاعی در مرکز زمین 
 بازی کرد و بعد از آن در همان سیستم

 1-1-4-4 سروش رفیعی به ترکیب برگشت 
و پرسپولیس با پیروزی در هر 7 مسابقه 
باقیمانده قهرمان لیگ شد و با دو برد در 

نیمه نهایی و فینال حذفی دبل کرد.
در واقع آخرین مسابقه ای که پرسپولیس 

بدون مهاجم نوک و هافبک پاسور مثل 
رفیعی بازی کرده باخت به فولاد در هفته 
شانزدهم لیگ بوده و عجیب اینکه دوباره 
در اهواز و بازی با فولاد پرسپولیس با همان 
سیستم و ترکیبی شبیه به آن بازی به 
میدان رفت و این بار برنده شد. در آن بازی 
هم عمری و امیری نزدیک ترین نفرات به 
دروازه حریف بودند و تنها تغییرات، بازی 
کردن سعید صادقی به جای عالیشاه در 
پست هافبک راست و محمدحسین 
کنعانی زادگان جای گولسیانی و مسعود 

ریگی جای سینا اسدبیگی بود.
در آن بازی هم یحیی مثل بازی اخیر 
مقابل فولاد تغییر سیستم داد و با بیرون 
کشیدن علی نعمتی، وحید امیری را به 
دفاع چپ برد و یک مهاجم نوک به زمین 
آورد. در آن مسابقه دیاباته از دقیقه 38 
به زمین رفت چرا که پرسپولیس یک گل 
خورده و عقب بود و این تغییر خیلی زود 
صورت گرفت اما این بار شهاب زاهدی 
وقتی به زمین رفت )دقیقه 60( که تیمش 

یک گل زده بود.

از فولاد 7 بهمن 1401 تا فولاد 8 شهریور 1402

پرسپولیس دوباره 
 بدون پاسور و 

مهاجم نوک



محمدحسین کنعانی زادگان

کنعانی زادگان یکی از پرحاشیه ترین بازیکنان چند سال اخیر تیم 
ملی فوتبال بوده است. بازیکنی که با اشتباه عجیب و بی موقعش 
شانس رسیدن تیم ملی پس از سال ها به فینال رقابت های جام 
ملت های فوتبال آسیا را از ایران گرفت. رفتاری که او پس از چند 
سال در فینال رقابت های آسیای مرکزی موسوم به کافا آن را 
دوباره تکرار کرد. اتفاقی که به نظر می رسد دلیل اصلی غیبتش 
در فهرست جدید یوزها برای دو بازی تدارکاتی مقابل بلغارستان 
و آنگولا باشد. با این شرایط باید دید امیر قلعه نویی نام او را در 
فهرست بازیکنان منتخبش برای سفر به قطر جهت حضور در 
جام ملت های آسیا 2023 قرار می دهد یا اینکه اتفاقات دیگری 

رخ می دهد.
 

یاغی رفت و برگشت
کنعانی زادگان فوتبال حرفه ای را از سال 2013 با تیم پرسپولیس 
آغاز کرد. او در مدت کوتاهی که در اولین مقطع پیراهن 
پرسپولیس را به تن کرد در یک مسابقه برای سرخپوشان تهرانی 
به میدان رفت. او در شرایطی که با پرسپولیس قرارداد داشت، 
به طور قرضی به فوتبال پرتغال رفت و به تیم بیرامار که در شمال 
این کشور قرار دارد، پیوست. مدافع جنجالی فوتبال ایران برای این 
تیم ناشناخته پرتغالی در طول یک فصلی که عضویت این تیم را 
داشت، هیچ گاه بازی نکرد. اتفاقی که باعث شد پس از یک فصل 
و در تابستان 2014 به صورت قرضی به تیم فوتبال ملوان بپیوندد. 
حضور کنعانی در جمع قوهای سپید انزلی 2 فصل ادامه پیدا کرد. 
او در این مدت برای ملوانان فوتبال ایران در 47 بازی 2 گل به ثمر 
رساند. پس از پایان مدت قراردادش با ملوان از پرسپولیس جدا 
شد و در یک نقل و انتقالات جنجالی به عضویت دیگر تیم پایتخت 
یعنی استقلال درآمد تا تبدیل به یکی از یاغی های فوتبال ایران 
شود. او در پیراهن استقلال در طول یک فصل تنها 2 بازی برگزار 
کرد و پس از انجام دومین بازی با پارگی رباط صلیبی روبه رو شد تا 
دوران حضورش در استقلال به همان 2 بازی محدود شود. کنعانی 
پس از سپری کردن یک فصل ناموفق با آبی ها به سایپا پیوست 
و در طول یک فصلی که در جمع نارنجی پوشان تهرانی حضور 
داشت، در 7 مسابقه 3 بار دروازه رقبای نارنجی پوشان تهرانی را 

باز کرد. پس از اتمام قرارداد با سایپا، کنعانی زادگان تهران 
را به مقصد تبریز ترک کرد و پیراهن ماشین سازی را 

بر تن کرد. مدافع جنجالی یک فصل در ترکیب 
ماشین سازی حضور داشت و در 27 مسابقه 
1 گل به ثمر رساند. در طول این یک فصل 
عملکرد کنعانی زادگان به گونه ای بود که از 

سوی کارلوس کی روش سرمربی پرتغالی 
به اردوی تیم ملی دعوت شد و پیراهن تیم 

ملی را در جام ملت های آسیا 2019 امارات به 
تن کرد. پس از سپری کردن این فصل فوق العاده، 

پرسپولیس پس از سال ها بار دیگر به 
سراغش آمد. او از سال 2019 
تا 2021 به مدت 2 فصل 
پیراهن سرخپوشان 

تهرانی را به تن کرد و در 51 مسابقه 2 گل برای این تیم به 
ثمر رساند. مهمترین افتخارات کنعانی زادگان در مقطع دوم 
حضورش در پرسپولیس کسب عنوان نایب قهرمانی آسیا در 
سال 2020 و همچنین قهرمانی های متعدد لیگ برتر بود. پس از 
سال 2021، کنعانی که در بهترین شرایط فنی اش قرار داشت، با 
پیشنهاد باشگاه الاهلی قطر مواجه شد تا لژیونر شود و به لیگ 
ستارگان قطر رفت. حضور کنعانی زادگان که با زوج طلایی اش 
در پرسپولیس یعنی شجاع خلیل زاده به این تیم رفته بود، در 
فوتبال باشگاهی قطر پس از 2 فصل به پایان رسید و این بازیکن 
پس از انجام 41 مسابقه و به ثمر رساندن 7 گل به فوتبال ایران 
بازگشت و در پنجره نقل و انتقالاتی تابستان امسال پس از 2 
فصل دوری بار دیگر با امضای قراردادی به جمع شاگردان یحیی 

گل محمدی ملحق شد.
 

حمله نافرجام به داور
مهمترین حاشیه کنعانی زادگان در تیم ملی فوتبال ایران به 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا 2019 امارات در بهمن ماه 1397 
باز می گردد. جایی که بازیکنان ژاپن در محوطه جریمه ایران 
یک خطا انجام دادند و بازیکنان ایران هم در شرایطی که داور 
هنوز سوت نزده بود، بازی را رها کرده و برای اعتراض دور داور 
حلقه زدند. در این شرایط بازیکنان ژاپن بازی را به درستی ادامه 
دادند و گل اول را به ثمر رساندند تا کمر تیم ایران بشکند. آغاز 
کننده حمله به داور محمدحسین کنعانی زادگان بود. اتفاقی که 
شاید اگر رخ نمی داد، ژاپن به گل اول نمی رسید و تیم کشورمان 
پس از سال ها به بازی نهایی مهمترین تورنمنت ملی فوتبال 

قاره کهن می رسید.
 

اتوبوس گیت
یکی از مهمترین حاشیه های دوران دراگان اسکوچیچ در تیم ملی 
را کنعانی زادگان رقم زد؛ همان داستان معروف اتوبوس ! پس از 
آن هم با منتشر شدن یک فیلم از درون اتوبوس حواشی زیادی 
برای تیم ملی در آن مقطع درست شد. ماجرایی که البته با یک 
محرومیت نمایشی از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال مبنی 

بر محرومیت کنعانی در 2 بازی تدارکاتی به پایان رسید.
 

پر انتقاد در قطر
کنعانی زادگان در سال 2021 به همراه شجاع 
خلیل زاده به تیم الاهلی قطر پیوست. فصل 
آخر حضور آنها در این تیم با اشتباهات مهلک 
از سوی این بازیکن در خط دفاع همراه بود. آنچه 
باعث شده بود بسیاری از کارشناسان و هواداران 

فوتبال در قطر آنها را به باد انتقاد بگیرند. موضوعی 
که باعث ایجاد حواشی بسیاری برای 

او شد.
 

تکرار تاریخ در کافا
ز  ا یکی  ن  دگا ا نی ز کنعا
مدافعان فیکس تیم ملی 
در بازی نهایی رقابت های 
آسیای میانه و مرکزی )کافا( 
بود. بازیکنی که در دقایق 
ه  شتبا ا  ، ل فینا نی  یا پا
مهلکش در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا 2019 

را دوباره تکرار کرد. اتفاقی 
که اگرچه مانند دفعه اول منجر به 

باز شدن دروازه تیم ملی و شکست نشد 
اما حواشی بسیاری را برای آقای مدافع 
درست کرد. پس از این اتفاق بسیاری 
از طرفداران فوتبال و کارشناسان 
اعتقاد داشتند جای بازیکنی که از 
اشتباهاتش درس نمی گیرد، در تیم 
ملی نیست. موضوعی که باعث شد 
امیر قلعه نویی او را از فهرست جدید 

تیم ملی کنار بگذارد.

بررسی مسائل مهم ورزش ایران

پرونده
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هر سرمربی بر مبنای تفکرات، سلیقه و 
تاکتیک مدنظرش از بازیکنانی که بتوانند 
اهداف او را در زمین پیاده کنند دعوت 
می کند. بعضاً یک تا دو بازیکن هستند که 
شاید حضورشان در آن فهرست لازم باشد 
ولی باز هم این سرمربی است که اشراف 
کامل به تمامی مسائل دارد و دستیاران او 
بازی های یکایک بازیکنان را زیر نظر دارند و 

با گزارش هایی که به سرمربی می دهند، او 
فهرست نهایی را مشخص می کند. به نظرم 
لازم است به فهرستی که امیر قلعه نویی 

داده، احترام گذاشت.
دعوت نشدن 4 بازیکن زیر 23 سال و حضور 
آنها در تیم امید اتفاق جالبی است. تیم 
ملی حق دارد تا بهترین نفرات را در اختیار 
بگیرد ولی فرصت دادن به بازیکنان زیر 
23 سال برای کمک به تیم امید نشان از 
تعامل بسیار خوب سرمربیان تیم بزرگسال 
و تیم امید دارد. اللهیار صیادمنش، سامان 
فلاح، محمدامین حزباوی و یاسین سلمانی 

در تیم امید محک می خورند و شرایط بهتر 
از گذشته شده چون همواره تیم زیر 23 
سال در بزنگاه ها تعدادی از نفرات کلیدی 
خود را از دست می داد. حضور این 4 بازیکن 
به تیم امید در مسیر صعود به المپیک و 
کسب نتایج خوب در این مسیر مهم کمک 
می کند. ضمن اینکه اگر به بازی های آسیایی 
هم اعزام شوند، قطعاً به این تیم کمک 

زیادی می کنند.
دعوت نشدن سردار آزمون و محمدحسین 
کنعانی زادگان مهمترین نکته لیست جدید 
تیم ملی است. آزمون بازیکن گمنامی برای 

کادرفنی تیم ملی نیست و شناخت کافی 
از توانایی های فنی این بازیکن وجود دارد. 
اگر دعوت نشدن وی به دلیل مصدومیت 
بوده که تصمیم کاملاً درست و معقولی 
است اما اگر این مهاجم مصدوم نبوده و 
تنها به خاطر انتقال از بایر لورکوزن به رم 
این دعوت انجام نشده کار بجایی نبوده. 
درباره کنعانی زادگان معتقدم او در گذشته 
هم اتفاقاتی را رقم زد که می شد در آن برهه 
هم دعوت نشود. این بار هم او در بازی با 
ازبکستان که جنبه تدارکاتی داشت اشتباهی 
کرد که باعث شد داور از کارت قرمز استفاده 

کند. به طور کلی بازیکنان در تیم های ملی 
و حتی باشگاهی باید تابع مقرراتی باشند. 
بخصوص در تیم ملی که اعتبار و شخصیت 
یک کشور را نشان می دهد، نباید شاهد رفتار 
ناشایستی از هیچ یک از ملی پوشان بود. نظم 
در تیم ملی حرف اول را می زند و بهترین و 
تأثیرگذارترین بازیکن هم باید کنار گذاشته 

شود تا بازیکن محوری از بین برود.
بازی های دوستانه برابر بلغارستان و آنگولا 
برای تیم ملی انتظارات ما را برآورده نمی کند. 
یک زمانی بلغارستان که از بلوک شرق بود 
خیلی فاصله ای با بلوک غربی نداشت ولی 

الان جزو تیم های درجه سه اروپا محسوب 
می شود و آنگولا هم در قاره آفریقا یکی از 
تیم های معمولی شمرده می شود ولی بازی 
با این دو تیم بهتر از دیدار با سوریه، امارات یا 
مالدیو است. تیم ملی اگر می خواهد کیفیت 
بالاتری پیدا کند باید همانند عربستان، قطر، 
ژاپن و کره جنوبی با تیم های تراز اول جهان 
بازی دوستانه برگزار کند تا سطح کیفی 
بالاتری داشته باشد. شاید بازی با چنین 
تیم هایی هزینه بالایی بطلبد ولی ما که 
مدعی تیم اول آسیا بودن داریم باید در این 

سطح هم ظاهر شویم.

محمدحسین مرادمند محمد دانشگر

بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال که در قهرمانی بدون شکست 
این تیم با فرهاد مجیدی عضو تیم استقلال بود، پس از پیوستن 
به سپاهان موفق نشد آن عملکرد رؤیایی که با آبی پوشان داشت را 
ادامه دهد. با وجود این امیر او را برای بازی های پیش رو به اردوی 
آماده سازی تیم ملی دعوت کرده تا نام محمد دانشگر در زمره 
علامت سؤال های لیست جدید تیم ملی فوتبال ایران قرار می گیرد.

 

کاکوی زرد
دانشگر دوران فوتبالش را با حضور در تیم فجرسپاسی آغاز کرد. 
او با عقد قراردادی در سال 2012 به این تیم پیوست. حضور 
دانشگر در جمع فجری ها تا سال 2015 ادامه داشت و او در این 
مدت 16 بازی برای این تیم شیرازی انجام داد و در این مدت 1 گل 
هم به ثمر رساند. پس از اتمام قراردادش با فجر او هم به مانند 
بسیاری از ستاره های نوظهور فوتبال ایران در آن سال که نفت 
تهران انتخاب اول شان بود، برای حضور در این تیم شیراز را به 
مقصد پایتخت ایران ترک کرد. دانشگر 2 فصل در جمع نفتی های 
تهران حضور داشت و در 39 بازی 2 بار هم دروازه رقبای این تیم 
را باز کرد. او پس از جدا شدن از جمع شاگردان منصوریان در 
تابستان 2017 به سایپا، دیگر تیم بازیکن ساز پایتخت پیوست. 
او در مدت حضورش در سایپا در طول مدت یک فصل، یک گل 
در 26 بازی به ثمر رساند. نمایش دانشگر در قلب خط دفاع 
سایپا فوق العاده بود. به گونه ای که او در تابستان سال 2018 با 
پیشنهاد باشگاه استقلال روبه رو شد و با عقد قراردادی 4 ساله 
تا سال 2022 به آبی پوشان تهرانی ملحق شد. محمد دانشگر در 
این مدت برای آبی ها در 92 بازی به میدان رفت و در نهایت 9 بار 
هم دروازه حریفان این تیم را باز کرد. در تابستان سال گذشته 
و در شرایطی که دانشگر با آبی ها قرارداد داشت، با حضور در 
سازمان لیگ فوتبال ایران قراردادش را یکطرفه فسخ کرد و برای 
مذاکره با طلایی پوشان دیار زاینده رود به اصفهان رفت. سرانجام 
مذاکره دانشگر با سپاهان به عقد قرارداد منجر شد. او از ابتدای 
فصل گذشته تا به امروز برای شاگردان ژوزه مورایس 29 بازی 

انجام داده و 1 گل هم به ثمر رسانده است.
 

حرکت عجیب مقابل پرسپولیس
آخرین حاشیه جنجالی مدافع سپاهان به 

بازی فصل گذشته طلایی پوشان مقابل 
پرسپولیس بازمی گردد. جایی که او با نظر 
ژوزه مورایس از ابتدا در ترکیب سپاهان 

قرار داشت و با انجام حرکتی عجیب 
و زشت به کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال ایران فراخوانده شد و در نهایت 
هم با تشخیص این کمیته از حضور در 
2 بازی پایانی سپاهان در فصل گذشته 
در رقابت های لیگ برتر و جام حذفی 

محروم شد.
 

اخراج توسط مجیدی
پس از بازی استقلال با 
پیکان در فصل بیست 
و یکم لیگ برتر فوتبال 
ایران اعلام شد محمد 
ع  طلا ا تا  نشگر  ا د
در  ر  ز حضو ا نوی  ثا
تمرینات و بازی های 
م  و محر ل  ستقلا ا
تصمیمی   . ست ا
که به علت برهم 
زدن نظم از سوی 

فرهاد مجیدی 
اتخاذ شد. 
اتفاقی که 
در آن زمان 

جنجال های 
و بسیاری را به  کرد  پا 

واکنش های متفاوتی از سوی 
هواداران باشگاه استقلال 

داشت.

محمدحسین مرادمند شاید یکی از بی حاشیه ترین بازیکنانی باشد که در لیگ 
برتر به میدان رفته. مرادمند در طول دو سال گذشته روزهای سخت و عجیبی را 

پشت سر گذاشت اما این اتفاقات باعث نشد او وارد حاشیه های زیادی شود.
 

آقای بی حاشیه
محمدحسین مرادمند فوتبال را از تیم سپاهان آغاز کرد. او سال 2012 به 
عضویت این تیم درآمد و تا سال 2015 در این تیم بازی کرد. مرادمند که 
در پست مدافع میانی بازی می کند، در این مدت برای سپاهان در 16 بازی 
یک گل به ثمر رساند. آماری که البته با توجه به پست او و سنی که مرادمند 
داشت، قابل قبول بود. او از سال 2015 تا سال 2020 به مدت 5 سال در تیم 
فوتبال شهر خودرو عضویت داشت و در این مدت با مربیان زیادی کار کرد. 
مهمترین و تأثیرگذارترین سرمربی مرادمند در مدت زمان حضورش در شهر 
خودرو، یحیی گل محمدی بود. سرمربی ای که موفقیت های بسیاری را برای 
شهر خودرو در رقابت های مختلف به ارمغان آورد. صعود این تیم به لیگ 
قهرمانان آسیا 2020 مهمترین دستاورد مرادمند و رفقایش در سال های پایانی 

حضورش در این تیم بود.
این مدافع اهل اصفهان فوتبال ایران در 5 سال حضورش در مشهد 119 بار 
پیراهن شهر خودرو را به تن کرد و 6 بار هم دروازه رقبای این تیم را باز نمود. 
پس از درخشش با تیم مشهدی در لیگ قهرمانان آسیا و لیگ، استقلال به 
او پیشنهاد همکاری داد. پیشنهادی که مورد قبول مرادمند قرار گرفت. او با 
قراردادی به جمع آبی پوشان تهرانی پیوست. مرادمند در مدت زمان حضورش 
در استقلال برای این تیم در 51 بازی به میدان رفته و 6 گل هم به ثمر رسانده. 
اگرچه او در شرایطی که در آرمانی ترین فرم خودش قرار داشت، به علت سربازی 
به طور قرضی از استقلال به تیم فوتبال ملوان که در آن سال برای قهرمانی در 

لیگ آزادگان و صعود به لیگ برتر ایران می جنگید، پیوست.
 

قول های بی نتیجه سردار
محمدحسین مرادمند بازیکن کم حاشیه ای در فوتبال ایران است. مهمترین 
حاشیه و جنجال او در فوتبال مربوط به زمان سربازی اش می شود. زمانی که 
مدیریت باشگاه استقلال برعهده مصطفی آجرلو بود و او به مرادمند و یزدانی 2 
سرباز استقلال در آن مقطع قول داده بود کارهای معافیت شان را انجام بدهد. 
روندی که پس از کش و قوس های فراوان و سپری کردن حواشی بسیار پیرامون 
این 2 بازیکن هیچ سرانجامی نداشت و این 2 مدافع که در آن زمان امیدهای 
بسیاری برای حضور در جام جهانی قطر داشتند، مجبور شدند برای 
سپری کردن دوران سربازی به ملوان بروند تا قول های سردار 
مبنی بر حل کردن مشکل این دو بازیکن بی نتیجه بماند. 
به عبارت دیگر می توان گفت تیر سردار آجرلو به سنگ 

خورد و تنها تیمش را وارد حاشیه کرد.
***

اردوی تیم ملی از دیروز به میزبانی کمپ تیم های ملی 
فوتبال ایران آغاز شد و باید دید تیم ملی در دو بازی 
تدارکاتی پیش رو چه عملکردی خواهد داشت. البته 
باید گفت محمدحسین کنعانی زادگان تنها 
غایب فهرست جدید تیم ملی نیست و 
بازیکنانی مانند سردار آزمون که به 
تازگی به تیم فوتبال رم پیوسته و 
با هماهنگی فدراسیون در این 
اردو حضور ندارد و همچنین 
 ، حسینی حسین  سید
محمدامین حزباوی، 
اللهیار صیادمنش و 
سامان فلاح که با 
تصمیم کادر فنی 
تیم امید فوتبال 
ایران را در این 
هی  مقطع همرا
می کنند، مهم ترین 
غایبان لیست جدید 
امیر قلعه نویی هستند. 
امیر قلعه نویی هفته گذشته در 
نشست مطبوعاتی اش گفت در 
تیم ملی از سبک الکس فرگوسن 
 . می کند ی  و پیر ی  نه ا فسا ا
اتفاقی که با توجه به تصمیمات 
بحث برانگیزی که گرفته شده، 
تنها یک شوخی قلمداد می شود.

سومین لیست تیم ملی با هدایت امیر قلعه نویی از سوی فدراسیون فوتبال برای 
بازی تیم ملی مقابل بلغارستان در صوفیه و آنگولا در تهران اعلام شد. این لیست 
به مانند سایر فهرست تیم های ملی نکات ریز و درشت و همچنین موافق و مخالفان 

بسیاری داشت. غایب بزرگ لیست جدید تیم ملی محمدحسین کنعانی زادگان 
مدافع تیم پرسپولیس است. آنچه به نظر می رسد به علت موارد انضباطی نامش 
در فهرست منتخبان قرار نگرفته است. از سوی دیگر این لیست چند نام جدید 

مانند محمد دانشگر و محمدحسین مرادمند را هم دارد که به نوعی نفرات تازه وارد 
در اردوی تیم ملی هستند. بررسی این نکات و نفرات ورودی و خروجی می تواند 

تحلیل بهتری از لیست جدید تیم ملی را پیش روی ما قرار دهد.

کنعانی نباید دعوت می شد

ابراهیم قاسمپور
مربی و کارشناس فوتبال

علامت سؤال های لیست سوم امیر

تقلید از فرگوسن؛ اپیزود اول
امیر رضا همایون

خبرنگار



ایرانی های لیگ ستارگان 
دو امتیازی ماندند

 شکست گنگ
امید و پویا در شمال

الشمال، تیمی قطری است که 
فصل قبل و در روز آخر مجوز 
بقا در لیگ ستارگان را کسب 
کرد. این تیم از این نظر برای 
ما ایرانی ها حائز اهمیت است 
که پویا اسبقی روی نیمکتش 
قرار دارد و البته امید ابراهیمی 
در خط میانی بازی می کند. بر 
همین اساس و در ادامه هفته 
سوم لیگ ستارگان قطر، الشمال 
با حضور امید ابراهیمی در 
خط میانی در ورزشگاه البیت 
مقابل الریان شش امتیازی قرار 
گرفت. یاران ابراهیمی که در 
دو هفته گذشته لیگ ستارگان 
قطر مقابل العربی و الوکره دو 
تساوی پیاپی داشتند، این بار 
هم با وجود پیشتازی در شروع 
بازی از الریان و نمایش پایاپای 
برابر حریف خود، نتوانستند به 
برتری برسند و امتیاز بگیرند. 
شاگردان پویا اسبقی با وجود 
نمایش شایسته ای که مقابل 
الریان به نمایش گذاشتند، در 
نهایت با نتیجه چهار بر سه 
شکست خوردند تا دو امتیازی 
بمانند و در رتبه نهُم جدول لیگ 
ستارگان قطر قرار بگیرند. امید 
ابراهیمی پس از عملکرد موفق 
در دو هفته گذشته که یک پاس 
گل هم در دیدار اخیرشان برابر 
الوکره داشت، این بار هم ۹۰ 
دقیقه مقابل الریان بازی کرد.

کریمی درخشید، تیام گل زد

کایسری مدیون 
زوج استقلالی

علی کریمی فصل موفقی را آغاز 
کرده و امیدوار است با همین 
روند هم آن را به پایان برساند. او 
یکی از بازیکنان کلیدی کایسری 
محسوب می شود که توانسته در 
هر چهار بازی تیمش در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد و نمرات بالایی 
هم دریافت کند. در یکی از 
دیدارهای هفته چهارم سوپر 
لیگ ترکیه، کایسری اسپور در 
لی که مثل سه مسابقه  حا
قبل علی کریمی را در ترکیب 
بل  نی داشت مقا و خط میا
هفدهمی  رده  ر  سپو ا لیا نتا آ
قرار گرفت. مامه تیام، ستاره 
سنگالی پیشین استقلال که 
در دو هفته گذشته سوپر لیگ 
ترکیه مقابل استانبول اسپور 
و سامسون اسپور گل زده بود، 
در دقیقه ۳۴ دیدار برابر آنتالیا 
اسپور هم توانست این کار را 
انجام بدهد که گل او قبل از 
پایان نیمه اول پاسخ داده شد. 
کایسری اسپور که در سه هفته 
گذشته دو تساوی و یک پیروزی 
داشت، در دیدار مقابل آنتالیا 
اسپور هم توانست این روند 
شکست  ناپذیری را ادامه بدهد 
و با نتیجه یک بر یک متوقف تا 
شش امتیازی شود و در جایگاه 
هفتم جدول قرار بگیرد. علی 
کریمی حضور کامل در زمین 
داشت و حالا باید خود را به 

اردوی تیم ملی برساند.

طارمی، یک بازیکن آزاد جذاب

 سفر به میلان
شاید تابستان بعد

میلان و اینتر می توانند تابستان 
بعد بیشتر به مهدی طارمی 
علاقه مند شوند. این بازیکن ایرانی 
در پایان فصل قراردادش را با پورتو 
به پایان می رساند و با توجه به 
علاقه باشگاه های سری آ، تصمیم 
برای تمدید قراردادش دشوار 
است. طارمی بخصوص در روزهای 
اخیر بسیار به میلان نزدیک بود 
اما اینتر نیز پس از رفتن ادین ژکو 
علاقه داشت طارمی را جایگزین 
کند .بنابراین یک دربی در بازار 

محتمل خواهد بود.
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 zخبر

یک سؤال از 
امیر قلعه نویی، 

آن هم بعد از 
درخشش اکرت 

مقابل لوگانو در 
لیگ اروپا. آیا نیاز 

نیست بررسی 
بیشتری پیرامون 

بازیکنانی 
اینچنینی صورت 

بگیرد تا شاید 
حضور آنها بتواند 

کمکی به تیم ملی 
بکند؟ قلعه نویی 

که در ماه های 
اخیر نشان داده 
شایسته ها را به 
تیم ملی دعوت 

می کند و البته از 
انتقاد هم فراری 

نیست، شاید 
تصمیم جدیدی 

درباره اکرت بگیرد
 

ZOOM

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

دنیس اکرت در شرایطی مورد توجه امیر قلعه نویی قرار نگرفته کهدنیس اکرت در شرایطی مورد توجه امیر قلعه نویی قرار نگرفته که

 سرمربی تیم ملی تأکید کرده چنین بازیکنی  را اصلاً نمی شناسد. حالا  سرمربی تیم ملی تأکید کرده چنین بازیکنی  را اصلاً نمی شناسد. حالا 

اکرت آقای گل فعلی لیگ بلژیک است و یکی از بهترین گلزن های لیگ اروپااکرت آقای گل فعلی لیگ بلژیک است و یکی از بهترین گلزن های لیگ اروپا

 zستاره

 اوضاع در هلند بر وفق مراد علیرضا 
جهانبخش پیش نمی رود. انگار هر 
سال به او این وظیفه مهم محول 
می شود که بجنگد و جایگاه خود را 

به دست بیاورد. 
فصل قبل همین اتفاق رخ داد 
نبخش با تلاش فراوان  و جها
توانست به بازیکنی مفید و مؤثر 
در ترکیب فاینورد تبدیل شود. 
این فصل هم گویا علیرضا باید 
این اتفاق را تجربه کند و بار دیگر 
توانایی های خود را به رخ بکشد. 
علیرضا جهانبخش که سال گذشته 
قهرمانی لیگ اردیویسه هلند را 
همراه با فاینورد تجربه کرد و با 

وجود شایعات جدایی تصمیم به 
ادامه همکاری با این باشگاه گرفت، 
در دیدار سوپر کاپ که پیش از شروع 
فصل جدید برگزار شد، در ترکیب 
تیمش مقابل آیندهوون حضور 
داشت و ۹۰ دقیقه بازی کرد، اما 
فاینوردی ها نتوانستند صاحب جام 
شوند تا پس از آن شرایط برای او 

تغییر کند.
ستاره ایرانی فاینورد در هفته 
اول فصل جدید لیگ اردیویسه 
هلند به عنوان یار جانشین مقابل 
سیتارد به زمین رفت و حضوری 
کوتاه مدت را تجربه کرد. او در دومین 
مسابقه هم برابر اسپارتا روتردام 

علی رغم قرار گرفتن در جمع یازده 
بازیکن اصلی در ابتدای نیمه دوم 
تعویض شد و هفته قبل هم در 
تقابل با آلمره سیتی به طور کامل 
نیمکت نشین بود که در هفته 
چهارم هم این وضعیت را تجربه 

کرد.
فاینورد از ساعت ۱۳:۴۵ دیروز در 
ورزشگاه گالگن مقابل اوترخت 
قرار گرفت تا یکی از دیدارهای 
هفته چهارم لیگ اردیویسه هلند 
را برگزار کند که علیرضا جهانبخش 
برای سومین مسابقه در چهار بازی 
متوالی کار را از روی نیمکت آغاز کرد. 
جهانبخش که باید پس از مسابقه 

دیروز خود را به اردوی تیم ملی 
ایران می رساند، در فصل گذشته 
۲۸ بار در لیگ اردیویسه هلند به 
میدان رفت و پنج گل به ثمر رساند 
و هفت پاس گل داد اما در یک 
حضور ثابت و یک بازی تعویضی 
این فصل نتوانسته این کار را انجام 
بدهد. فاینورد موفق شد اوترخت را 
با نتیجه چهار بر یک شکست بدهد 
اما جهانبخش تا پایان روی نیمکت 
نشست تا دوباره روز از نو شود و 
روزی از نو. او مرد جنگ است و به 
نظر دوباره باید تلاش خود را برای 
بازگشت به ترکیب اصلی فاینورد 

آغاز کند.

علیرضا بدون بازی در اردوی تیم ملی

سرنوشت تکراری جهانبخش؛ جنگ تا پیروزی

محمدامین حزباوی

VAR  ممنون از

یاران حزباوی در السد که مقابل ام صال و الاهلی به پیروزی 
رسیده بودند، نتوانستند به برتری برابر الوکره برسند و به تساوی 
بدون گل رضایت دادند تا فرصت صدرنشینی را از دست بدهند. 
حزباوی 81 دقیقه در زمین بود و یک بار هم توپ را از دست 
داد که منجر به گل الوکره شد اما داور با کمک VAR  این گل را 

مردود اعام کرد.

اللهیار صیادمنش

عصای دست عنایتی

اللهیار صیادمنش ستاره ایرانی هال سیتی که این روزها 
صحبت های زیادی پیرامون تیم آینده اش وجود دارد، پس از 
رسیدن اعضای تیم به تاشکند به سایر نفرات ملحق می شود. 
او که اولین بازی خود را در فصل جدید مقابل لسترسیتی و با 
حضور شش دقیقه ای جشن گرفت، حالا با تمام قوا باید در 

اردوی تیم امید شرکت کند.

مجید حسینی

غیبت، از کایسری تا تیم ملی

مدافع ایرانی کایسری اسپور که سومین فصل حضور در این تیم را 
سپری می کند، همچنان دور از ترکیب تیمش است. مجید حسینی 
به علت مصدومیت استخوان پا در چهار هفته اخیر فرصت حضور 
در ترکیب کایسری را به دست نیاورده و حتی اردوی تیم ملی را نیز از 
دست داده. از ترکیه خبر می رسد حسینی بعد از تعطیات به زمین 

برمی گردد.

حالا شناختیش؟
از امیر قلعه نویی درباره احتمال دعوت از اکرت 
پرسیدند، او پاسخ عجیبی داد و گفت: »اکرت؟ 
اولین بار است اسم او را می شنوم. چنین 
بازیکنی را نمی شناسم!« سرمربی تیم ملی 
شاید در آن مقطع نمی دانست که می تواند 
بازیکنی دو رگه شبیه به اشکان دژاگه، رضا 
قوچان نژاد و سامان قدوس را به ترکیب تیم 

ملی اضافه کند.
بعد از این اظهارنظر، اکرت در دو بازی اروپایی 
هم برای رویال یونیون به زمین رفت و دو گل 
حساس نیز به ثمر رساند. تیم بلژیکی در 
مقدماتی لیگ اروپا و برای صعود به مرحله 
گروهی مقابل لوگانوی سوئیس قرار گرفت 
و توانست در دو بازی رفت و برگشت حریف 
خود را شکست بدهد. بازی رفت با نتیجه دو 
بر صفر تمام شد که اکرت یکی از گل ها را زد 
و دیدار برگشت هم با تک گل این مهاجم و با 
نتیجه یک بر صفر به سود رویال یونیون به 

اتمام رسید.
حالا اکرت در شش بازی لیگ بلژیک و لیگ 
اروپا شش گل زده و از چهره های برتر لیگ های 
اروپایی- به لحاظ آمار- محسوب می شود. او 
حدود یک ماه دیگر در لیگ اروپا باید مقابل 
لیورپول به میدان برود و قطعاً درخشش در 
چنین دیداری می تواند نام او را بیشتر از اینها 
مطرح کند. همچنین تولوز فرانسه و لاسک لینز 
اتریش دیگر رقبای رویال یونیون برای صعود 

به مرحله حذفی لیگ اروپا هستند.
حالا یک سؤال از امیر قلعه نویی، آن هم بعد از 
درخشش اکرت مقابل لوگانو در لیگ اروپا. آیا 
نیاز نیست بررسی بیشتری پیرامون بازیکنانی 
اینچنینی صورت بگیرد تا شاید حضور آنها 
بتواند کمکی به تیم ملی بکند؟ قلعه نویی که 
در ماه های اخیر نشان داده شایسته ها را به تیم 
ملی دعوت می کند و البته از انتقاد هم فراری 
نیست، شاید تصمیم جدیدی درباره اکرت 
بگیرد؛ مهاجمی که این فصل نماینده فوتبال 

ایران در لیگ اروپا محسوب می شود.

دنیس اکرت یرای آینزا. این نام مهاجم ایرانی- 
آلمانی است که در بن متولد شده و حالا ۲6 ساله 
است. او پدری ایرانی دارد و مادری آلمانی. اسم 
و فامیل اکرت انتخاب مادرش است و به همین 
دلیل از اسامی ایرانی برای او استفاده نشده. این 
مهاجم فوتبال خود را در آلمان آغاز کرد و یکی 
از بازیکنان برتر رده های پایه این کشور بود. او 
بعدها برای سلتاویگو در لالیگا، اکسلسیور در 
لیگ برتر هلند و اینگولشتات در دسته دو آلمان 
بازی کرد و حالا دومین فصل حضور در رویال 

یونیون بلژیک را پشت سر می گذارد.
نکته جالب درباره اکرت اینکه او پرچم ایران را 
در پروفایل اینستاگرام خود قرار داده و همین 
مسأله نشان می دهد او بی علاقه به سرزمین 
پدری خود نیست. اکرت در این سال ها چندین 
بار مورد توجه باشگاه های ایرانی و بخصوص 
پرسپولیس هم قرار گرفت اما پاسخ منفی داد 
تا فوتبال خود را در اروپا دنبال کند. حالا اکرت 
در بلژیک روزهای درخشانی را سپری می کند.

این مهاجم که فصل قبل و با حضور ویکتور 
بونیفاس، کمتر در خط حمله رویال یونیون 
مورد استفاده قرار می گرفت، حالا به بازیکن 
ثابت این تیم تبدیل شده و گل های حساس 
و ارزشمندی نیز به ثمر رسانده. او از سایه 
بونیفاس- مهاجم فعلی بایر لورکوزن – در آمده 
و همین مسأله برای رویال یونیون به یک توفیق 
اجباری تبدیل شده. اکرت این فصل را طوفانی 
آغاز کرده و در چهار بازی لیگ بلژیک، چهار گل 
زده. دو گل مقابل لوون، یکی برابر اندرلخت و 

دیگری در جدال با استانداردلیژ.
اکرت به صورت مشترک و بدون احتساب بازی 
دیشب مقابل آنتورپ، در صدر جدول بهترین 
گلزن ها ایستاده و اتفاقاً همین موضوع هم 
بهانه ای شد تا مورد توجه رسانه های ایرانی 
قرار بگیرد. خبرنگاران یکی دو هفته قبل وقتی 

امیر اسدی
روزنامه نگار
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 zگزارش روز

ماتا در ژاپن
 باشگاه ژاپنی ویسل کوبه با یک 
بازیکن اسپانیایی سرشناس 
دیگر قرارداد امضا کرد و خوان 
ماتا با عقد قراردادی رسماً به 
این تیم پیوست تا جایگزین 
آندرس اینیستا در این تیم شود. 
همانطور که می دانید اینیستا 
اخیراً راهی لیگ امارات شده. 
ماتا سابقه پوشیدن پیراهن تیم 
ملی فوتبال اسپانیا را در کارنامه 
دارد. او بیش از یک دهه در لیگ 
جزیره با پیراهن تیم های چلسی 
و منچستریونایتد به میدان رفت 
و فصل قبل هم  در لیگ ترکیه و 
با پیراهن گالاتاسرای قهرمانی در 

لیگ را به دست آورد.

 zانتقال روز

طوفان در مادرید
دیدار تیم های اتلتیکو مادرید 
و سویا که قرار بود دیروز بعد 
از ظهر از ساعت 18:30 به وقت 
محلی )20 به وقت تهران( در 
نو شهر  ه متروپولیتا ورزشگا
مادرید برگزار شود به دلیل 
 »DANA« طوفان موسوم به
به حالت تعلیق درآمد. طوفان 
شدیدی که امروز بخش های 
مختلف اسپانیا و به ویژه مادرید 
را درنوردیده، دلیل تصمیم لالیگا 
برای لغو بازی بود. این تصمیم 
با توافق هر 2 باشگاه بوده و آن 
را از طریق کانال های رسمی خود 

اعام کردند.
سازمان هواشناسی دولتی از 
ساعت 12:00 تا 18:00 یکشنبه به 
دلیل طوفان »DANA« هشدار 
قرمز را در مادرید فعال کرده بود. 
شوراها و سازمان های شهری به 
دلیل بارش باران شدید هشدار 
سطح قرمز دریافت کرده  بودند. 
شورای شهر مادرید در اوایل 
صبح توضیح داد مردم باید از 
سفرهای غیرضروری خودداری 
کنند زیرا میزان بارندگی می تواند 

تا 120 لیتر در متر مربع باشد.
خوسه لوئیس مارتینس آلمیدا، 
شهردار مادرید هم گفت: »شهر 
با عصر و شب بسیار پیچیده ای 
روبه رو خواهد بود و انتظار 
می رود رکورد تاریخی بارندگی 
از سال 1972 شکسته شود.«

فدراسیون فوتبال اسپانیا اعام 
کرد بزودی زمان برگزاری بازی را 

اعام خواهد کرد.

 zاتفاق روز

گالاس: هاورتز اصلاً 
خوب نیست

ویلیام گالاس مدافع فرانسوی 
سابق چلسی و آرسنال معتقد 
است که کای هاورتز در باشگاه 
آرسنال به یک بازیکن معمولی 
تبدیل خواهد شد و پیشرفت 
نخواهد کرد. کای هاورتز در 
پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
با رقم 65 میلیون پوند از چلسی 
به آرسنال پیوست و سروصدای 
زیادی به پا کرد. از همان ابتدا 
به آرتتا بابت خرید ستاره سابق 
لورکوزن، انتقادهایی وارد بود 
و هاورتز فعاً شروع سختی 
در آرسنال داشته و نتوانسته 
انتظارات را برآورده کند. میکل 
آرتتا از هاورتز در پست شماره 
8 استفاده می کند و او هنوز 
نتوانسته خودش را با سیستم 
آرتتا وفق دهد. در بازی مقابل 
فولام، هاورتز فرصت مسلم 
گلزنی را از دست داد تا اینکه 
تیمش مقابل تیم ده نفره فولام 
به تساوی دو بر دو رضایت دهد. 
گالاس به سایت گل گفته: »در 
حال حاضر هاورتز اصاً خوب 
نیست. من از اینکه دیدم آرسنال 
او را خریده است، بسیار سورپرایز 
شده ام. آنها می توانستند یک 
بازیکن دیگر را بخرند. پیدا کردن 
یک پست مناسب برای او کار 
بسیار سختی است. آرسنال 
مثل چلسی بازی نمی کند و او 
به همین خاطر نتوانسته خودش 
را وفق دهد. فکر نمی کنم او در 
آرسنال تبدیل به یک بازیکن 

بزرگ و موفق شود.«

 zمصاحبه روز
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رسول مجیدی
روزنامه نگار

 هفته 5
پرسپولیس - استقال
شمس آذر - نساجی

ملوان - پیکان
هوادار - تراکتور

استقال خوزستان - ذوب آهن
صنعت نفت آبادان - گل گهر
مس رفسنجان - آلومینیوم

سپاهان - فولاد
زمان دقیق بازی ها هنوز مشخص نشده است

 z لیگ برتر

هفته دوم
یکشنبه ۱۹ شهریور

دریا کاسپین - مس سونگون��� 17:۴5
میهن آریو - شهر راز شیراز������  17:۴5
18:00 �������������� خوشه طایی - سایپا
شهرداری آستارا - نفت مسجد سلیمان����  18:00
18:00 ���� خیبر خرم آباد - مس شهربابک
مس کرمان - نفت و گاز گچساران�����18:15
فجر - داماش گیان��������������������  18:30
خلیج فارس - پارس جنوبی جم���� 19:00

دوشنبه ۲۰ شهریور
استقال ماثانی - چادرملو اردکان19:00

 هفته سوم

 یکشنبه ۲۶ شهریور
سایپا - فجر�������������������������  17:30
داماش گیان – استقال ماثانی�� 17:۴5
17:۴5  ���� خوشه طایی - مس کرمان
مس سونگون - خیبر خرم آباد������ 18:00
چادرملو اردکان - مس شهربابک�����  18:15
18:30  ���� شهر راز شیراز - خلیج فارس
نفت مسجد سلیمان - میهن آریو ��� 18:۴5
نفت و گاز گچساران - دریا کاسپین ��� 18:۴5
18:۴5 ��� پارس جنوبی جم - شهرداری آستارا

جمعه ۲۱ مهر
عراق – قطر�������������������������� 18:00
اردن – ایران�������������������������  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ����������������������������� رده بندی
فینال ��������������������������������� 21:00

 هفته اول
دوشنبه ۲7 شهریور

الفیصلی اردن - نسف قارشی�����  19:00
الاتحاد- آلمالیق�������������������� 19:00
20:00 ����� نیروی هوایی عراق-سپاهان
بمبئی سیتی-نساجی مازندران  20:00
21:00 ��������� الهال-ناوباهور نامانگان
السد-شارجه امارات �������������� 21:00

 سه شنبه ۲8 شهریور
پرسپولیس- النصر����������������� 15:00
یوکوهاما مارینوس-اینچان������ 19:00
اولسان هیوندای-پاتوم تایلند��� 19:00
پاختاکور-العین امارات������������ 19:00
20:00 ��� کایا فیلیپین-شاندونگ تایشان
جوهور دارالتعظیم-کاوازاکی����� 20:00
21:00 ������������������������� آخال-الفیحا
استقال تاجیکستان-الدحیل���� 21:00

 چهارشنبه ۲۹ شهریور
17:00 ���������� بوریرام تایلند-ژیجیانگ
هانوی اف سی-پوهانگ استیلرز 19:00
19:00  ���� چونبوک موتورز-کیچه هنگ کنگ
20:00 ���� لاین سیتی سیلرز-بانکوک یونایتد
20:00 ������� ووهان تری تاونز-اوراوا ردز
ملبورن سیتی-ونتفورت کوفو���� 20:00

 هفته دوم

دوشنبه ۱۰ مهر
الدحیل – پرسپولیس������������� 15:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق����� 17:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن�� 18:00
سپاهان – الاتحاد������������������ 20:00
نسف قارشی - السد���������������  21:00
21:00  ��� النصر - استقال تاجیکستان

 سه شنبه ۱۱ مهر

19:00  �� ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ������������������� الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم��  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای������  19:00
اینچان - کایا فیلیپین��������������  19:00
20:00 �� شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ��������������� العین امارات - آخال
نساجی – الهال�������������������� 20:00

چهارشنبه ۱۲ مهر
19:00  �� بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ��� ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  �� پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی����������  19:00
20:00 �������� ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز�� 20:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

برایتون این فصل لیگ برتر را عالی 
شروع کرده. اگر باخت آنها به وستهم 
در هفته گذشته را در نظر نگیریم، آنها 
در بقیه بازی های فوق العاده بودند. از 
جمله بازی شنبه همین هفته مقابل 
نیوکاسل. نیوکاسلی که فصل پیش 
پدیده فوتبال انگلیس بود و سهمیه 
لیگ قهرمانان گرفت، شنبه شب 
خودش اسیر پدیده جدیدتر فوتبال 

انگلیس شد.
گذشته  ی  ل ها سا ر  د یتون  برا
پدیده های زیادی به فوتبال انگلیس 
معرفی کرده و تراز مالی اش هم 
حسابی مثبت است. آنها بازیکنان کم 
نام و نشان را پیدا می کنند، فرصت 
درخشش به آنها می دهند و بعد که 
اسم و رسمی برای خود رقم زدند، 
آنها را با قیمت های گزاف به دیگر 
تیم های می فرستند؛ یک انتقال 

برد-برد برای بازیکن و تیم.
برایتون نه تنها در حوزه کشف 
بازیکنان که در حوزه پیدا کردن 
مربیان  داری پتانسیل هم حرف 
اول را می زند. آنها سال گذشته تنها 
تیمی بودند که از محل تعویض 
سرمربی شان سود کردند و چلسی 
با پرداخت مبلغی گراهام پاتر را از 

آنها خرید.
نکته جالب برایتون اما اینجاست که 
آنها هر چقدر هم که ستاره بفروشند 
یا حتی اگر سرمربی شان را از دست 
بدهند، روند صعودی شان قطع 
نمی شود. آدم ها می روند و می آیند 
ولی پروژه رو به جلو است. آنها در 12 ماه 
گذشته و با سرمربی جدید حتی بهتر از 
قبل هم نتیجه گرفته  اند و حالا خیلی ها 
می گویند روند بازی برایتون دی زربی 

روی کل مربیان لیگ تأثیر گذاشته.
اما برایتون و مدیرانش چگونه این کار 
را می کنند؟ چگونه همیشه گزینه های 
جدیدشان در تراز بازیکنان قبلی یا 

حتی بهتر از آنها هستند؟
چندی پیش روزنامه نیویورک تایمز 
در گزارش جالبی به این موضوع 
اشاره کرده بود. این روزنامه در 
گزارشش نوشته بود در دفتر پل باربر، 
مدیرعامل باشگاه لپ تاپی وجود 
دارد که حاوی اطاعات زیادی از 
بازیکنان و مربیان مستعد دنیا است 
و آنها برای هر 25 فرد کلیدی باشگاه 
جایگزین دارند. برای هر کدام چند 
جایگزین دارند. چه مربی باشید، 
چه بازیکن و چه حتی مدیر اداری 
یا مسئول رختکن، باشگاه از قبل 
برای شما آلترناتیو هایی پیدا کرده. 
اگر به هر دلیل قرار شد آن فرد از 
باشگاه جدا شود، برایتون نیازی به 
فکر کردن ندارد و سریع می رود و با 

گزینه جدید مذاکره می کند.
این روش که با استفاده از داده های 
آماری زیاد انجام می شود را البته 
مالک باشگاه پایه گذاری کرده. مردی 
که خودش با استفاده از همین 
آمارهای دقیق و ریز، تبدیل شد 
به سلطان شرط بندی فوتبال و از 
قدیم طرفدار برایتون بوده. اصاً او 
بود که دی زربی را از مدت ها قبل 
در نظر گرفته بود و اعتقاد داشت 
سبک مربیگری اش هم متناسب 
با مشخصاتِ نوعِ بازیکنانِ لیست 
نفراتِ باشگاه است و هم متناسب 
با سبک تهاجمی و مبتنی بر مالکیت 
که پاتر به  مرور در باشگاه جا انداخته 
بود. دی زربی که به  خاطر جنگ 
اوکراین مجبور به ترک باشگاه 
سابقش، شاختار دونتسک شده 
بود، در دسترس بود و در عرض یک 

هفته بعد از جدایی پاتر به جنوب 
لندن آمد.

آنها سلطان خرید بازیکن با استعداد 
قبل از فروش ستاره های شان هستند. 
اعتقاد دارند اگر ستار ه های شان را 
بفروشند و پول زیادی در خزانه باشگاه 
باشد، آن وقت بقیه باشگاه ها برای 
آنها دندان گردی می کنند و قیمت ها 
را می برند بالا. در نتیجه قبل از اینکه 
اصاً ستاره ای فروخته شود و پولی 
وارد حساب باشگاه شود، برایتونی ها 

گزینه جایگزین را خریده اند.
نمونه اش خرید میتوما که از قبل 
برای جایگزینی تروسارد در نظر 
گرفته بودند. میتوما از سال 2020 
تحت نظر بود. تابستان 2021 با 
باشگاه قرارداد امضا کرد و به 
دلیل مشکات اخذ ویزا برای به 
تیم سنت ژیل رفت که برای مالک 
برایتون بود و در لیگ بلژیک به 
میدان می رفت. فصل پیش عاقبت 
میتوما به لیگ برتر آمد و حالا وقت 
فروش ستاره اسم و رسم دار بود؛ 
تروزارد. او با مبلغ گزافی راهی آرسنال 
شد و حالا این روزها هافبک ژاپنی به 

خوبی جایش را پر کرده.
نمونه دیگر مویسس کایسدو است. 
او در واقع بازیکن جایگزین ایو 
بیسوما بود. 2 سال پیش در 19 
سالگی به برایتون آمد و در یک 
سال گذشته آنقدر درخشید که در 
پنجره نقل و انتقالاتی گذشته بین 
دو باشگاه بزرگ چلسی و لیورپول 
بر سر خریدش دعوا شد. برایتون 
در این دو سال هم از فروش بیسوما 
به تاتنهام سود خوبی به جیب زد و 
هم با فرصت دادن به کایسدو او را 
تبدیل کرد به گران ترین خرید تاریخ 

لیگ برتر!
جالب اینجاست که کایسدو بعد از 

جام جهانی و در ژانویه گذشته هم 
مشتریان زیادی داشت ولی برایتون 
که ظاهراً هنوز جایگزین او را پیدا 
نکرده بود، اجازه خروجش را نداد و 
در تابستان وقتی مطمئن شد بازیکن 
جایگزین در تیم وجود دارد، اجازه 

رفتن او را داد.
در حال حاضر پاسکال گروس 32 
ساله و گیلمور 22 ساله نقش هافبک 
دفاعی را در برایتون بازی می کنند. 
گروس این چند وقت آنقدر خوب 
بوده که برای اولین بار، آن هم در 
حالی که به سن بازنشستگی نزدیک 
می شود، به تیم ملی آلمان دعوت 

شده.
برایتون در همه این سال ها موفق 
شده خودش را به عنوان یک باشگاه 
جذاب برای بازیکنان جوان هم جا 
بیندازد. آنها می دانند که این تیم 
سکوی پرتاب شان خواهد شد. 
نمونه آخر این ادعا بازیکنی است 
که این هفته جلوی نیوکاسل سه 
گل زد و به اولین بازیکن 18 ساله 
قرن جدید لیگ برتر تبدیل شد که 
هت تریک می کند؛ اوان فرگوسن. 
او اولین بازی حرفه ای خود را در 1۴ 
سالگی در ایرلند انجام داد و شاخک 
باشگاه های بزرگ را تیز کرد اما 
در ژانویه 2021 با اینکه مشتریان 
معروف تری داشت ترجیح داد به 
برایتون برود. چرا؟ چون برایتون 
به او قول حضور در ترکیب زیر 23 
سال را داده بود و این یعنی راهش 
برای بازی در لیگ برتر کوتاه تر بود. 
واقعاً هم این راه کوتاه تر بود و مهاجم 
ایرلندی یک سال بعد در ترکیب 
اصلی برایتون ظاهر شد. او نیم فصل 
دوم فصل پیش بازیکنی کلیدی بود 
و حالا بهترین گلزن باشگاه در فصل 

جدید است!

 zنکته روز

لیگ حرفه ای عربستان در این فصل به 
دلیل حضور ستارگان بزرگی که جذب 
باشگاه های این کشور شده اند جذابیت 
و اهمیت بیشتری پیدا کرده است. 
همین جمعه شب گذشته بود که دو 
تیم الاتحاد و الهال در هفته پنجم لیگ 
مقابل هم قرار گرفتند. بازی دو تیم به 
قدری جذاب، پرگل و دیدنی از آب درآمد 
که اصاً مشخص نبود در حال تماشای 
یک مسابقه باشگاهی در سطح قاره 
آسیا هستیم. سطح فنی مسابقه بسیار 
بالا بود و فاکتورهایی مثل زمین خوب، 
ورزشگاه شکیل و فیلمبرداری حرفه ای 
به جذابیت مسابقه اضافه می کرد. اما 
یکی دیگر از نکاتی که توجه بینندگان 
بازی الاتحاد و الهال را به خودش جلب 
کرد، حضور داور خارجی در این مسابقه 
بود. ماریو اسکوبار داور گواتمالایی 
قضاوت این بازی حساس را بر عهده 
داشت. بازی البته چند درگیری نسبتاً 
شدید بین بازیکنان هم داشت اما با 
مدیریت خوبِ داور، اجازه نداد بازی 
به حاشیه برود. نکته جالب اینکه 
او همان داوری است که بازی ایران 

و ولز را در جام جهانی قطر سوت زد. 
اینکه فدراسیون فوتبال عربستان 
برای بازی های حساس و بزرگ لیگ 
از داور خارجی استفاده می کند هم 
نکته جالبی است. به نظر می رسد 
این تصمیم برای نزدیک شدن سطح 
قضاوت ها به سطح بازی های مهم 
لیگ عربستان باشد. هر چند از قبل 
هم در عربستان این اتفاق می افتاد و 
برای بازی های حساس بین تیم های 
پرطرفدار در عربستان، از داوران خارجی 
استفاده می شد. حقیقت این است که 
داوری عربستان به اندازه فوتبال این 
کشور )حتی قبل از هجوم ستاره های 
اروپایی به عربستان( هم پیشرفت 
نکرده است. شاهد این ادعا این 
بود که عربستان هیچ داوری در جام 
جهانی 2022 قطر نداشت. قبل تر هم 
داورانی مثل مایکل اولیور انگلیسی 
و دانیله اورساتوی ایتالیایی بازی های 
مهم لیگ عربستان را سوت زده بودند. 
البته یک مسأله جالب دیگر هم درباره 
داوران فوتبال در عربستان )و حتی 
قطر و امارات( وجود دارد. خیلی از 

فوتبالدوستان در این کشورها معتقدند 
که داوران داخلی، به یکی از تیم های 
بزرگ تعلق خاطر دارند و به همین 
دلیل نمی توانند در مسابقات بزرگ 
باشگاهی کشورشان قضاوت کنند. 
جالب تر اینکه مسئولان فوتبال در این 
کشورها هم این مسأله را پذیرفته اند 
و با همین منطق، از قضاوت داوران 
داخلی در بازی های مهم جلوگیری 
می کنند. این روزها که بازار مقایسه 
فوتبال ایران و عربستان داغ است 

شاید کم کم دوباره خواسته بازگشت 
داوران خارجی به فوتبال ایران، دست 
کم برای بازی های بزرگی مثل دربی 
تهران پررنگ شود. البته به نظر می رسد 
هواداران دو تیم پرطرفدار پایتخت 
مشکلی با این موضوع نداشته باشند 
ولی مقامات فدراسیون فوتبال بعید 
است تن به چنین خواسته ای دهند و 
با ایده »حمایت از داور ایرانی« جلوی 
قضاوت دوباره داوران خارجی در لیگ 

برتر را بگیرند.

لیگ عربستان میزبان سوت های کم نقص

صدای پای داوران خارجی در خاورمیانه

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه
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16-3-42024تراکتور6

515-41214نساجی مازندران7

305-41213هوادار8

15-3-41214ذوب آهن9

624-41124ملوان10

44-4-41128صنعت نفت آبادان11

23-3-40315پیکان12

42-1-40225مس رفسنجان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

31-1-40134استقلال خوزستان15

100-1-400411فولاد16
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* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

درباره پدیده این فصل لیگ برتر انگلیس که دل ها را برده

چرا برایتون تمام نمی شود؟


